
  

 

ОФИЦИАЛЬНЫЙ  
ВЕСТНИК 

Администрации  
муниципального района  

Челно-Вершинский  
Самарской области 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

Спецвыпуск 

17 НОЯБРЯ 

2021 года 

среда 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 15 ноября 2021 года  № 621    
 
О вынесении проекта решения «О бюджете  
муниципального района Челно-Вершинский  
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 
на публичные слушания  
 
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 76 
Устава муниципального района Челно-Вершинский, решением Собрания представителей 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 29.06.2011 № 58 «Об 
утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний в муниципальном 
районе Челно-Вершинский Самарской области»,  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Вынести проект решения «О бюджете муниципального района Челно-Вершинский на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (прилагается) на публичные слушания. 
2. Провести на территории муниципального района Челно-Вершинский Самарской 

области публичные слушания по проекту решения «О бюджете муниципального района 
Челно-Вершинский на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» в соответствии с 
Порядком организации и проведения публичных слушаний в муниципальном районе Челно-
Вершинский Самарской области, утвержденным решением Собрания представителей муни-
ципального района Челно-Вершинский Самарской области от 29.06.2011 №58. 

3. Поручить заместителю главы района – руководителю управления финансами Трофимо-
ву Д.Н. и ведущему специалисту администрации района Складневой Е.И. обеспечить прове-
дение публичных слушаний по проекту решения «О бюджете муниципального района Челно
-Верщинский на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» на Платформе обратной 
связи.  

4. Срок проведения публичных слушаний составляет 30 (тридцать) дней с 28 ноября 2021 
года по 27 декабря 2021 года. 

5. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний в 
соответствии с настоящим постановлением, является Управление финансами администрации 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области. 

6. Место проведения публичных слушаний (место ведения протокола публичных слуша-
ний) – 446840, Самарская область, с. Челно-Вершины, ул. Почтовая, д.8, 1 этаж, малый зал. 

7. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний и прото-
кола мероприятия по информированию жителей района по вопросу публичных слушаний, 
главного специалиста Управления финансами администрации района Макарову О.В. 

8. Мероприятие по информированию жителей района по вопросу публичных слушаний 
состоится 03 декабря 2021 года в 18 часов по адресу: 446840, Самарская область, с. Челно-
Вершины, ул. Почтовая, д.8, 1 этаж, малый зал. 

9. Принятие замечаний и предложений по вопросам публичных слушаний, поступивших 
от жителей района и иных заинтересованных лиц, осуществляется по адресу, указанному в 
пункте 6 настоящего решения, в рабочие дни с 10 часов до 19 часов, в субботу с 12 до 17 
часов. Письменные замечания и предложения подлежат приобщению к протоколу публич-
ных слушаний. 

10. Прием замечаний и предложений по вопросу публичных слушаний осуществляется по 
23 декабря 2021 года.   

11. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник». 
12. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней со дня его 

официального опубликования. 
 
  
Исполняющий обязанности 
главы муниципального района                                                                 А.С.Широков 
 
 
 
 
 
 
 
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                      ПРОЕКТ 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
РЕШЕНИЕ 
 
с.Челно-Вершины 
 
от _____________ 2021 года № _____ 
 
О бюджете муниципального района Челно-Вершинский  
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 
 
Рассмотрев внесенный администрацией муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области проект решения Собрания представителей района «О бюджете муници-
пального района Челно-Вершинский на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 
Собрание представителей муниципального района Челно-Вершинский  

 
РЕШАЕТ: 

 
 Принять решение «О бюджете муниципального района Челно-Вершинский на 2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 годов»: 
           Статья 1 
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района на 2022 год: 
общий объем доходов –  260 663 тыс. рублей; 
общий объем расходов – 265 863 тыс. рублей; 
дефицит –  5 200  тыс. рублей. 
2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района на 2023 год: 
общий объем доходов –  169 321 тыс. рублей; 

общий объем расходов – 169 321 тыс. рублей; 
дефицит – 0 тыс. рублей. 
3. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района на 2024 год: 
общий объем доходов –  136 749 тыс. рублей; 
общий объем расходов – 136 749 тыс. рублей; 
дефицит – 0 тыс. рублей. 
Статья 2 
Утвердить общий объем условно утвержденных расходов: 
на 2023 год – 2 900 тыс. рублей; 
на 2024 год –  5 950 тыс. рублей. 
          Статья 3 
      Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств в 2022 году, в размере    
1 218 тыс. рублей.  
          Статья 4 
1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета:                                                                                                   

в 2022 году   в сумме 191 630 тыс. рублей, 
в 2023 году  в сумме 108 269 тыс. рублей, 
в 2024 году  в сумме 74 177 тыс. рублей. 
2. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов сельских 

поселений на выполнение переданных полномочий:  
в 2022 году – в сумме 7 976 тыс. рублей; 
в 2023 году – в сумме 6 622 тыс. рублей; 
в 2024 году – в сумме 6 622 тыс. рублей. 
3. Утвердить объем безвозмездных поступлений в доход бюджета муниципального 

района:                                                                                                                                           в 
2022 году в сумме 207 663 тыс. рублей, 

в 2023 году  в сумме 114 891 тыс. рублей, 
в 2024 году  в сумме 80 799 тыс. рублей. 
           4. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых в бюджеты 

сельских поселений из бюджета района: 
в 2022 году в сумме 19 382 тыс. рублей, 
в 2023 году в сумме 6 622 тыс. рублей, 
в 2024 году в сумме 6 622 тыс. рублей. 
Статья 5 
Установить на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов нормативы распределе-

ния поступлений местных налогов и сборов:                                                                                                                                                                                    
 
 

 
 
Статья 6 
1. Размер части прибыли, полученной муниципальными унитарными предприятиями 

муниципального района Челно-Вершинский в очередном финансовом году, в том числе по 
итогам предыдущего года, являющейся неналоговым доходом бюджета муниципального 
района, рассчитывается в процентном отношении от прибыли предприятия, определяемой 
согласно документам бухгалтерского учета и отчетности после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей. 

2. Установить, что в бюджет муниципального района перечисляется часть прибыли, 
полученной муниципальными унитарными предприятиями в 2022 году, в том числе по 
итогам 2021 года, в размере 30 процентов. 

Статья 7 
Образовать в расходной части бюджета муниципального района резервный фонд Адми-

нистрации муниципального района: 
в 2022 году – в размере 300 тыс. рублей; 
в 2023 году – в размере 100 тыс. рублей; 
в 2024 году – в размере 100 тыс. рублей. 
Статья 8 
 Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального района на 

2022 год согласно Приложению 1 к настоящему Решению. 
Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального района на 

плановый период 2023 и 2024 годов согласно Приложению 2 к настоящему Решению. 
Статья 9 
Утвердить распределение бюджетных ассигнований на 2022 год по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 
(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета муниципально-
го района согласно Приложению 3 к настоящему Решению. 

Утвердить распределение бюджетных ассигнований на плановый период 2023 и 2024 

Вид налога Код бюджетной 

классификации (вид 

дохода) 

Нормативы отчислений доходов от 

уплаты налогов (сборов) и платежей в 

бюджеты бюджетной системы 

Российской Федерации 

местный бюджет бюджет сельских       

     поселений 

Целевые сборы с граждан и 

предприятий, учреждений, 

организаций на содержание 

милиции, на 

благоустройство 

территорий и другие цели, 

мобилизуемые на 

территориях 

муниципальных районов 

 

10907033050000110 100 0 

Прочие местные налоги и 

сборы, мобилизуемые на 

территории 

муниципальных районов 

10907053050000110 100 0 

Невыясненные 

поступления, зачисляемые 

в бюджет муниципальных 

районов 

11701050050000180 100 0 

Прочие неналоговые 

доходы бюджетов 

муниципальных районов 

11705050050000180 100 0 

 



2 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

Спецвыпуск, 17 ноября 2021 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

годов по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам (группам и подгруппам)  видов расходов классификации расходов 
бюджета муниципального района согласно Приложению 4  к настоящему Решению. 

Статья 10 
        Утвердить распределение на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов дотации 

на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности сельских поселений согласно приложе-
нию 5 к настоящему Решению. 

            Статья 11 
       Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 

2022 год согласно приложению 6 к настоящему Решению. 
           Статья 12 
      1. Установить, что в 2022-2024 годах за счет средств бюджета муниципального района на 

безвозмездной и безвозвратной основе предоставляются субсидии юридическим лицам (за 
исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, осуществляю-
щим свою деятельность на территории муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области, в целях возмещения указанным лицам затрат или недополученных доходов в связи с 
производством товаров, выполнением работ, оказанием услуг в следующих сферах: 

1) сельскохозяйственное товарное производство, торговля сельско-хозяйственной продукци-
ей, заготовка, хранение, переработка сельскохозяйственной продукции, рыбоводство. 

  2. Субсидии в случаях, предусмотренных частью 1 настоящей статьи, предоставляются 
соответствующими главными распорядителями средств  бюджета муниципального района в 
соответствии с нормативными правовыми актами администрации муниципального района 
Челно-Вершинский, определяющими категории и (или) критерии отбора получателей субси-
дий; цели, условия и порядок предоставления субсидий; порядок возврата субсидий в случае 
нарушения условий, установленных при их предоставлении; порядок возврата в текущем 
финансовом году получателем субсидий остатков субсидий, не использованных в отчетном 
финансовом году, в случаях, предусмотренных соглашениями (договорами) о предоставлении 
субсидий; положения об обязательной проверке главным распорядителем бюджетных средств, 
предоставляющим субсидию, и органом государственного финансового контроля соблюдения 
условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями. 

  Статья 13     
1. Установить предельный объем муниципального долга  
в 2022 году – в сумме 1 000 тыс. рублей; 
в 2023 году – в сумме 0 тыс. рублей; 
в 2024 году – в сумме 0 тыс. рублей. 
2. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга: 
на 1 января 2023 года – в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел по муниципаль-

ным гарантиям – в сумме 0,00 тыс.рублей; 
на 1 января 2024 года – в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел по муниципаль-

ным гарантиям – в  сумме 0,00 тыс.рублей; 
на 1 января 2025 года – в сумме 0 тыс.рублей, в том числе верхний предел по муниципаль-

ным гарантиям – в сумме 0,00 тыс.рублей; 
3. Установить предельные объемы расходов на обслуживание муниципального долга: 
в 2022 году – 25 тыс. рублей; 
в 2023 году – 0 тыс. рублей; 
в 2024 году – 0 тыс. рублей. 
           Статья 14 
Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального 

района на 2022 год согласно приложению 7 к настоящему Решению. 
Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального 

района на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 8 к настоящему Решению. 
Статья 15 
Установить, что в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов выделение из бюджета 

муниципального района бюджетных кредитов, а также предоставление муниципальных гаран-
тий не производится. 

Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований муниципального района 
Челно-Вершинский на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 
9 к настоящему Решению. 

Утвердить программу муниципальных гарантий муниципального района Челно-Вершинский 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 10 к настоящему 
Решению. 

            Статья 16 
1. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, что основанием для внесения в 2022-2024 годах изменений в показатели сводной 
бюджетной росписи бюджета муниципального района Челно-Вершинский является распределе-
ние зарезервированных в составе утвержденных статьями 8,9 настоящего решения бюджетных 
ассигнований, предусмотренных по подразделу «Резервные средства» раздела 
«Общегосударственные вопросы», ежегодно на финансовое обеспечение непредвиденных 
расходов, в том числе на проведение аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, 
связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций. 

2. Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, что дополнительными основаниями для внесения в 2022-2024 годах изменений в 
показатели сводной бюджетной росписи бюджета муниципального района Челно-Вершинский 
являются: 

1) перераспределение бюджетных ассигнований в пределах, предусмотренных статьями 8,9 
настоящего решения главным распорядителем средств бюджета муниципального района Челно-
Вершинский на увеличение фонда оплаты труда отдельных категорий работников учреждений 
в муниципальном районе Челно-Вершинский, в целях реализации указов Президента Россий-
ской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной соци-
альной политики»; 

2) принятие решений Правительством Российской Федерации, федеральными органами 
исполнительной власти, органами исполнительной власти Самарской области о распределении 
субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, безвозмездных поступлений, имею-
щих целевое назначение, а также заключение соглашений, предусматривающих получение 
субсидий, субвенций, иных межбюджетных трансфертов, безвозмездных поступлений, имею-
щих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных настоящим Решением; 

3) перераспределение бюджетных ассигнований в целях обеспечения софинансирования за 
счет средств бюджета муниципального района при предоставлении межбюджетных трансфер-
тов из областного и федерального бюджетов; 

4) изменение кодов бюджетной классификации, отраженных в настоящем Решении расходов 
бюджета муниципального района Челно-Вершинский, осуществляемых за счет безвозмездных 
поступлений в бюджет муниципального района Челно-Вершинский, а также остатков безвоз-
мездных поступлений в бюджет муниципального района, сформированных по состоянию на 01 
января 2022 года; 

5) изменение кодов бюджетной классификации, отраженных в настоящем Решении расходов 
бюджета муниципального района Челно-Вершинский в целях их приведения в соответствие с 
федеральными и областными правовыми актами; 

6) перераспределение в рамках одной муниципальной программы муниципального района 
Челно-Вершинский бюджетных ассигнований на осуществление бюджетных инвестиций; 

7) корректировка наименования объекта капитального строительства муниципальной соб-
ственности, софинансирование которого осуществляется за счет межбюджетных субсидий из 
областного и федерального бюджетов. 

3. Использование бюджетных ассигнований, предусмотренных частью 1 настоящей статьи, 
осуществляется после принятия соответствующих нормативных актов муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области. 

            Статья 17 
1. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2022 года и действует по 31 декабря 2022 

года, за исключением положений статьи 12 настоящего Решения, которая действует по 31 
декабря 2024 года.  

2. Со дня вступления в силу настоящего Решения статья 13 Решения Собрания представите-
лей муниципального района Челно-Вершинский от 29 декабря 2020 года № 18 «О бюджете 

муниципального района Челно-Вершинский на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 
годов» признается утратившим силу. 

3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Официальный вестник». 
  
  
Глава муниципального района                                                       В.А.Князькин    
 
 
Председатель Собрания представителей района                            В.М.Романов 
 
 
 
 
 
 

                         к решению Собрания представителей района

Всего

в том числе 

средства 

вышестоящих 

бюджетов

746 Администрация муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области

134 639 90 076

Общегосударственные вопросы 01 00 41 636 4 934

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования

01 02 2 770

Муниципальная программа "Обеспечение эффективного 

осуществления полномочий администрацией муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской области на 2020-2024 годы"

01 02 2100000000 2 770

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления

01 02 2100011000 2 770

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

01 02 2100011000 120 2 770

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований

01 03 553

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности Собрания 

представителей муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области на 2018-2022 годы"

01 03 1900000000 553

Подпрограмма "Обеспечение осуществления полномочий 

Собранием представителей муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области на 2018-2022 годы"

01 03 1910000000 553

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления

01 03 1910011000 553

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

01 03 1910011000 120 542

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 03 1910011000 240 11

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 1910011000 850 1

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 13 843

Муниципальная программа "Обеспечение эффективного 

осуществления полномочий администрацией муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской области на 2020-2024 годы"

01 04 2100000000 13 843

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления

01 04 2100011000 13 843

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

01 04 2100011000 120 13 821

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 2100011000 850 22

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

01 06 1 230

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности Собрания 

представителей муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области на 2018-2022 годы"

01 06 1900000000 1 230

Подпрограмма "Обеспечение осуществления полномочий 

Контрольно-счетной палатой муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области на 2018-2022 годы"

01 06 1920000000 1 230

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления

01 06 1920011000 1 230

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

01 06 1920011000 120 1 194

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 06 1920011000 240 36

Резервные фонды 01 11 300

Непрограммные направления расходов 01 11 9900000000 300

Резервный фонд местной администрации 01 11 9900079900 300

Резервные средства 01 11 9900079900 870 300

Другие общегосударственные вопросы 01 13 22 940 4 934

Муниципальная программа "Оптимизация и повышение качества 

предоставления государственных и муниципальных услуг на базе 

многофункционального центра предоставления государственных и 

муниципальных услуг в муниципальном районе Челно-

Вершинский Самарской области" на 2020-2024 годы

01 13 1800000000 9 289 4 701

Код
Наименование главного распорядителя средств районного 

бюджета, раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов
Рз  ПР  ЦСР  ВР

Сумма, тыс.руб.

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

"О бюджете муниципального района Челно-Вершинский на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 годов" от №

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального района Челно-Вершинский на 

2022 год

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

01 13 1800060000 4 588

Субсидии бюджетным учреждениям   01 13 1800060000 610 4 588

Мероприятия на создание, организацию деятельности и развитие 

многофункциональных центров предоставления государственных 

и муниципальных услуг

01 13 18000S3420 4 701 4 701

Субсидии бюджетным учреждениям   01 13 18000S3420 610 4 701 4 701

Муниципальная программа "Обеспечение эффективного 

осуществления полномочий администрацией муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской области на 2020-2024 годы"

01 13 2100000000 2 022 229

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 2100020000 1 772



3 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

Спецвыпуск, 17 ноября 2021 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

  
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 2100020000 240 1 772

Исполнение отдельных государственных полномочий Самарской 

области в сфере архивного дела

01 13 2100075150 229 229

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

01 13 2100075150 120 69 69

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 2100075150 240 160 160

Иные направления расходов 01 13 2100090000 21

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 2100090000 850 21

Муниципальная программа "Обеспечение эффективного 

функционирования вспомогательных служб администрации 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области" 

на 2020-2024 годы

01 13 2300000000 9 463

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

01 13 2300060000 9 463

Субсидии бюджетным учреждениям   01 13 2300060000 610 9 463

Муниципальная программа "Снижение смертности населения 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 

2021-2023 годы"

01 13 3300000000 108

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 3300020000 50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 3300020000 240 50

Иные направления расходов 01 13 3300090000 58

Стипендии 01 13 3300090000 340 48

Премии и гранты 01 13 3300090000 350 10

Муниципальная программа "Обеспечение исполнения функций 

муниципального заказчика, заказчика-застройщика по 

строительству, реконструкции и капитальному ремонту социально-

культурных, коммунально-бытовых, жилых, промышленных и 

иных зданий, строений и сооружений на территории 

муниципального района Челно-Вершинский на 2018-2022 годы"

01 13 3400000000 2 054

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

01 13 3400060000 2 054

Субсидии бюджетным учреждениям   01 13 3400060000 610 2 054

Муниципальная программа "Благоустройство территории 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 

2021-2023 годы"

01 13 3800000000 4 4

Обустройство и восстановление воинских захоронений, 

возникающих при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения

01 13 38000L2990 4 4

Субсидии бюджетным учреждениям   01 13 38000L2990 610 4 4

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность

03 00 2 533 513

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона

03 09 2 000

Муниципальная программа "Развитие систем гражданской 

обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера в муниципальном районе 

Челно-Вершинский на 2022-2026 годы"

03 09 2600000000 2 000

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений

03 09 2600012000 2 000

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 09 2600012000 110 1 827

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 09 2600012000 240 171

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 09 2600012000 850 2

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности

03 14 533 513

Муниципальная программа по противодействию незаконному 

обороту наркотических средств, профилактике наркомании среди 

населения муниципального района Челно-Вершинский Самарской 

области на 2020-2022 годы"

03 14 1000000000 20

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 14 1000020000 20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 14 1000020000 240 20

Муниципальная программа "Обеспечение эффективного 

осуществления полномочий администрацией муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской области на 2020-2024 годы"

03 14 2100000000 513 513

Исполнение государственных полномочий Самарской области по 

созданию и организации деятельности административных 

комиссий

03 14 2100075160 513 513

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

03 14 2100075160 120 513 513

Национальная экономика 04 00 7 165 7 091

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 6 589 6 589

Муниципальная программа "Обеспечение эффективного 

осуществления полномочий администрацией муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской области на 2020-2024 годы"

04 05 2100000000 191 191

Исполнение отдельных государственных полномочий Самарской 

области по организации мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с животными без владельцев

04 05 2100075370 191 191

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

04 05 2100075370 120 3 3

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 05 2100075370 240 188 188

Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства и 

регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области на 2013-2025 годы"

04 05 2400000000 6 398 6 398

Предоставление субсидий на развитие молочного скотоводства 04 05 2400073700 3 191 3 191

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг

04 05 2400073700 810 3 191 3 191

Исполнение отдельных государственных полномочий Самарской 

области по поддержке сельскохозяйственного производства

04 05 2400075210 3 207 3 207

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 04 05 2400075210 110 2 989 2 989

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 05 2400075210 240 218 218

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 24

Муниципальная  программа "Повышение безопасности дорожного 

движения в муниципальном районе Челно-Вершинский 

Самарской области на период 2020-2022 годы"

04 09 0100000000 24

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 0100020000 24

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 09 0100020000 240 24

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 552 502

 Муниципальная  программа "Развитие малого и среднего 

предпринимательства в муниципальном районе Челно-

Вершинский Самарской области на 2022-2024 годы"

04 12 0300000000 50

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 12 0300020000 50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 12 0300020000 240 50

Муниципальная программа "Обеспечение эффективного 

осуществления полномочий администрацией муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской области на 2020-2024 годы"

04 12 2100000000 502 502

Исполнение отдельных государственных полномочий Самарской 

области в сфере охраны труда

04 12 2100075200 502 502

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

04 12 2100075200 120 448 448

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 12 2100075200 240 54 54

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 1 717 911

Жилищное хозяйство 05 01 130

Муниципальная программа "Обеспечение жилыми помещениями 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" до 2023 

года

05 01 2000000000 130

Иные направления расходов 05 01 2000090000 130

Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 2000090000 850 130

Благоустройство 05 03 1 587 911

Муниципальная программа "Формирование комфортной городской 

среды" на территории муниципального района Челно-Вершинский 

на 2018-2024 годы

05 03 3500000000 1 587 911

Федеральный проект "Формирование комфортной городской 

среды"

05 03 350F200000 1 587 911

Реализация программ формирования современной городской 

среды

05 03 350F255550 1 587 911

Субсидии бюджетным учреждениям   05 03 35F255550 610 1 587 911

Охрана окружающей среды 06 00 548 548

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 548 548

Муниципальная программа "Обеспечение исполнения 

полномочий по осуществлению регионального государственного 

экологического надзора на 2021-2023 годы"

06 05 3100000000 303 303

Исполнение отдельных государственных полномочий Самарской 

области в сфере охраныокружающей среды

06 05 3100075120 303 303

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

06 05 3100075120 120 303 303

Муниципальная программа "Благоустройство территории 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 

2021-2023 годы"

06 05 3800000000 245 245

Проведение мероприятий по приобретению мусоросборников, 

предназначенных для складирования твердых коммунальных 

отходов

06 05 38000S4540 245 245

Субсидии бюджетным учреждениям   06 05 38000S4540 610 245 245

Образование 07 00 56 670 56 670

Другие вопросы в области образования 07 09 56 670 56 670

Муниципальная программа "Реконструкция и капитальный ремонт 

образовательных учреждений муниципального района Челно-

Вершинский на 2019-2023 годы"

07 09 0700000000 56 670 56 670

Проведение капитального ремонта здания образовательного 

учреждения

07 09 07000S3400 56 070 56 070

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 07000S3400 610 56 070 56 070

Проведение капитального ремонта пищеблоков образовательных 

организаций Самарской области

07 09 07000S4730 600 600

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 07000S4730 610 600 600

Культура, кинематография 08 00 11 061 11 052

Культура 08 01 11 052 11 052

Муниципальная программа "Развитие и укрепление материально-

технической базы муниципальных учреждений, осуществляющих 

деятельность в сфере культуры на территории муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской области" на 2020-2022 годы

08 01 0500000000 11 052 11 052

Федеральный проект "Культурная среда" 08 01 050A100000 11 052 11 052

Государственная поддержка отрасли культуры (создание 

(реконструкция) и капитальный ремонт учреждений культурно-

досугового типа в сельской местности)

08 01 050A1R5191 11 052 11 052

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 050A1R5191 610 11 052 11 052

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 9

Муниципальная программа "Развитие туризма на территории 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 

2022-2024 годы"

08 04 4700000000 9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

08 04 4700060000 9

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений)

08 04 4700060000 630 9

Социальная политика 10 00 9 426 8 357

Пенсионное обеспечение 10 01 800

Муниципальная программа "Обеспечение эффективного 

осуществления полномочий администрацией муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской области на 2020-2024 годы"

10 01 2100000000 800

Социальное обеспечение населения 10 01 2100080000 800

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат

10 01 2100080000 320 800

Охрана семьи и детства 10 04 5 549 5 549

Муниципальная программа "Обеспечение исполнения органами 

местного самоуправления государственных полномочий в сфере 

опеки и попечительства, профилактики социального сиротства, 

организации деятельности комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав на территории 

муниципального района Челно-Вершинский на 2020-2022 годы"

10 04 0200000000 5 549 5 549

Исполнение государственных полномочий по осуществлению 

денежных выплат на вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю, патронатному воспитателю

10 04 0200075170 5 549 5 549

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат

10 04 0200075170 320 5 549 5 549



4 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

Спецвыпуск, 17 ноября 2021 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

  
Другие вопросы в области социальной политики 10 06 3 077 2 808

Муниципальная программа "Обеспечение исполнения органами 

местного самоуправления государственных полномочий в сфере 

опеки и попечительства, профилактики социального сиротства, 

организации деятельности комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав на территории 

муниципального района Челно-Вершинский на 2020-2022 годы"

10 06 0200000000 2 661 2 560

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 10 06 0200020000 91

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

10 06 0200020000 240 91

Исполнение государственных полномочий Самарской области по 

осуществлению деятельности по опеке и попечительству над 

несовершеннолетними лицами и социальной поддержке семьи, 

материнства и детства

10 06 0200075180 2 069 2 069

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 10 06 0200075180 110 1 401 1 401

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

10 06 0200075180 120 458 458

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

10 06 0200075180 240 209 209

Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 06 0200075180 850 1 1

Исполнение государственных полномочий Самарской области по 

осуществлению деятельности по опеке и попечительству в 

отношении совершеннолетних граждан, нуждающихся в 

соответствии с законодательством в установлении над ними опеки 

и попечительства

10 06 0200075190 491 491

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 10 06 0200075190 110 458 458

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

10 06 0200075190 240 33 33

Иные направления расходов 10 06 0200090000 10

Иные выплаты населению 10 06 0200090000 360 10

Муниципальная программа "Обеспечение жилыми помещениями  

отдельных категорий граждан" на 2021-2023 годы

10 06 2900000000 248 248

Исполнение переданных государственных полномочий по 

обеспечению жилыми помещениями отдельных категорий граждан

10 06 2900075080 248 248

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

10 06 2900075080 120 229 229

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

10 06 2900075080 240 20 20

Муниципальная программа "Поддержка социально 

ориентированных некоммерческих организаций и общественных 

инициатив в Челно-Вершинском районе на 2022-2024 годы"

10 06 7500000000 168

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

10 06 7500060000 168

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений)

10 06 7500060000 630 168

Физическая культура и спорт 11 00 3 383

Физическая культура 11 01 3 383

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 

спорта в муниципальном районе Челно-Вершинский на 2020-2024 

годы"

11 01 0600000000 3 383

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений

11 01 0600012000 3 051

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 01 0600012000 110 2 562

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

11 01 0600012000 240 486

Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 01 0600012000 850 3

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 11 01 0600020000 250

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

11 01 0600020000 240 250

Иные направления расходов 11 01 0600090000 82

Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 01 0600090000 850 82

Средства массовой информации 12 00 500

Периодическая печать и издательства 12 02 500

Муниципальная программа "Поддержка и развитие печатного 

средства массовой информации газеты "Авангард" 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 

2021-2023 годы"

12 02 0800000000 500

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

12 02 0800060000 500

Субсидии автономным учреждениям 12 02 0800060000 620 500

747 Комитет по управлению муниципальным имуществом 

администрации муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области

6 023 2 631

Общегосударственные вопросы 01 00 3 092

Другие общегосударственные вопросы 01 13 3 092

Муниципальная программа "Повышение эффективности 

использования и распоряжения муниципальным имуществом и 

земельными участками на территории муниципального района 

Челно-Вершинский на 2020-2024 годы"

01 13 2200000000 3 092

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 2200020000 355

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 2200020000 240 355

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления

01 13 2200011000 2 737

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

01 13 2200011000 120 2 570

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 2200011000 240 167

Социальная политика 10 00 2 631 2 631

Охрана семьи и детства 10 04 2 631 2 631

Муниципальная программа "Обеспечение жилыми помещениями 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" до 2023 

года

10 04 2000000000 2 631 2 631

Исполнение отдельных государственных полномочий Самарской 

области по обеспечению предоставления жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из 

их числа по договорам найма специализированных жилых 

помещений 

10 04 20000R0820 2 631 2 631

Бюджетные инвестиции 10 04 20000R0820 410 2 631 2 631

Физическая культура и спорт 11 00 300

Физическая культура 11 01 300

Муниципальная программа "Повышение эффективности 

использования и распоряжения муниципальным имуществом и 

земельными участками на территории муниципального района 

Челно-Вершинский на 2020-2024 годы"

11 01 2200000000 300

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 11 01 2200020000 300

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

11 01 2200020000 240 300

935 Управление финансами администрации муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской области

125 201 3 489

Общегосударственные вопросы 01 00 14 722

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

01 06 8 516

Муниципальная программа "Управление муниципальными 

финансами и муниципальным долгом муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области" на 2020-2024 годы

01 06 1700000000 8 516

Подпрограмма "Организация планирования и исполнения 

консолидированного бюджета муниципального района Челно-

Вершинский"   

01 06 1730000000 8 516

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления

01 06 1730011000 8 516

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

01 06 1730011000 120 8 118

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 06 1730011000 240 396

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 1730011000 850 2

Другие общегосударственные вопросы 01 13 6 206

Муниципальная программа "Развитие муниципального 

бюджетного учреждения "Содействие" муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области на 2020-2024 годы"

01 13 2800000000 6 206

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

01 13 2800060000 6 206

Субсидии бюджетным учреждениям 01 13 2800060000 610 6 206

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность

03 00 40

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности

03 14 40

Муниципальная программа по профилактике безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних по муниципальному району 

Челно-Вершинский Самараской области на 2021-2023 годы"

03 14 1200000000 40

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

03 14 1200060000 40

Субсидии автономным учреждениям 03 14 1200060000 620 40

Национальная экономика 04 00 56

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 56

Муниципальная  программа "Повышение безопасности дорожного 

движения в муниципальном районе Челно-Вершинский 

Самарской области на период 2020-2022 годы"

04 09 0100000000 56

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

04 09 0100060000 56

Субсидии автономным учреждениям 04 09 0100060000 620 56

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 47 481 1 085

Общее образование 07 02 27 800

Муниципальная  программа "Профилактика правонарушений и 

обеспечение общественного порядка на территории 

муниципального района Челно-Вершинский" на 2021-2023 годы

07 02 1100000000 234

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

07 02 1100060000 234

Субсидии автономным учреждениям   07 02 1100060000 620 234

Муниципальная программа "Повышение эффективности 

обеспечения содержания имущества, находящегося в оперативном 

управлении" на 2020-2024 годы

07 02 2500000000 27 566

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

07 02 2500060000 27 566

Субсидии автономным учреждениям   07 02 2500060000 620 27 566

Дополнительное образование детей 07 03 5 369

Муниципальная программа "Развитие муниципального 

бюджетного учреждения дополнительного образования "Челно-

Вершинская детская школа искусств" на 2021-2023 годы

07 03 3700000000 5 369

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

07 03 3700060000 5 369

Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 3700060000 610 5 369

Молодежная политика 07 07 2 846 1 085

Муниципальная программа "Обеспечение исполнения органами 

местного самоуправления государственных полномочий в сфере 

опеки и попечительства, профилактики социального сиротства, 

организации деятельности комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав на территории 

муниципального района Челно-Вершинский на 2020-2022 годы"

07 07 0200000000 921 921

Мероприятия по обеспечению отдыха и оздоровления детей 07 07 0200075300 921 921

Субсидии автономным учреждениям 07 07 0200075300 620 921 921

Муниципальная программа по профилактике безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних по муниципальному району 

Челно-Вершинский Самараской области на 2021-2023 годы"

07 07 1200000000 224 164

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

07 07 1200060000 60



5 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

Спецвыпуск, 17 ноября 2021 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

 

 
 
 
 
 
 
 

Субсидии автономным учреждениям 07 07 1200060000 620 60

На организацию и проведение мероприятий с 

несовершеннолетними в период каникул и свободное от учебы 

время

07 07 12000S3010 164 164

Субсидии автономным учреждениям 07 07 12000S3010 620 164 164

Муниципальная программа "Развитие молодежной политики 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 

период 2020-2024 годы"

07 07 2700000000 1 686

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

07 07 2700060000 1 686

Субсидии автономным учреждениям 07 07 2700060000 620 1 686

Муниципальная программа "Патриотическое воспитание граждан 

Челно-Вершинского района Самарской области на период 2021-

2023 годы"

07 07 3000000000 15

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

07 07 3000060000 15

Субсидии автономным учреждениям 07 07 3000060000 620 15

Другие вопросы в области образования 07 09 11 466

Муниципальная программа "Повышение эффективности 

обеспечения содержания имущества, находящегося в оперативном 

управлении" на 2020-2024 годы

07 09 2500000000 11 466

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

07 09 2500060000 11 466

Субсидии автономным учреждениям   07 09 2500060000 620 11 466

Культура, кинематография 08 00 39 829

Культура 08 01 39 788

Муниципальная программа "Повышение эффективности 

обеспечения содержания  имущества, находящегося в оперативном 

управлении" на 2020-2024 годы

08 01 2500000000 5 154

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

08 01 2500060000 5 154

Субсидии автономным учреждениям   08 01 2500060000 620 5 154

Муниципальная программа "Об обеспечении исполнения 

деятельности Муниципального автономного учреждения 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 

"Центр культурного развития" на 2020-2024 годы

08 01 3600000000 34 634

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

08 01 3600060000 34 634

Субсидии автономным учреждениям 08 01 3600060000 620 34 634

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 41

Муниципальная программа "Развитие туризма на территории 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 

2022-2024 годы"

08 04 4700000000 41

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

08 04 4700060000 41

Субсидии автономным учреждениям 08 04 4700060000 620 41

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 2 886 2 022

Социальное обеспечение населения 10 03 1 442 1 218

Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских 

территорий муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области на 2020-2025 годы"

10 03 1300000000 140

Обеспечение комплексного развития сельских территорий  

10 03 13000L5760 140

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат

10 03 13000L5760 320 140

Муниципальная программа "Обеспечение жилыми помещениями  

отдельных категорий граждан" на 2021-2023 годы

10 03 2900000000 1 218 1 218

На исполнение отдельных государственных полномочий 

Самарской области по обеспечению жилыми помещениями 

граждан, проработавших в тылу в период Великой Отечественной 

войны

10 03 2900075090 1 218 1 218

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 2900075090 310 1 218 1 218

Непрограммные направления расходов 10 03 9900000000 84

Социальное обеспечение населения 10 03 9900080000 84

Иные выплаты населению 10 03 9900080000 360 84

Охрана семьи и детства 10 04 1 444 804

Муниципальная  программа "Обеспечение жильем молодых семей" 

на 2020-2022 годы

10 04 0400000000 1 444 804

Предоставление молодым семьям социальных выплат на 

приобретение жилья или создание объекта индивидуального 

жилищного строительства

10 04 04000L4970 1 444 804

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат

10 04 04000L4970 320 1 444 804

Физическая культура и спорт 11 00 780

Физическая культура   11 01 780

Муниципальная программа "Повышение эффективности 

обеспечения содержания имущества, находящегося в оперативном 

управлении" на 2020-2024 годы

11 01 2500000000 780

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

11 01 2500060000 780

Субсидии автономным учреждениям   11 01 2500060000 620 780

Обслуживание государственного и муниципального долга 13 00 25

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга

13 01 25

Муниципальная программа "Управление муниципальными 

финансами и муниципальным долгом муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области" на 2020-2024 годы

13 01 1700000000 25

Подпрограмма "Управление муниципальным долгом 

муниципального района Челно-Вершинский"

13 01 1710000000 25

Иные направления расходов 13 01 1710090000 25

Обслуживание муниципального долга 13 01 1710090000 730 25

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации 

14 00 19 382 382

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований

14 01 11 382 382

Муниципальная программа "Управление муниципальными 

финансами и муниципальным долгом муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области" на 2020-2024 годы

14 01 1700000000 11 382 382

Подпрограмма "Межбюджетные отношения муниципального 

района Челно-Вершинский" 

14 01 1720000000 11 382 382

Субвенции на предоставление дотаций поселениям 
14 01 1720075140 382 382

Дотации 14 01 1720075140 510 382 382

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 

из бюджета муниципального района

14 01 1720078110 11 000

Дотации 14 01 1720078110 510 11 000

Иные дотации   14 02 8 000

Муниципальная программа "Управление муниципальными 

финансами и муниципальным долгом муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области" на 2020-2024 годы

14 02 1700000000 8 000

Подпрограмма "Межбюджетные отношения муниципального 

района Челно-Вершинский" 

14 02 1720000000 8 000

Иные межбюджетные трансферты из бюджета муниципального 

района

14 02 1720078120 8 000

Иные межбюджетные трансферты 14 02 1720078120 540 8 000

Итого расходов 265 863 96 196

Всего

в том числе 

средства 

вышестоящих 

бюджетов

Всего

в том числе 

средства 

вышестоящих 

бюджетов

746 Администрация муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области

87 775 50 195 50 243 12 771

Общегосударственные вопросы 01 00 31 727 246 31 602 229

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и органа местного самоуправления

01 02 2 770 2 770

Муниципальная программа "Обеспечение эффективного 

осуществления полномочий администрацией муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской области" 

01 02 2100000000 2 770 2 770

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления

01 02 2100011000 2 770 2 770

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

01 02 2100011000 120 2 770 2 770

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований

01 03 548 548

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности Собрания 

представителей муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области"

01 03 1900000000 548 548

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления

01 03 1900011000 548 548

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

01 03 1900011000 120 542 542

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 03 1900011000 240 6 6

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 03 1900011000 850 1 1

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций

01 04 13 843 13 843

Муниципальная программа "Обеспечение эффективного 

осуществления полномочий администрацией муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской области"

01 04 2100000000 13 843 13 843

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления

01 04 2100011000 13 843 13 843

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

01 04 2100011000 120 13 821 13 821

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 04 2100011000 850 22 22

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

01 06 1 212 1 212

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности Собрания 

представителей муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области"

01 06 1900000000 1 212 1 212

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления

01 06 1900011000 1 212 1 212

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

01 06 1900011000 120 1 194 1194

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 06 1900011000 240 18 18

Резервные фонды 01 11 100 100

Непрограммные направления расходов 01 11 9900000000 100 100

Резервный фонд местной администрации 01 11 9900079900 100 100

Резервные средства 01 11 9900079900 870 100 100

Другие общегосударственные вопросы 01 13 13 254 246 13 129 229

Муниципальная программа "Оптимизация и повышение качества 

предоставления государственных и муниципальных услуг на базе 

многофункционального центра предоставления государственных и 

муниципальных услуг в муниципальном районе Челно-Вершинский 

Самарской области"

01 13 1800000000 4 100 4 100

Код Рз  ПР  ЦСР  ВР
Наименование главного распорядителя средств районного 

бюджета, раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов

2023 год

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к решению Собрания представителей района

"О бюджете муниципального района Челно-Вершинский на 2022 год и на плановый период 2023 и 

2024 годов" от №

2024 год

Сумма, тыс.руб.

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального района Челно-Вершинский на плановый период 2023 и 

2024 годов

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

01 13 1800060000 4 100 4 100

Субсидии бюджетным учреждениям   01 13 1800060000 610 4 100 4 100

Муниципальная программа "Обеспечение эффективного 

осуществления полномочий администрацией муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской области"

01 13 2100000000 229 229 229 229

Исполнение отдельных государственных полномочий Самарской 

области в сфере архивного дела

01 13 2100075150 229 229 229 229

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

01 13 2100075150 120 69 69 69 69

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 2100075150 240 160 160 160 160

Муниципальная программа "Обеспечение эффективного 

функционирования вспомогательных служб администрации 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области"

01 13 2300000000 7 000 7 000

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

01 13 2300060000 7 000 7 000

Субсидии бюджетным учреждениям   01 13 2300060000 610 7 000 7 000



6 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

Спецвыпуск, 17 ноября 2021 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

  Муниципальная программа "Снижение смертности населения 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области"

01 13 3300000000 108

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 3300020000 50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 3300020000 240 50

Иные направления расходов 01 13 3300090000 58

Стипендии 01 13 3300090000 340 48

Премии и гранты 01 13 3300090000 350 10

Муниципальная программа "Обеспечение исполнения функций 

муниципального заказчика, заказчика-застройщика по строительству, 

реконструкции и капитальному ремонту социально-культурных, 

коммунально-бытовых, жилых, промышленных и иных зданий, 

строений и сооружений на территории муниципального района 

Челно-Вершинский"

01 13 3400000000 1 800 1 800

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

01 13 3400060000 1 800 1 800

Субсидии бюджетным учреждениям   01 13 3400060000 610 1 800 1 800

Муниципальная программа "Благоустройство территории 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области"

01 13 3800000000 17 17

Обустройство и восстановление воинских захоронений, 

возникающих при выполнении полномочий органов местного 

самоуправления по вопросам местного значения

01 13 38000L2990 17 17

Субсидии бюджетным учреждениям   01 13 38000L2990 610 17 17

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 2 427 513 2 427 513

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона

03 09 1 914 1 914

Муниципальная программа "Совершенствование гражданской 

обороны, системы предупреждения ликвидации чрезвычайных 

ситуаций, защита населения и территории муниципального района 

Челно-Вершинский"

03 09 2600000000 1 914 1 914

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений

03 09 2600012000 1 914 1 914

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 03 09 2600012000 110 1 827 1 827

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

03 09 2600012000 240 85 85

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 09 2600012000 850 2 2

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности

03 14 513 513 513 513

Муниципальная программа "Обеспечение эффективного 

осуществления полномочий администрацией муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской области"

03 14 2100000000 513 513 513 513

Исполнение государственных полномочий Самарской области по 

созданию и организации деятельности административных комиссий

03 14 2100075160 513 513 513 513

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

03 14 2100075160 120 513 513 513 513

Национальная экономика 04 00 502 502 502 502

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 502 502 502 502

Муниципальная программа "Обеспечение эффективного 

осуществления полномочий администрацией муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской области"

04 12 2100000000 502 502 502 502

Исполнение отдельных государственных полномочий Самарской 

области в сфере охраны труда

04 12 2100075200 502 502 502 502

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

04 12 2100075200 120 448 448 448 448,214

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

04 12 2100075200 240 54 54 54 53,786

Образование 07 00 40 577 40 577 3 170 3 170

Другие вопросы в области образования 07 09 40 577 40 577 3 170 3 170

Муниципальная программа "Реконструкция и капитальный ремонт 

образовательных учреждений муниципального района Челно-

Вершинский на 2019-2023 годы"

07 09 0700000000 40 577 40 577 3 170 3 170

Проведение капитального ремонта здания образовательного 

учреждения

07 09 07000S3400 40 577 40 577

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 07000S3400 610 40 577 40 577

Проведение капитального ремонта пищеблоков образовательных 

организаций Самарской области

07 09 07000S4730 3 170 3170

Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 07000S4730 610 3 170 3170

Культура, кинематография 08 00 9 0 9

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 9 9

Муниципальная программа "Развитие туризма на территории 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области"

08 04 4700000000 9 9

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

08 04 4700060000 9 9

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений)

08 04 4700060000 630 9 9

Социальная политика 10 00 9 225 8 357 9 225 8 357

Пенсионное  обеспечение 10 01 700 700

Муниципальная программа "Обеспечение эффективного 

осуществления полномочий администрацией муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской области"

10 01 2100000000 700 700

Социальное обеспечение населения 10 01 2100080000 700 700

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат

10 01 2100080000 320 700 700

Охрана семьи и детства 10 04 5 549 5 549 5 549 5 549

Муниципальная программа "Обеспечение исполнения органами 

местного самоуправления государственных полномочий в сфере 

опеки и попечительства, профилактики социального сиротства, 

организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних 

и защите их прав на территории муниципального района Челно-

Вершинский"

10 04 0200000000 5 549 5 549 5 549 5 549

Исполнение государственных полномочий по осуществлению 

денежных выплат на вознаграждение, причитающееся приемному 

родителю, патронатному воспитателю

10 04 0200075170 5 549 5 549 5 549 5 549

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат

10 04 0200075170 320 5 549 5 549 5 549 5 549

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 2 976 2 808 2 976 2 808

Муниципальная программа "Обеспечение исполнения органами 

местного самоуправления государственных полномочий в сфере 

опеки и попечительства, профилактики социального сиротства, 

организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних 

и защите их прав на территории муниципального района Челно-

Вершинский"

10 06 0200000000 2 560 2 560 2 560 2 560

Исполнение государственных полномочий Самарской области по 

осуществлению деятельности по опеке и попечительству над 

несовершеннолетними лицами и социальной поддержке семьи, 

материнства и детства

10 06 0200075180 2 069 2 069 2 069 2 069

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 10 06 0200075180 110 1 401 1 401 1 401 1 401

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

10 06 0200075180 120 458 458 458 458

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

10 06 0200075180 240 209 209 209 209

Уплата налогов, сборов и иных платежей 10 06 0200075180 850 1 1 1 1
Исполнение государственных полномочий Самарской области по 

осуществлению деятельности по опеке и попечительству в 

отношении совершеннолетних граждан, нуждающихся в 

соответствии с законодательством в установлении над ними опеки и 

попечительства

10 06 0200075190 491 491 491 491

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 10 06 0200075190 110 458 458 458 458

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

10 06 0200075190 240 33 33 33 33

Муниципальная программа "Обеспечение жилыми помещениями  

отдельных категорий граждан" 

10 06 2900000000 248 248 248 248

Исполнение переданных государственных полномочий по 

обеспечению жилыми помещениями отдельных категорий граждан

10 06 2900075080 248 248 248 248

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

10 06 2900075080 120 229 229 229 229

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

10 06 2900075080 240 20 20 20 20

Муниципальная программа "Поддержка социально ориентированных 

некоммерческих организаций и общественных инициатив в Челно-

Вершинском районе"

10 06 7500000000 168 168

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

10 06 7500060000 168 168

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений)

10 06 7500060000 630 168 168

Физическая культура и спорт 11 00 2 808 2 808

Физическая культура 11 01 2 808 2 808

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта 

в муниципальном районе Челно-Вершинский"

11 01 060000000 2 808 2 808

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных 

учреждений

11 01 0600012000 2 808 2 808

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 11 01 0600012000 110 2 562 2562

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

11 01 0600012000 240 243 243

Уплата налогов, сборов и иных платежей 11 01 0600012000 850 3 3

Средства массовой информации 12 00 500 500

Периодическая печать и издательства 12 02 500 500

Муниципальная программа "Поддержка и развитие печатного 

средства массовой информации газеты "Авангард" муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской области"

12 02 0800000000 500 500

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

12 02 0800060000 500 500

Субсидии автономным учреждениям 12 02 0800060000 620 500 500

747 Комитет по управлению муниципальным имуществом 

администрации муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области

5 339 2 631 5 339 2 631

Общегосударственные вопросы 01 00 2 708 2 708

Другие общегосударственные вопросы 01 13 2 708 2 708

Муниципальная программа "Повышение эффективности 

использования и распоряжения муниципальным имуществом и 

земельными участками на территории муниципального района Челно-

Вершинский"

01 13 2200000000 2 708 2 708

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 2200020000 55 55

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 2200020000 240 55 55

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления

01 13 2200011000 2 653 2 653

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

01 13 2200011000 120 2 570 2 570

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 13 2200011000 240 83 83

Социальная политика 10 00 2 631 2 631 2 631 2 631

Охрана семьи и детства 10 04 2 631 2 631 2 631 2 631

Муниципальная программа "Обеспечение жилыми помещениями 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"  

10 04 2000000000 2 631 2 631 2 631 2 631

Исполнение отдельных государственных полномочий Самарской 

области по обеспечению предоставления жилых помещений детям-

сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их 

числа по договорам найма специализированных жилых помещений 

10 04 20000R0820 2 631 2 631 2 631 2 631

Бюджетные инвестиции 10 04 20000R0820 410 2 631 2 631 2 631 2 631

935 Управление финансами администрации муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области

73 308 3 107 75 218 3 107

Общегосударственные вопросы 01 00 14 524 14 524

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

01 06 8 318 8 318

Муниципальная программа "Управление муниципальными 

финансами и муниципальным долгом муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области" 

01 06 1700000000 8 318 8 318

Подпрограмма "Организация планирования и исполнения 

консолидированного бюджета муниципального района Челно-

Вершинский"   

01 06 1730000000 8 318 8 318

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления

01 06 1730011000 8 318 8 318

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

01 06 1730011000 120 8 118 8 118

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

01 06 1730011000 240 198 198

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 06 1730011000 850 2 2

Другие общегосударственные вопросы 01 13 6 206 6 206

Муниципальная программа "Развитие муниципального бюджетного 

учреждения "Содействие" муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области"

01 13 2800000000 6 206 6 206

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

01 13 2800060000 6 206 6 206

Субсидии бюджетным учреждениям   01 13 2800060000 610 6 206 6 206

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 40

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности

03 14 40

Муниципальная программа по профилактике безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних по муниципальному району 

Челно-Вершинский Самараской области"

03 14 1200000000 40

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

03 14 1200060000 40

Субсидии автономным учреждениям 03 14 1200060000 620 40

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 16 835 1 085 16 785 1 085

Общее образование 07 02 250 200

Муниципальная  программа "Профилактика правонарушений и 

обеспечение общественного порядка на территории муниципального 

района Челно-Вершинский" 

07 02 1100000000 50

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

07 02 1100060000 50

Субсидии автономным учреждениям  07 02 1100060000 620 50

Муниципальная программа "Повышение эффективности обеспечения 

содержания  имущества, находящегося в оперативном управлении" 

07 02 2500000000 200 200

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

07 02 2500060000 200 200

Субсидии автономным учреждениям  07 02 2500060000 620 200 200

Дополнительное образование детей 07 03 5 200 5 200

Муниципальная программа "Развитие муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования "Челно-Вершинская 

детская школа искусств" 

07 03 3700000000 5 200 5 200

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

07 03 3700060000 5 200 5 200

Субсидии бюджетным учреждениям   07 03 3700060000 610 5 200 5 200

Молодежная политика 07 07 2 485 1 085 2 485 1 085

Муниципальная программа "Обеспечение исполнения органами 

местного самоуправления государственных полномочий в сфере 

опеки и попечительства, профилактики социального сиротства, 

организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних 

и защите их прав на территории муниципального района Челно-

Вершинский"

07 07 0200000000 921 921 921 921

Мероприятия по обеспечению отдыха и оздоровления детей 07 07 0200075300 921 921 921 921

Субсидии автономным учреждениям 07 07 0200075300 620 921 921 921 921

Муниципальная программа по профилактике безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних по муниципальному району 

Челно-Вершинский Самараской области"

07 07 1200000000 164 164 164 164

На организацию и проведение мероприятий с несовершеннолетними 

в период каникул и свободное от учебы время

07 07 12000S3010 164 164 164 164

Субсидии автономным учреждениям 07 07 12000S3010 620 164 164 164 164

Муниципальная программа "Развитие молодежной политики 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области"

07 07 2700000000 1 400 1 400

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

07 07 2700060000 1 400 1 400

Субсидии автономным учреждениям  07 07 2700060000 620 1 400 1 400
Другие вопросы в области образования 07 09 8 900 8 900

Муниципальная программа "Повышение эффективности обеспечения 

содержания  имущества, находящегося в оперативном управлении"

07 09 2500000000 8 900 8 900

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

07 09 2500060000 8 900 8 900

Субсидии автономным учреждениям  07 09 2500060000 620 8 900 8 900

Культура, кинематография 08 00 33 041 35 041

Культура 08 01 33 000 35 000

Муниципальная программа "Об обеспечении исполнения 

деятельности Муниципального автономного учреждения 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 

"Центр культурного развития"

08 01 3600000000 33 000 35 000



7 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

Спецвыпуск, 17 ноября 2021 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

 
 
 
 
 
 
 

 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

08 01 3600060000 33 000 35 000

Субсидии автономным учреждениям 08 01 3600060000 620 33 000 35 000

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 41 41

Муниципальная программа "Развитие туризма на территории 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области"

08 04 4700000000 41 41

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

08 04 4700060000 41 41

Субсидии автономным учреждениям 08 04 4700060000 620 41 41

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 2 246 2 022 2 246 2 022

Социальное обеспечение населения 10 03 1 442 1 218 1 442 1 218

Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских 

территорий муниципального района Челно-Вершинский Самарской 

области"

10 03 1300000000 140 140

Обеспечение комплексного развития сельских территорий
10 03 13000L5760 140 140

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат

10 03 13000L5760 320 140 140

Муниципальная программа "Обеспечение жилыми помещениями  

отдельных категорий граждан"

10 03 2900000000 1 218 1 218 1 218 1 218

На исполнение отдельных государственных полномочий Самарской 

области по обеспечению жилыми помещениями граждан, 

проработавших в тылу в период Великой Отечественной войны

10 03 2900075090 1 218 1 218 1 218 1 218

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 10 03 2900075090 310 1 218 1 218 1 218 1 218

Непрограммные направления расходов 10 03 9900000000 84 84

Социальное обеспечение населения 10 03 9900080000 84 84

Иные выплаты населению 10 03 9900080000 360 84 84

Охрана семьи и детства 10 04 804 804 804 804

Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых семей" 10 04 0400000000 804 804 804 804

Предоставление молодым семьям социальных выплат на 

приобретение жилья или создание объекта индивидуального 

жилищного строительства

10 04 04000L4970 804 804 804 804

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат

10 04 04000L4970 320 804 804 804 804

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации 

14 00 6 622 6 622

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований

14 01 6 622 6 622

Муниципальная программа "Управление муниципальными 

финансами и муниципальным долгом муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области" 

14 01 1700000000 6 622 6 622

Подпрограмма "Межбюджетные отношения муниципального района 

Челно-Вершинский" Муниципальной программы "Управление 

муниципальнми финансами и муниципальным долгом 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области" 

14 01 1720000000 6 622 6 622

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из 

бюджета муниципального района

14 01 1720078110 6 622 6 622

Дотации 14 01 1720078110 510 6 622 6 622

Итого расходов 166 421 55 932 130 799 18 508

Условно утвержденные расходы 2 900 5 950

Всего с учетом условно утвержденных расходов 169 321 55 932 136 749 18 508

 

 

Всего

в том числе 

средства 

вышестоящих 

бюджетов

1 2 3 4 5

Муниципальная   программа "Повышение безопасности дорожного 

движения в муниципальном районе Челно-Вершинский Самарской 

области на период 2020-2022 годы"

0100000000 80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

0100000000 240 24

Субсидии автономным учреждениям 0100000000 620 56

Муниципальная программа "Обеспечение исполнения органами местного 

самоуправления государственных полномочий в сфере опеки и 

попечительства, профилактики социального сиротства, организации 

деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

на территории муниципального района Челно-Вершинский на 2020-2022 

годы"

0200000000 9 130 9 029

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0200000000 110 1 859 1 859

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0200000000 120 458 458

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

0200000000 240 333 242

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат

0200000000 320 5 549 5 549

Иные выплаты населению 0200000000 360 10

Субсидии автономным учреждениям 0200000000 620 921 921

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0200000000 850 1 1

 Муниципальная   программа "Развитие малого и среднего 

предпринимательства в муниципальном районе Челно-Вершинский 

Самарской области на 2022-2024 годы"

0300000000 50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

0300000000 240 50

Муниципальная   программа "Обеспечение жильем молодых семей" на 

2020-2022 годы

0400000000 1 444 804

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат

0400000000 320 1 444 804

Муниципальная программа "Развитие и укрепление материально-

технической базы муниципальных учреждений, осуществляющих 

деятельность в сфере культуры на территории муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области" на 2020-2022 годы

0500000000 11 052 11 052

Субсидии бюджетным учреждениям 0500000000 610 11 052 11 052

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в 

муниципальном районе Челно-Вершинский на 2020-2024 годы"

0600000000 3 383

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0600000000 110 2 562

 

Приложение 3

"О бюджете муниципального района Челно-Вершинский

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" от №

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов 

классификации расходов бюджета муниципального района Челно-Вершинский на 2022 год

2022

                                                     к Решению Собрания представителей  района

ЦСР ВРНаименование 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

0600000000 240 736

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0600000000 850 85

Муниципальная программа "Реконструкция и капитальный ремонт 

образовательных учреждений муниципального района Челно-Вершинский 

на 2019-2023 годы"

0700000000 56 670 56 670

Субсидии бюджетным учреждениям 0700000000 610 56 670 56 670

Муниципальная программа "Поддержка и развитие печатного средства 

массовой информации газеты "Авангард" муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области на 2021-2023 годы"

0800000000 500

Субсидии автономным учреждениям 0800000000 620 500

Муниципальная программа по противодействию незаконному обороту 

наркотических средств, профилактике наркомании среди населения 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 2020-

2022 годы"

1000000000 20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

1000000000 240 20

Муниципальная   программа "Профилактика правонарушений и 

обеспечение общественного порядка на территории муниципального 

района Челно-Вершинский" на 2021-2023 годы

1100000000 234

Субсидии автономным учреждениям 1100000000 620 234

Муниципальная программа по профилактике безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних по муниципальному району Челно-

Вершинский Самараской области на 2021-2023 годы"

1200000000 264 164

Субсидии автономным учреждениям 1200000000 620 264 164

Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских территорий 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 2020-

2025 годы"

1300000000 140

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат

1300000000 320 140

Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами и 

муниципальным долгом муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области на 2020-2024 годы"

1700000000 27 923 382

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1700000000 120 8 118

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

1700000000 240 396

Дотации 1700000000 510 11 382 382

Иные межбюджетные трансферты 1700000000 540 8 000

Обслуживание муниципального долга 1700000000 730 25

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1700000000 850 2

Муниципальная программа "Оптимизация и повышение качества 

предоставления государственных и муниципальных услуг на базе 

многофункционального центра предоставления государственных и 

муниципальных услуг в муниципальном районе Челно-Вершинский 

Самарской области" на 2020-2024 годы

1800000000 9 289 4 701

Субсидии бюджетным учреждениям 1800000000 610 9 289 4 701

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности Собрания 

представителей муниципального района Челно-Вершинский Самарской 

области на 2018-2022 годы"

1900000000 1 783

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1900000000 120 1 736

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

1900000000 240 47

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1900000000 850 1

Муниципальная программа "Обеспечение жилыми помещениями детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" до 2023 года

2000000000 2 761 2 631

Бюджетные инвестиции 2000000000 410 2 631 2 631

Уплата налогов, сборов и иных платежей 2000000000 850 130

Муниципальная программа "Обеспечение эффективного осуществления 

полномочий администрацией муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области на 2020-2024 годы"

2100000000 20 641 1 435

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2100000000 120 17 624 1 033

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

2100000000 240 2 174 402

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат

2100000000 320 800

Уплата налогов, сборов и иных платежей 2100000000 850 43

Муниципальная программа "Повышение эффективности использования 

и распоряжения муниципальным имуществом и земельными участками 

на территории муниципального района Челно-Вершинский на 2020-2024 

годы"

2200000000 3 392

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2200000000 120 2 570

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

2200000000 240 822

Муниципальная программа "Обеспечение эффективного 

функционирования вспомогательных служб администрации 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области" на 2020-

2024 годы

2300000000 9 463

Субсидии бюджетным учреждениям 2300000000 610 9 463

Муниципальная программа "Развитие сельского хозяйства и 

регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия муниципального района Челно-Вершинский Самарской 

области на 2013-2025 годы"

2400000000 6 398 6 398

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 2400000000 110 2 989 2 989

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

2400000000 240 218 218

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг

2400000000 810 3 191 3 191

Муниципальная программа "Повышение эффективности обеспечения 

содержания  имущества, находящегося в оперативном управлении на 2020-

2024 годы"

2500000000 44 966

Субсидии автономным учреждениям 2500000000 620 44 966

Муниципальная программа "Развитие систем гражданской обороны и 

защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера в муниципальном районе Челно-Вершинский на 2022-2026 

годы"

2600000000 2 000

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 2600000000 110 1 827

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

2600000000 240 171

Уплата налогов, сборов и иных платежей 2600000000 850 2



8 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

Спецвыпуск, 17 ноября 2021 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

 
 
 
 
 
 
 

 

Муниципальная программа "Развитие молодежной политики 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на период 

2020-2024 годы"

2700000000 1 686

Субсидии автономным учреждениям 2700000000 620 1 686

Муниципальная программа "Развитие муниципального бюджетного 

учреждения "Содействие" муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области" на 2020-2024 годы

2800000000 6 206

Субсидии бюджетным учреждениям 2800000000 610 6 206

Муниципальная программа "Обеспечение жилыми помещениями  

отдельных категорий граждан" на 2021-2023 годы

2900000000 1 466 1 466

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2900000000 120 229 229

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

2900000000 240 20 20

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 2900000000 310 1 218 1 218

Муниципальная программа "Патриотическое воспитание граждан Челно-

Вершинского района Самарской области на период 2021-2023 годы"

3000000000 15

Субсидии автономным учреждениям 3000000000 620 15

Муниципальная программа "Обеспечение исполнения полномочий по 

осуществлению регионального государственного экологического надзора 

на 2021-2023 годы"

3100000000 303 303

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 3100000000 120 303 303

Муниципальная программа "Снижение смертности населения 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 2021-

2023 годы"

3300000000 108

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

3300000000 240 50

Стипендии 3300000000 340 48

Премии и гранты 3300000000 350 10

Муниципальная программа "Обеспечение исполнения функций 

муниципального заказчика, заказчика-застройщика по строительству, 

реконструкции и капитальному ремонту социально-культурных, 

коммунально-бытовых, жилых, промышленных и иных зданий, строений 

и сооружений на территории муниципального района Челно-Вершинский 

на 2018-2022 годы"

3400000000 2 054

Субсидии бюджетным учреждениям 3400000000 610 2 054

Муниципальная программа "Формирование комфортной городской 

среды" на территории муниципального района Челно-Вершинский на 2018-

2024 годы

3500000000 1 587 911

Субсидии бюджетным учреждениям 3500000000 610 1 587 911

Муниципальная программа "Об обеспечении исполнения деятельности 

Муниципального автономного учреждения муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области "Центр культурного развития" на 

2020-2024 годы

3600000000 34 634

Субсидии автономным учреждениям 3600000000 620 34 634

Муниципальная программа "Развитие муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования "Челно-Вершинская детская 

школа искусств" на 2021-2023 годы

3700000000 5 369

Субсидии бюджетным учреждениям 3700000000 610 5 369

Муниципальная программа "Благоустройство территории 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области"

3800000000 249 249

Субсидии бюджетным учреждениям 3800000000 610 249 249

Муниципальная программа "Развитие туризма на территории 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 2022-

2024 годы"

4700000000 50

Субсидии автономным учреждениям 4700000000 620 41

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений)

4700000000 630 9

Муниципальная программа "Поддержка социально ориентированных 

некоммерческих организаций и общественных инициатив в Челно-

Вершинском районе на 2022-2024 годы"

7500000000 168

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений)

7500000000 630 168

Непрограммные направления расходов 9900000000 384

Иные выплаты населению 9900000000 360 84

Резервные средства 9900000000 870 300

ИТОГО 265 863 96 196

 

 

 

Всего

в том числе 

средства 

вышестоящих 

бюджетов

Всего

в том числе 

средства 

вышестоящих 

бюджетов

1 2 3 4 5 6 7

Муниципальная программа "Обеспечение исполнения органами местного 

самоуправления государственных полномочий в сфере опеки и 

попечительства, профилактики социального сиротства, организации 

деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 

на территории муниципального района Челно-Вершинский"

0200000000 9 029 9 029 9 029 9 029

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0200000000 110 1 859 1 859 1 859 1 859

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0200000000 
120

458 458 458 458

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

0200000000 240 242 242 242 242

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат

0200000000 320 5 549 5 549 5 549 5 549

Приложение 4
                                                     к Решению Собрания представителей  района

"О бюджете муниципального района Челно-Вершинский

 

ЦСР ВРНаименование

2023 2024

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета муниципального района 

Челно-Вершинский на 2023 и 2024 годы

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов" от №

Субсидии автономным учреждениям 0200000000 620 921 921 921 921

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0200000000 850 1 1 1 1

Муниципальная   программа "Обеспечение жильем молодых семей" 0400000000 804 804 804 804

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат

0400000000 320 804 804 804 804

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и спорта в 

муниципальном районе Челно-Вершинский"

0600000000 2 808 2 808

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0600000000 110 2 562 2 562

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

0600000000 240 243 243

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0600000000 850 3 3

Муниципальная программа "Реконструкция и капитальный ремонт 

образовательных учреждений муниципального района Челно-

Вершинский"

0700000000 40 577 40 577 3 170 3 170

Субсидии бюджетным учреждениям 0700000000 610 40 577 40 577 3 170 3 170

Муниципальная программа "Поддержка и развитие печатного средства 

массовой информации газеты "Авангард" муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области"

0800000000 500 500

Субсидии автономным учреждениям 0800000000 620 500 500

Муниципальная  программа "Профилактика правонарушений и 

обеспечение общественного порядка на территории муниципального 

района Челно-Вершинский" 

1100000000 50

Субсидии автономным учреждениям 1100000000 620 50

Муниципальная программа по профилактике безнадзорности и 

правонарушений несовершеннолетних по муниципальному району Челно-

Вершинский Самараской области"

1200000000 204 164 164 164

Субсидии автономным учреждениям 1200000000 620 204 164 164 164

Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских территорий 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области"

1300000000 140 140

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат

1300000000 320 140 140

Муниципальная программа "Управление муниципальными финансами и 

муниципальным долгом муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области"

1700000000 14 940 14 940

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1700000000 120 8 118 8 118

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

1700000000 240 198 198

Дотации 1700000000 510 6 622 6 622

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1700000000 850 2 2

Муниципальная программа "Оптимизация и повышение качества 

предоставления государственных и муниципальных услуг на базе 

многофункционального центра предоставления государственных и 

муниципальных услуг в муниципальном районе Челно-Вершинский 

Самарской области" 

1800000000 4 100 4100

Субсидии бюджетным учреждениям 1800000000 610 4 100 4 100

Муниципальная программа "Обеспечение деятельности Собрания 

представителей муниципального района Челно-Вершинский Самарской 

области"

1900000000 1 760 1 760

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 1900000000 120 1 736 1 736

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

1900000000 240 24 24

Уплата налогов, сборов и иных платежей 1900000000 850 1 1

Муниципальная программа "Обеспечение жилыми помещениями детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей"

2000000000 2 631 2 631 2 631 2 631

Бюджетные инвестиции 2000000000 410 2 631 2 631 2 631 2 631

Муниципальная программа "Обеспечение эффективного осуществления 

полномочий администрацией муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области"

2100000000 18 557 1 244 18 557 1 244

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2100000000 120 17 621 1 030 17 621 1 030

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

2100000000 240 214 214 214 214

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 

выплат

2100000000 320 700 700

Уплата налогов, сборов и иных платежей 2100000000 850 22 22

Муниципальная программа "Повышение эффективности использования 

и распоряжения муниципальным имуществом и земельными участками 

на территории муниципального района Челно-Вершинский"

2200000000 2 708 2 708

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2200000000 120 2 570 2 570

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

2200000000 240 138 138

Муниципальная программа "Обеспечение эффективного 

функционирования вспомогательных служб администрации 

муниципального района Челно-вершинский Самарской области" 

2300000000 7 000 7 000

Субсидии бюджетным учреждениям 2300000000 610 7 000 7 000

Муниципальная программа "Повышение эффективности обеспечения 

содержания  имущества, находящегося в оперативном управлении"

2500000000 9 100 9 100

Субсидии автономным учреждениям 2500000000 620 9 100 9 100

Муниципальная программа "Развитие систем гражданской обороны и 

защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера в муниципальном районе Челно-Вершинский"

2600000000 1 914 1 914

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 2600000000 110 1 827 1 827

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

2600000000 240 85 85

Уплата налогов, сборов и иных платежей 2600000000 850 2 2

Муниципальная программа "Развитие молодежной политики 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области"

2700000000 1400 1400

Субсидии автономным учреждениям 2700000000 620 1 400 1 400

Муниципальная программа "Развитие муниципального бюджетного 

учреждения "Содействие" муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области"

2800000000 6206 6206

Субсидии бюджетным учреждениям 2800000000 610 6 206 6 206

Муниципальная программа "Обеспечение жилыми помещениями  

отдельных категорий граждан"  

2900000000 1 466 1 466 1 466 1 466

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 2900000000 120 229 229 229 229

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

2900000000 240 20 20 20 20

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 2900000000 310 1 218 1 218 1 218 1 218

Муниципальная программа "Снижение смертности населения 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области"

3300000000 108

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

3300000000 240 50

Стипендии 3300000000 340 48

Премии и гранты 3300000000 350 10

Муниципальная программа "Обеспечение исполнения функций 

муниципального заказчика, заказчика-застройщика по строительству, 

реконструкции и капитальному ремонту социально-культурных, 

коммунально-бытовых, жилых, промышленных и иных зданий, строений 

и сооружений на территории муниципального района Челно-Вершинский"

3400000000 1 800 1 800

Субсидии бюджетным учреждениям 3400000000 610 1 800 1 800

Муниципальная программа "Об обеспечении исполнения деятельности 

Муниципального автономного учреждения муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области "Центр культурного развития" 

3600000000 33 000 35 000

Субсидии автономным учреждениям 3600000000 620 33 000 35 000

Муниципальная программа "Развитие муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования "Челно-Вершинская детская 

школа искусств"

3700000000 5 200 5 200

Субсидии бюджетным учреждениям 3700000000 610 5 200 5 200

Муниципальная программа "Благоустройство территории 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области"

3800000000 17 17

Субсидии бюджетным учреждениям 3800000000 610 17 17

Муниципальная программа "Развитие туризма на территории 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области"

4700000000 50 50

Субсидии автономным учреждениям 4700000000 620 41 41

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений)

4700000000 630 9 9

Муниципальная программа "Поддержка социально ориентированных 

некоммерческих организаций и общественных инициатив в Челно-

Вершинском районе"

7500000000 168 168

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений)

7500000000 630 168 168

Непрограммные направления расходов 9900000000 184 184

Иные выплаты населению 9900000000 360 84 84

Резервные средства 9900000000 870 100 100

Итого 166 421 55 932 130 799 18 508

Условно утвержденные расходы 2 900 5 950

Всего с учетом условно утвержденных расходов 169 321 55 932 136 749 18 508



9 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

Спецвыпуск, 17 ноября 2021 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 
 

2022 год 2023 год 2024 год

Девлезеркино 429 172 172

Каменный Брод 1323 1012 1012

Краснояриха 1014 644 644

Красный Строитель 1773 1365 1365

Новое Аделяково 574 340 340

Озерки 283

Сиделькино 331 79 79

Токмакла 345 177 177

Челно-Вершины 3768 1831 1831

Чувашское Урметьево 381 239 239

Эштебенькино 1162 762 762

Итого 11382 6622 6622

Дотации на выравнивание уровня бюджетной 

обеспеченности сельских поселений, 

тыс.рублей
Наименование сельского 

поселения

Распределение на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

дотаций на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности сельских 

поселений

Приложение 5

к Решению Собрания представителей 

муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области "О бюджете 

муниципального района Челно-Вершинский на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов" от № 

 

тыс. рублей
№

1 2 3

1 Сельское поселение Девлезеркино 919

2 Сельское поселение Каменный Брод

3 Сельское поселение Краснояриха 730

4 Сельское поселение Красный Строитель 1 281

5 Сельское поселение Новое Аделяково 459

6 Сельское поселение Озерки 626

7 Сельское поселение Сиделькино 913

8 Сельское поселение Токмакла 1 063

9 Сельское поселение Челно-Вершины

10 Сельское поселение Чувашское Урметьево 1 093

11 Сельское поселение Эштебенькино 915

Итого: 8 000

плановый период 2023 и 2024 годов" от №

Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам 

поселений на 2022 год

Наименование поселений
п/п

Сумма 

Приложение 6

к Решению Собрания представителей 

Самарской области "О бюджете муниципального

муниципального района Челно-Вершинский

района Челно-Вершинский на 2022 год и на 

 

Приложение № 7

Сумма, 

тыс.руб.

2022

935 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ

5 200

935 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации

1 000

935 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации

1 000

935 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской 

Федерации

1 000

935 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 6 200

935 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 260 663

935 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 260 663

935 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 260 663

935 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных 

районов 260 663

935 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 266 863

935 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 266 863

935 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 266 863

935 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных 

районов 266 863

Код 

админист

ратора

Код Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источников 

финансирования дефицита бюджета муниципального района

 к Решению Собрания представителей района

"О бюджете муниципального района Челно-Вершинский на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов" от №

Источники внутреннего финансирования

дефицита  бюджета муниципального района Челно-Вершинский на 2022 год

Приложение № 8

2023 2024

935 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ

0 0

935 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 0 0

935 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 169 321 136 749

935 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 169 321 136 749

935 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 169 321 136 749

935 01 05 02 01 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных 

районов 169 321 136 749

935 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 169 321 136 749

935 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 169 321 136 749

935 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 169 321 136 749

935 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных 

районов 169 321 136 749

 к Решению Собрания представителей района

"О бюджете муниципального района Челно-Вершинский на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов" от  № 

Источники внутреннего финансирования

дефицита  бюджета муниципального района Челно-Вершинский на плановый период 2023 и 2024 годов

Код 

админист

ратора

Код Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источников 

финансирования дефицита бюджета муниципального района

Сумма, тыс.руб.

 

(тыс.руб.)

№ 

п/п
Вид и наименование заимствования

Объем 

муниципального 

долга на начало 

года

Привлечение 

средств в 

течение года

Погашение 

основного 

долга в 

течение года

Объем 

муниципального 

долга на конец 

года

1 Кредиты, привлекаемые 

муниципальным районом от кредитных 

организаций

1 000 0 1 000 0

ИТОГО 1 000 0 1 000 0

(тыс.руб.)

№ 

п/п
Вид и наименование заимствования

Объем 

муниципального 

долга на начало 

года

Привлечение 

средств в 

течение года

Погашение 

основного 

долга в 

течение года

Объем 

муниципального 

долга на конец 

года

1 Кредиты, привлекаемые 

муниципальным районом от кредитных 

организаций

0 0 0 0

ИТОГО 0 0 0 0

(тыс.руб.)

№ 

п/п
Вид и наименование заимствования

Объем 

муниципального 

долга на начало 

года

Привлечение 

средств в 

течение года

Погашение 

основного 

долга в 

течение года

Объем 

муниципального 

долга на конец 

года

1 Кредиты, привлекаемые 

муниципальным районом от кредитных 

организаций

0 0 0 0

ИТОГО 0 0 0 0

Приложение № 9

 к Решению Собрания представителей района

"О бюджете муниципального района Челно-Вершинский на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов" от №

Программа муниципальных внутренних заимствований на 2024 год

Программа муниципальных внутренних заимствований на 2023 год

Программа муниципальных внутренних заимствований на 2022 год и на плановый период 2023 

и 2024 годов

Программа муниципальных внутренних заимствований на 2022 год



10 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

Спецвыпуск, 17 ноября 2021 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

 
 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 10 
к решению Собрания представителей района 

«О бюджете муниципального района Челно-Вершинский на 2022 год  
и на плановый период 2023 и 2024 годов» от №  

 
 
 
 

Программа 
муниципальных гарантий муниципального района Челно-Вершинский                на 2022 год 

 
В 2022 году предоставление муниципальных гарантий не предусмотрено. 

 
 

Программа 
муниципальных гарантий муниципального района Челно-Вершинский                 на 2023 год 

 
В 2023 году предоставление муниципальных гарантий не предусмотрено. 

 
 

Программа 
муниципальных гарантий муниципального района Челно-Вершинский                на 2024 год 

 
В 2024 году предоставление муниципальных гарантий не предусмотрено. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ГЛАВА 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ДЕВЛЕЗЕРКИНО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 от 15 ноября 2021 года  № 64    
 
О вынесении проекта решения «О бюджете сельского  
поселения Девлезеркино муниципального района Челно- 
Вершинский на 2022 год и на плановый период 2023 и  
2024 годов» на публичные слушания 
 
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 75 Устава 
сельского поселения Девлезеркино муниципального района Челно-Вершинский, решением 
Собрания представителей сельского поселения Девлезеркино муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области от 27.11.2019 № 137 «Об утверждении Положения о публич-
ных слушаниях по проекту местного бюджета и отчету о его исполнении на территории сель-
ского поселения Девлезеркино муниципального района Челно-Вершинский Самарской обла-
сти» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Вынести проект решения «О бюджете сельского поселения Девлезеркино муниципального 

района Челно-Вершинский на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (прилагается) 
на публичные слушания. 

2. Провести на территории сельского поселения Девлезеркино муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области публичные слушания по проекту решения «О бюджете 
сельского поселения Девлезеркино муниципального района Челно-Вершинский на 2022 год и 
на плановый период 2023 и 2024 годов» в соответствии с Порядком организации и проведения 
публичных слушаний в сельском поселении Девлезерикно муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области, утвержденным решением Собрания представителей сельского 
поселения Девлезеркино  муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 
27.11.2019  № 137. 

3. Срок проведения публичных слушаний составляет 30 (тридцать) дней с 28 ноября 2021 
года по 27 декабря 2021 года. 

4. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний в соответ-
ствии с настоящим постановлением, является администрация сельского поселения Девлезерки-
но муниципального района Челно-Вершинский Самарской области. 

5. Место проведения публичных слушаний (место ведения протокола публичных слушаний) 
– 446858, Самарская область,  Челно-Вершинский район, с. Девлезеркино,  ул. Советская, 9а. 

6. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний и протокола 
мероприятия по информированию жителей района по вопросу публичных слушаний, специали-
ста администрации сельского поселения Девлезеркино Евсееву А.П.  

7. Мероприятие по информированию жителей  поселения по вопросу публичных слушаний 
состоится 03 декабря 2021 года в 18 часов по адресу: 446858, Самарская область,  Челно-
Вершинский район, с. Девлезеркино,  ул. Советская, 9а, здание СДК. 

8. Принятие замечаний и предложений по вопросам публичных слушаний, поступивших от 
жителей поселения и иных заинтересованных лиц, осуществляется по адресу, указанному в 
пункте 5 настоящего решения, в рабочие дни с 10 часов до 19 часов, в субботу с 12 до 17 часов. 
Письменные замечания и предложения подлежат приобщению к протоколу публичных слуша-
ний. 

9. Прием замечаний и предложений по вопросу публичных слушаний осуществляется по 23 
декабря 2021 года.   

10. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник». 
11. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней со дня его 

официального опубликования. 
 
 
Глава сельского поселения                                                                          Е.А. Абанькова 
  
  
  
 
 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
ДЕВЛЕЗЕРКИНО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                                         ПРОЕКТ 
 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
                 РЕШЕНИЕ                                         
               с. Девлезеркино 
                     
О бюджете сельского поселения Девлезеркино муниципального района  
Челно-Вершинский на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 
 
Рассмотрев внесенный администрацией сельского поселения Девлезеркино муници-

пального района Челно-Вершинский Самарской области проект решения Собрания пред-
ставителей сельского поселения Девлезеркино муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области «О бюджете сельского поселения Девлезеркино муниципального 
района Челно-Вершинский  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» Собра-
ние представителей сельского поселения Девлезеркино муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области   

 
РЕШАЕТ: 

 
 Принять решение «О бюджете сельского поселения Девлезеркино муниципального 

района Челно-Вершинский на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»: 
 Статья 1 
   1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Девлезеркино 

муниципального района Челно-Вершинский  (далее – бюджет сельского поселения)   на 
2022 год: 

общий объем доходов –  6323,8 тыс. рублей; 
общий объем расходов – 6323,8 тыс. рублей; 
дефицит –  0 тыс.рублей. 
 2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения   на 2023 год: 
общий объем доходов –  3611,3 тыс. рублей; 
общий объем расходов – 3611,3 тыс. рублей; 
дефицит – 0 тыс. рублей. 
3. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2024 год: 
общий объем доходов –  3631,3 тыс. рублей; 
общий объем расходов – 3631,3 тыс. рублей; 
дефицит – 0 тыс. рублей. 
 
Статья 2 
Утвердить общий объем условно утвержденных расходов: 
на 2023 год – 90,3 тыс. рублей; 
на 2024 год – 181,6 тыс. рублей. 
 Статья 3 
          Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств в 2022 году, в размере 
 0 тыс. рублей. 
Статья 4 
1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного  бюджета : 
в 2022 году, в сумме  1597,0 тыс. рублей ; 
в 2023 году, в сумме  0 тыс. рублей ; 
в 2024 году, в сумме  0 тыс. рублей ; 
2. Утвердить объем безвозмездных поступлений в доход  бюджета сельского поселе-

ния : 
в 2022 году в сумме 2944,8 тыс. рублей ; 
в 2023 году в сумме 172,3  тыс. рублей ; 
в 2024 году в сумме 172,3  тыс. рублей ; 
3. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета муниципаль-

ного района на выполнение переданных полномочий: 
в 2022 году в сумме 0 тыс. рублей ; 
в 2023 году в сумме 0  тыс. рублей ; 
в 2024 году в сумме 0  тыс. рублей ; 
Статья 5 
         1. Установить на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов нормативы     

распределения поступлений местных налогов и сборов: 
 

Статья 6 
Образовать в расходной части бюджета сельского поселения резервный фонд Админи-

страции сельского поселения: 
в 2022 году – в размере 20,0 тыс. рублей; 
в 2023 году – в размере 20,0 тыс. рублей; 
в 2024 году – в размере 20,0 тыс. рублей; 
 
Статья 7  
          Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда сельского поселе-

ния Девлезеркино : 
          
       в 2022 году – в сумме 1772,0 тыс. рублей 
       в 2023 году – в сумме 1786,0 тыс. рублей 
       в 2024 году – в сумме 1758,0 тыс. рублей 
Статья 8 
          Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложения 1 к настоящему 
решению. 

Статья 9 
   1.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограмным направлениям деятельности), группам 
(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов  бюджета сельского 
поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 2 к 
настоящему Решению. 

    
Статья  10 
Утвердить объем межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения на 

выполнение переданных полномочий:  
в 2022 году – в сумме 416,7 тыс. рублей; 
в 2023 году – в сумме 368,4 тыс. рублей; 

Вид налога Код КБК  

(вид дохода) 

Нормативы отчислений доходов 

от уплаты налогов (сборов) и 

платежей в бюджет сельского 

поселения  

Невыясненные поступления , 

зачисляемые в бюджеты 

поселений 

 

11701050100000180 

 

100 

Прочие неналоговые доходы 

бюджетов поселений 

 

11705050100000180 

 

100 

 



11 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

Спецвыпуск, 17 ноября 2021 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

в 2024 году – в сумме 368,4 тыс. рублей. 
Статья  11         
1. Установить верхний предел муниципального внутреннего  долга: 
на 1 января 2023 года – в сумме 0,0 тыс. рублей; в т.ч. верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям – в сумме 0 тыс.руб.; 
на 1 января 2024 года – в сумме 0,0 тыс. рублей; в т.ч. верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям – в сумме 0 тыс.руб.; 
на 1 января 2025 года – в сумме 0,0 тыс.рублей; в т.ч. верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям – в сумме 0 тыс.руб.. 
2. Установить предельный объем муниципального долга : 
           в 2022 году – в сумме 0 тыс.руб. 
 в 2023 году – в сумме 0 тыс.руб. 
 в 2024 году – в сумме 0 тыс.руб. 
3. Установить предельный объем расходов на обслуживание   
    муниципального долга  :  
   в 2022 году  - в сумме 0 тыс.руб. 
   в 2023 году  - в сумме 0 тыс.руб. 
   в 2024 году – в сумме 0 тыс.руб. 
4.Установить, что в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов бюджетные кредиты и 

муниципальные гарантии за счет средств бюджета сельского поселения не предоставляются, 
программа муниципальных гарантий и программа муниципальных внутренних заимствований 
не утверждаются. 

 
Статья 12  
Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения  

на 2022 год согласно приложению 3 к настоящему Решению. 
Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения 

на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 4 к настоящему Решению. 
 
Статья 13 
Настоящее Решение  вступает в силу с 1 января 2022 года  и действует до 31 декабря 2022 

года. 
 
Статья 14 
Разместить настоящее Решение на официальном сайте администрации сельского поселения 

Девлезеркино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области и опубликовать 
в газете «Официальный вестник» 

 
 
Председатель  собрания представителей                                                      А.Н.Досов 
 
  
 Глава сельского поселения                                                                            Е.А.Абанькова 
          
  
  

 
 
 
 
 
 

Всего

в том числе за 

счет 

безвозмездны

х поступлений

Всего

в том числе за 

счет 

безвозмездны

х поступлений

Всего

в том числе за 

счет 

безвозмездны

х поступлений
485 Администрация сельского поселения Девлезеркино 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской 

области

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ РАСХОДЫ 01 00 2 015,3 0,0 1 324,8 0,0 1 277,0 0,0

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и органа местного самоуправления
01 02 588,3 0,0 479,8 0,0 457,0 0,0

Муниципальная   программа «Совершенствование муниципального 

управления сельского поселения Девлезеркино муниципального 

района Челно-Вершинский "

01 02 3900000000 588,3 0,0 479,8 0,0 457,0 0,0

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления
01 02 3900011000 588,3 0,0 479,8 0,0 457,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) 

органов
01 02 3900011000 120 588,3 0,0 479,8 0,0 457,0 0,0

Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований

01 03 0,5 0,0 0,5 0,0 0,5 0,0

Муниципальная   программа «Совершенствование муниципального 

управления сельского поселения Девлезеркино муниципального 

района Челно-Вершинский "

01 03 3900000000 0,5 0,0 0,5 0,0 0,5 0,0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключаемыми 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений

01 04 3900078210 0,5 0,5 0,5

Иные межбюджетные трансферты 01 03 3900078210 540 0,5 0,0 0,5 0,0 0,5 0,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций
01 04 1 119,8 0,0 808,9 0,0 783,9 0,0

Муниципальная   программа «Совершенствование муниципального 

управления сельского поселения Девлезеркино муниципального 

района Челно-Вершинский "

01 04 3900000000 1 119,8 0,0 808,9 0,0 783,9 0,0

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления
01 04 3900011000 1 096,6 0,0 785,7 0,0 760,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) 

органов
01 04 3900011000 120 1 054,6 0,0 768,7 0,0 743,7 0,0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд
01 04 3900011000 240 40,0 0,0 15,0 0,0 15,0 0,0

Уплата  налогов ,сборов и иных платежей 01 04 3900011000 850 2,0 0,0 2,0 0,0 2,0 0,0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключаемыми 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений

01 04 3900078210 23,2 0,0 23,2 0,0 23,2 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 04 3900078210 540 23,2 0,0 23,2 0,0 23,2 0,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

01 06 48,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальная   программа «Совершенствование муниципального 

управления сельского поселения Девлезеркино муниципального 

района Челно-Вершинский "

01 06 3900000000

48,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключаемыми 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений

01 06 3900078210 48,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 06 3900078210 540 48,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Резервные фонды 01 11 20,0 0,0 20,0 0,0 20,0 0,0

Непрограммные направления расходов 01 11 9900000000 20,0 0,0 20,0 0,0 20,0 0,0

Резервный фонд местной администрации 01 11 9900079900 20,0 0,0 20,0 0,0 20,0 0,0

Резервные средства 01 11 9900079900 870 20,0 0,0 20,0 0,0 20,0 0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 238,4 0,0 15,6 0,0 15,6 0,0

Муниципальная   программа «Совершенствование муниципального 

управления сельского поселения Девлезеркино муниципального 

района Челно-Вершинский "

01 13 3900000000 238,4 0,0 15,6 0,0 15,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 3900020000 233,4 0,0 10,6 0,0 10,6 0,0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд
01 13 3900020000 240 233,4 0,0 10,6 0,0 10,6 0,0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключаемыми 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений

01 13 3900078210 5,0 0,0 5,0 0,0 5,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты
01 13 3900078210 540

5,0 0,0 5,0 0,0 5,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02  03 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальная   программа «Совершенствование муниципального 

управления сельского поселения Девлезеркино муниципального 

района Челно-Вершинский " 02 03 3900000000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 02 03 3900051180 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) 

органов
02 03 3900051180 120 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

от "__" ________ 2021г. № __

 Приложение №1

Код Рз  ПР  ЦСР  ВР

2022 2023

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

2024

Наименование главного распорядителя средств бюджета 

сельского поселения, раздела, подраздела, целевой статьи и 

вида расходов

 к Решению Собрания представителей сельского поселения Девлезеркино  «О бюджете сельского 

поселения   Девлезеркино муниципального района Челно-Вершинский   на 2022год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов» 

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд

02 03 3900051180 240
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
03 00 72,1 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона

03 09 5,0 0,0 5,0 0,0 5,0 0,0

Непрограммные направления расходов 03 09 9900000000 5,0 0,0 5,0 0,0 5,0 0,0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключаемыми 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений

03 09 9900078210 5,0 0,0 5,0 0,0 5,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 03 09 9900078210  540 5,0 0,0 5,0 0,0 5,0 0

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 67,1 0,0 5,0 0,0 5,0 0,0

Муниципальная программа "Обеспечение пожарной безопасности 

в сельском поселении Девлезеркино муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области"

03 10 6000000000 67,1 0,0 5,0 0,0 5,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 10 6000020000 20,0 0,0 5,0 0,0 5,0 0,0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд
03 10 6000020000 240 20,0 0,0 5,0 0,0 5,0 0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организацимя и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

03 10 6000060000 47,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений 
03 10 6000060000 630 47,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 3 529,2 1 597,0 1 796,0 0,0 1 768,0 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1 772,0 0,0 1 786,0 0,0 1 758,0 0,0

Муниципальная программа "Комплексное развитие систем 

транспортной инфраструктуры сельского поселения Девлезеркино 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области "

04 09 7100000000 1 772,0 0,0 1 786,0 0,0 1 758,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 7100020000 1 772,0 0,0 1 786,0 0,0 1 758,0 0,0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд

04 09 7100020000 240 1 772,0 0,0 1 786,0 0,0 1 758,0 0,0

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1 757,2 1 597,0 10,0 0,0 10,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие малого и среднего 

предпринимательства на территории сельского поселения 

Девлезеркино муниципального района Челно-Вершинский "

04 12 7300000000 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 12 7300020000 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд

04 12 7300020000 240 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0

Муниципальная   программа «Совершенствование муниципального 

управления сельского поселения Девлезеркино муниципального 

района Челно-Вершинский "

04 12 3900000000 1 747,2 1 597,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внесение изменений в схему территориального планирования 

муниципальных районов Самарской области, в генеральные планы 

и в правила землепользования и застройки

04 12 39000S3650 1 747,2 1 597,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд

04 12 39000S3650 240 1 747,2 1 597,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 132,5 0,0 35,5 0,0 40,0 0,0

Коммунальное хозяйство 05 02 50,0 0,0 5,5 0,0 10,0 0,0

Муниципальная программа "Комплексное развитие коммунальной 

инфраструктуры сельского поселения Девлезеркино 

муниципального района Челно-Вершинский "

05 02 7000000000 50,0 0,0 5,5 0,0 10,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 02 7000020000 50,0 0,0 5,5 0,0 10,0 0,0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд

05 02 7000020000 240 50,0 0,0 5,5 0,0 10,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организацимя и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

05 02 7000060000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям , физическим 

лицам 

05 02 7000060000 810 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Благоустройство 05 03 82,5 0,0 30,0 0,0 30,0 0,0

Муниципальная программа "Благоустройство территории 

сельского поселения Девлезеркино муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области "

05 03 7200000000 82,5 0,0 30,0 0,0 30,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 7200020000 82,5 0,0 30,0 0,0 30,0 0,0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд 05 03 7200020000 240 82,5 0,0 30,0 0,0 30,0 0,0

КУЛЬТУРА , КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 574,7 0,0 354,7 0,0 354,7 0,0

Культура 08 01 574,7 0,0 354,7 0,0 354,7 0,0

Муниципальная программа "Комплексное развитие социальной 

инфраструктуры сельского поселения Девлезеркино 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области"

08 01 8500000000 574,7 0,0 354,7 0,0 354,7 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 08 01 8500020000 240,0 0,0 20,0 0,0 20,0 0,0

Иные закупки товаров,работ иуслуг для обеспечения 

(государственных)  муниципальных нужд

08 01 8500020000 240 240,0 0,0 20,0 0,0 20,0 0,0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключаемыми 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений

08 01 8500078210 334,7 0,0 334,7 0,0 334,7 0,0

Иные межбюджетные трансферты 08 01 8500078210 540 334,7 0,0 334,7 0,0 334,7
0

ИТОГО 6 323,8 1 597,0 3 521,0 0,0 3 449,7 0,0

Условно утвержденные расходы 9990000000 0 90,3 181,6

Всего с учетом условно утвержденных расходов 6323,8 1597,0 3611,3 0,0 3631,3 0,0

Всего

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений

Всего

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений

Всего

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений

Муниципальная   программа 

«Совершенствование муниципального 

управления сельского поселения 

Девлезеркино муниципального района 

Челно-Вершинский " 39 0 00 00000 3742,5 1597,0 1304,8 0,0 1257,0 0

Расходы на выплаты персоналу 

государственных(муниципальных) органов
39 0 00 00000 120 3239,9 1597,0 1248,5 0,0 1200,7 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 39 0 00 00000 240 423,6 0,0 25,6 0,0 25,6 0

Иные межбюджетные трансферты 39 0 00 00000 540 77,0 0,0 28,7 0 28,7 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 39 0 00 00000 850 2,0 0,0 2,0 0 2,0 0

Муниципальная программа "Обеспечение 

пожарной безопасности в сельском 

поселении Девлезеркино муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской 

области" 60 0 00 00000 67,1 0,0 5,0 0,0 5,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 60 0 00 00000 240 20,0 0,0 5,0 0,0 5,0 0

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных 

(муниципальных) учреждений) 60 0 00 00000 630 47,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0

Муниципальная программа "Комплексное 

развитие коммунальной инфраструктуры 

сельского поселения Девлезеркино 

муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области " 70 0 00 00000 50,0 0,0 5,5 0 10,0 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 70 0 00 00000 240 50,0 0,0 5,5 0 10,0 0

Муниципальная программа «Комплексное 

развитие транспортной инфраструктуры 

сельского поселения Девлезеркино 

муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области » 71 0 00 00000 1772,0 0 1786,0 0 1758,0 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 71 0 00 00000 240 1772,0 0 1786,0 0 1758,0 0

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории сельского поселения 

Девлезеркино муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области " 72 0 00 00000 82,5 0,0 30,0 0 30,0 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 72 0 00 00000 240 82,5 0,0 30,0 0 30,0 0

Приложение 2

 

 

Сумма, тыс.рублей

Наименование ЦСР ВР

2022 год 2023 год 2024 год

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам 

и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

  к Решению Собрания представителей сельского 

поселения Девлезеркино «О бюджете сельского 

поселения   Девлезеркино муниципального района Челно-

Вершинский   на 2022год и на плановый период 2023 и 2024 

годов» 

от "__" ________ 2021г. №___



12 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

Спецвыпуск, 17 ноября 2021 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
ГЛАВА 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КАМЕННЫЙ БРОД 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 от 15 ноября 2021 года  №  1    
 
О вынесении проекта решения «О бюджете сельского  
поселения Каменный Брод муниципального района Челно- 
Вершинский на 2022 год и на плановый период 2023 и  
2024 годов» на публичные слушания 
 
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 75 Устава 
сельского поселения Каменный Брод муниципального района Челно-Вершинский, решением 
Собрания представителей сельского поселения Каменный Брод муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области от 22.11.2019 г. № 121 «Об утверждении Положения о публич-
ных слушаниях по проекту местного бюджета и отчету о его исполнении на территории сель-
ского поселения Каменный Брод муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

Вынести проект решения «О бюджете сельского поселения Каменный Брод муниципального 

района Челно-Вершинский на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 го-
дов» (прилагается) на публичные слушания. 

Провести на территории сельского поселения Каменный Брод муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области публичные слушания по проекту решения «О 
бюджете сельского поселения Каменный Брод  муниципального района Челно-
Вершинский на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» в соответствии с 
Порядком организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Камен-
ный Брод муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, утвержденным 
решением Собрания представителей сельского поселения Каменный Брод  муниципально-
го района Челно-Вершинский Самарской области от 22.11.2019  № 121. 

Срок проведения публичных слушаний составляет 30 (тридцать) дней с 28 ноября 2021 
года по 27 декабря 2021 года. 

Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний в 
соответствии с настоящим постановлением, является администрация сельского поселения 
Каменный Брод муниципального района Челно-Вершинский Самарской области. 

Место проведения публичных слушаний (место ведения протокола публичных слуша-
ний) – 446855, Самарская область,  Челно-Вершинский район, с. Каменный Брод,  ул. 
Садовая, д. 24. 

Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний и прото-
кола мероприятия по информированию жителей района по вопросу публичных слушаний, 
специалиста администрации сельского поселения Каменный Брод Мигедярову Н.В.  

Мероприятие по информированию жителей  поселения по вопросу публичных слуша-
ний состоится 03 декабря 2021 года в 18 часов по адресу: 446855, Самарская область,  
Челно-Вершинский район, с. Каменный Брод,  ул. Садовая, д.24, здание администрации. 

Принятие замечаний и предложений по вопросам публичных слушаний, поступивших 
от жителей поселения и иных заинтересованных лиц, осуществляется по адресу, указанно-
му в пункте 5 настоящего решения, в рабочие дни с 10 часов до 19 часов, в субботу с 12 до 
17 часов. Письменные замечания и предложения подлежат приобщению к протоколу 
публичных слушаний. 

Прием замечаний и предложений по вопросу публичных слушаний осуществляется по 
23 декабря 2021 года.   

Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник». 
Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней со дня его 

официального опубликования. 
 
 
        Глава  поселения                                                                                С.С. Зайцев 
  
  
  
 
 
 

Муниципальная программа «Развитие 

малого и среднего предпринимательства на 

территории сельского поселения 

Девлезеркино муниципального района 

Челно-Вершинский" 73 0 00 00000  10,0 0,0 10,0 0 10,0 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 73 0 00 00000 240 10,0 0,0 10,0 0 10,0 0

Муниципальная программа "Комплексное 

развитие социальной инфраструктуры 

сельского поселения Девлезеркино 

муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области"
85 0 00 00000 574,7 0,0 354,7 0 354,7 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 85 0 00 00000 240 240,0 0,0 20,0 0 20,0 0

Иные межбюджетные трансферты 85 0 00 00000 540 334,7 0,0 334,7 0 334,7 0

Непрограммные направления деятельности 99 0 00 00000 25,0 0,0 25,0 0 25,0 0

Иные межбюджетные трансферты 99 0 00 00000 540 5,0 0 5,0 0 5,0 0

Резервные средства 99 0 00 00000 870 20,0 0 20,0 0 20,0 0

Итого 6323,8 1597,0 3521,0 0,0 3449,7 0,0

Условно утвержденные расходы х 90,3 0 181,6 0

Всего с учетом условно утвержденных 

расходов 6323,8 1597,0 3611,3 0,0 3631,3 0

Сумма, 

тыс.руб.

2022

485 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ

0,0

485 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 0,0

485 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 6 323,8

485 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 6 323,8

485 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 6 323,8

485 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 6 323,8

485 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 6 323,8

485 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 6 323,8

485 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 6 323,8

485 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 6 323,8

Приложение № 3 

Код 

админист

ратора

Код Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источников 

финансирования дефицита бюджета сельского поселения

 к Решению Собрания представителей сельского поселения Девлезеркино «О бюджете 

сельского поселения   Девлезеркино муниципального района Челно-Вершинский   на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» 

Источники внутреннего финансирования

дефицита  бюджета сельского поселения Девлезеркино на 2022 год

от "__" ________ 2021г. № __

2023 2024

485 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ

0,0 0,0

485 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 0,0 0,0

485 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 3 611,3 3 631,3

485 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 3 611,3 3 631,3

485 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 3 611,3 3 631,3

485 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 3 611,3 3 631,3

485 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 3 611,3 3 631,3

485 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 3 611,3 3 631,3

485 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 3 611,3 3 631,3

485 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 3 611,3 3 631,3

Приложение № 4 

     "О бюджете сельского поселения Девлезеркино муниципального района Челно-Вершинский  на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 годов" 

 к Решению Собрания представителей сельского поселения

от "__" ________ 2021г. № __

Источники внутреннего финансирования

дефицита  бюджета сельского поселения Девлезеркино  на плановый период 2023 и 2024 годов

Код 

админист

ратора

Код Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источников 

финансирования дефицита бюджета сельского поселения

Сумма, тыс.руб.

Всего
в том числе 

за счет 
Всего

в том числе 

за счет 
Всего

в том числе за 

счет 

540 Администрация сельского поселения Каменный Брод муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской области

Общегосударственные вопросы  01 00 1 874,5 0,0 1 657,4 0,0 1 604,0 0

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и органа местного самоуправления

01 02 651,4 0,0 651,4 0,0 651,4 0,0

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления 

сельского поселения Каменный Брод муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области"

01 02 3900000000 651,4 0,0 651,4 0,0 651,4 0,0

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления

01 02 3900011000 651,4 0,0 651,4 0,0 651,4 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов 01 02 3900011000 120 651,4 0,0 651,4 0,0 651,4

0,0

Функционирования законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований

01 03 0,5 0,0 0,5 0,0 0,5 0,0

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления 

сельского поселения Каменный Брод муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области"

01 03 3900000000 0,5 0,0 0,5 0,0 0,5 0,0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального 

района в соответствии с заключаемыми соглашениями о передаче органам 

местного самоуправления муниципального района полномочий органов 

местного самоуправления поселений

01 03 3900078210 0,5 0,0 0,5 0,0 0,5 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 03 3900078210 540 0,5 0,0 0,5 0,0 0,5 0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

01 04 914,5 0,0 1 000,5 0,0 947,1 0,0

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления 

сельского поселения Каменный Брод муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области"

01 04 3900000000 914,5 0,0 1 000,5 0,0 947,1 0,0

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления

01 04 3900011000 891,3 0,0 977,3 0,0 923,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов 01 04 3900011000 120 873,9 0,0 873,9 0,0 873,9 0,0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд

01 04 3900011000 240 17,4 103,4 50,0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального 

района в соответствии с заключаемыми соглашениями о передаче органам 

местного самоуправления муниципального района полномочий органов 

местного самоуправления поселений

01 04 3900078210 23,2 0,0 23,2 0,0 23,2 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 04 3900078210 540 23,2 0,0 23,2 0,0 23,2 0,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых, таможенных органов 

и и органов финансового (финансово-бюджетного ) надзора 

01 06 47,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления 

сельского поселения Каменный Брод муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области"

01 06 3900000000 47,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального 

района в соответствии с заключаемыми соглашениями о передаче органам 

местного самоуправления муниципального района полномочий органов 

местного самоуправления поселений

01 06 3900078210 47,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 06 3900078210 540 47,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0

Резервные фонды 01 11 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Непрограммные направления расходов 01 11 9900000000 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Резервный фонд местной администрации 01 11 9900079900 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Резервные средства 01 11 9900079900 870 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 250,5 0,0 5,0 0,0 5,0 0,0

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления 

сельского поселения Каменный Брод муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области"

01 13 3900000000 250,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 390002000 245,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных) нужд

01 13 390002000 240 235,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Уплата  налогов, сборов и иных платежей 01 13 390002000 850 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального 

района в соответствии с заключаемыми соглашениями о передаче органам 

01 13 3900078210 5,0 0,0 5,0 0,0 5,0

0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 13 3900078210 540 5,0 0,0 5,0 0,0 5,0 0,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 52,2 0,0 5,0 0,0 5,0 0,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона

03 09 5,0 0,0 5,0 0,0 5,0 0,0

Непрограммные направления расходов 03 09 9900000000 5,0 0,0 5,0 0,0 5,0 0,0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального 

района в соответствии с заключаемыми соглашениями о передаче органам 

местного самоуправления муниципального района полномочий органов 

местного самоуправления поселений

03 09 9900078210 5,0 0,0 5,0 0,0 5,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 03 09 9900078210  540 5,0 0,0 5,0 0,0 5,0 0,0

Пожарная безопасность 03 10 47,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа «Пожарная безопасность на территории сельского 

поселения  Каменный Брод муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области"

03 10 6000000000 47,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некомерческим организациям и иным юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам

03 10 6000060000 47,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии некомерческим организациям ( за исключением государственных 

(муниципальных)учреждений

03 10 6000060000 630 47,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Национальная экономика 04 00 2 739,0 1 754,0 869,0 854,0 0,0

Дорожное хозяйство 04 09 861,0 0,0 869,0 0,0 854,0 0,0

Муниципальная программа "Комплексное развитие систем транспортной 

инфраструктуры и дорожного хозяйства на территории сельского поселения 

Каменный Брод муниципального района Челно-Вершинский Самарской 

области"

04 09 5700000000 861,0 0,0 869,0 0,0 854,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 5700020000 861,0 0,0 869,0 0,0 854,0 0,0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд

04 09 5700020000 240 861,0 0,0 869,0 0,0 854,0 0,0

Другие вопрсы в области национальной экономики 04 12 1 878,0 1 754,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления 

сельского поселения Каменный Брод муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области"

04 12 3900000000 1 878,0 1 754,0 0,0 0,0 0,0 0,0

                                                                              Приложение №1

Наименование главного распорядителя средств бюджета сельского 

поселения, раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов

                                                              к проекту решения Собрания представителей сельского поселения Каменный Брод муниципального района челно-Вершинский Самарской области "О бюджете сельского 

поселения Каменный Брод муниципального района Челно-Вершинский на 2022 г. и на плановый период 2023 и 2024 годов"

Код Рз  ПР  ЦСР  ВР

2022 2023

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Каменный Брод муниципального района Челно-Вершинский Самарской области   на 2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 годов

2024



13 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

Спецвыпуск, 17 ноября 2021 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ГЛАВА 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КРАСНЫЙ СТРОИТЕЛЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 от 15 ноября 2021 года  № 2     
 
О вынесении проекта решения «О бюджете сельского  
поселения Красный Строитель муниципального района  
Челно-Вершинский на 2022 год и на плановый период  
2023 и 2024 годов» на публичные слушания  
 
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 75 
Устава сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-
Вершинский, решением Собрания представителей сельского поселения Красный Строи-
тель муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 27.11.2019 г. № 
125 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях по проекту местного бюджета и 
отчету о его исполнении на территории сельского поселения Красный Строитель муници-
пального района Челно-Вершинский Самарской области» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
Вынести проект решения «О бюджете сельского поселения Красный Строитель муници-

пального района Челно-Вершинский на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 го-
дов» (прилагается) на публичные слушания. 

Провести на территории сельского поселения Красный Строитель муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области публичные слушания по проекту решения 
«О бюджете сельского поселения Красный Строитель  муниципального района Челно-
Вершинский на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» в соответствии с 
Порядком организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Красный 
Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, утвержденным 
решением Собрания представителей сельского поселения Красный Строитель  муници-
пального района Челно-Вершинский Самарской области от 27.11.2019  № 125. 

Срок проведения публичных слушаний составляет 30 (тридцать) дней с 28 ноября 2021 
года по 27 декабря 2021 года. 

Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний в 
соответствии с настоящим постановлением, является администрация сельского поселения 
Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской области. 

Место проведения публичных слушаний (место ведения протокола публичных слуша-
ний) – 446842, Самарская область,  Челно-Вершинский район, п. Красный Строитель,  ул. 1
-ый микрорайон, 7А. 

Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний и прото-
кола мероприятия по информированию жителей района по вопросу публичных слушаний, 
специалиста администрации сельского поселения Красный Строитель Щуренкову Н.В.  

Мероприятие по информированию жителей  поселения по вопросу публичных слуша-
ний состоится 03 декабря 2021 года в 18 часов по адресу: 446842, Самарская область,  
Челно-Вершинский район, п. Красный Строитель,  ул. 1-ый микрорайон, д. 7А, здание 
администрации. 

Принятие замечаний и предложений по вопросам публичных слушаний, поступивших 
от жителей поселения и иных заинтересованных лиц, осуществляется по адресу, указанно-
му в пункте 5 настоящего решения, в рабочие дни с 10 часов до 19 часов, в субботу с 12 до 
17 часов. Письменные замечания и предложения подлежат приобщению к протоколу 
публичных слушаний. 

Прием замечаний и предложений по вопросу публичных слушаний осуществляется по 
23 декабря 2021 года.   

Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник». 
Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней со дня его 

официального опубликования. 
 
 
 
        Глава  поселения                                                                   В.Д. Лукьянов 
  
  
  
 

Внесение изменений в схему территориального планирования муниципальных 

районов Самарской области, в генеральные планы и в правила 

землепользования и застройки

04 12 39000S3650 1 878,0 1 754,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 04 12 39000S3650 240 1 878,0 1 754,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 671,3 0,0 663,3 0,0 632,6 0,0

Коммунальное хозяйство 05 02 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Комплексное развитие коммунальной 

инсфраструктуры сельского поселения Каменный Брод муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской области" 

05 02 7000000000 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 02 7000020000 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд

05 02 7000020000 240 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

Благоустройство 05 03 661,3 0,0 663,3 0,0 632,6 0,0

Муниципальная программа "Благоустройство территории сельского поселения 

Каменный Брод муниципального района Челно-Вершинский Самарской 

области"

05 03  5800000000 661,3 0,0 663,3 0,0 632,6 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 5800020000 661,3 0,0 663,3 0,0 632,6 0,0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд

05 03  5800020000 240 661,3 0,0 663,3 0,0 632,6 0,0

Культура, кинематография 08 00 706,4 0,0 706,4 0,0 706,4 0,0

Культура 08 01 706,4 0,0 706,4 0,0 706,4 0,0

Муниципальная программа "Комплексное развитие социальной 

инфраструктуры сельского поселения Каменный Брод муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области"

08 01 8500000000 706,4 0,0 706,4 0,0 706,4 0,0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального 

района в соответствии с заключаемыми соглашениями о передаче органам 

местного самоуправления муниципального района полномочий органов 

местного самоуправления поселений

08 01 8500078210 706,4 0,0 706,4 0,0 706,4 0,0

Иные межбюджетные трансферты 08 01 8500078210  540 706,4 0,0 706,4 0,0 706,4 0,0

ИТОГО 6 043,4 1 754,0 3 901,1 0,0 3 802,0 0,0

Условно утвержденные расходы 9990000 0,0 100,0 0,0 200,1 0,0

Всего с учетом условно утвержденных расходов 6043,4 1754,0 4001,1 0,0 4002,1 0,0

Всего

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений

Всего

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений

Всего

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений

Муниципальная программа 

"Совершенствование муниципального 

управления сельского поселения Каменный 

Брод муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области" 39 0 00 00000 3742,5 1754 1657,4 1604

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов
39 0 00 00000 120 1525,3 1525,3 1525,3

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 39 0 00 00000 240 2130,9 1754 103,4 50

Иные межбюджетные трансферты 39 0 00 00000 540 76,3 28,7 28,7

Уплата налогов, сборов и иных платежей 39 0 00 00000 850 10

Муниципальная программа «Комплексное 

развитие систем транспортной 

инфраструктуры и дорожного хозяйства на 

территории сельского поселения  

Каменный Брод муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области» 57 0 00 00000 861,0 869,0 854,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 57 0 00 00000 240 861,0 869,0 854,0

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории сельского 

поселения  Каменный Брод 

муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области" 58 0 00 00000 661,3 663,3 632,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 58 0 00 00000 240 661,3 663,3 632,6

Муниципальная целевая программа 

«Пожарная безопасность на территории 

сельского поселения  Каменный Брод 

муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области" 60 0 00 00000 47,2

Субсидии некомерческим организациям (за 

исключением государственных 

(муниципальных) учреждений 60 0 00 00000 630 47,2

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры сельского 70 0 00 00000 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 70 0 00 00000 240 10,0

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие систем 

социальной инфраструктуры сельского 

поселения Каменный Брод 

муниципального района Челно- 85 0 00 00000 706,4 706,4 706,4

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 85 0 00 00000 540 706,4 706,4 706,4

Непрограммные направления деятельности 99 0 00 00000 15,0 5,0 5,0

Иные межбюджетные трансферты 99 0 00 00000 540 5,0 5,0 5,0

Резервные средства 99 0 00 00000 870 10,0

Итого 6043,4 1754,00 3901,10 3802,00

Условно утвержденные расходы х 0,0 100 200,1

Всего с учетом условно утвержденных 

расходов 6043,4 1754,0 4001,1 4002,1

Приложение 2

 
 

Сумма, тыс.рублей

Наименование ЦСР ВР

2022 2023 2024

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам 

и подгруппам) видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

к проекту решения Собрания представителей сельского 

поселения Каменный Брод "Обюджете сельского 

поселения Каменный Брод муниципального района 

Челно-Вершинский на 2022 год и на плановый период 2023 

и 2024 годов"

Приложение № 3

Сумма, 

тыс.руб.

2022

540 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ

0,00

540 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 0,00

540 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 6043,40

540 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 6043,40

540 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 6043,40

540 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 6043,40

540 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 6043,40

540 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 6043,40

540 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 6043,40

540 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 6043,40

Код 

админист

ратора

Код Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источников 

финансирования дефицита бюджета сельского поселения

 к проекту решения Собрания представителей сельского поселения

"О бюджете сельского поселения Каменный Брод муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" 

Источники внутреннего финансирования

дефицита  бюджета сельского поселения Каменный Брод на 2022 год

Приложение № 4

2023 2024

540 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ

0,0 0,00

540 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 0,00 0,00

540 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 4 001,1 4 002,1

540 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 4 001,1 4 002,1

540 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 4 001,1 4 002,1

540 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 4 001,1 4 002,1

540 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 4 001,1 4 002,1

540 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 4 001,1 4 002,1

540 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 4 001,1 4 002,1

540 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 4 001,1 4 002,1

 к проекту решения Собрания представителей сельского поселения

"О бюджете сельского поселения Каменный Брод муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"

Источники внутреннего финансирования

дефицита  бюджета сельского поселения Каменный Брод  на плановый период 2023 и 2024 годов

Код 

админист

ратора

Код Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источников 

финансирования дефицита бюджета муниципального района

Сумма, тыс.руб.



14 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

Спецвыпуск, 17 ноября 2021 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ                                                                    
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                                 ПРОЕКТ     
КРАСНЫЙ СТРОИТЕЛЬ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ       
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
РЕШЕНИЕ 
 
от                       2021 г.  №   
 
О бюджете сельского поселения Красный Строитель муниципального  
района Челно-Вершинский на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 
 
Рассмотрев внесенный администрацией сельского поселения Красный Строитель муници-

пального района Челно-Вершинский Самарской области проект решения Собрания представи-
телей сельского поселения Красный Строитель Челно-Вершинский Самарской области «О 
бюджете сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский 
на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» Собрание представителей 
сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно- 
Вершинский Самарской области 

 
РЕШИЛО: 

 
Принять решение «О бюджете сельского поселения Красный Строитель муниципального 

района Челно-Вершинский на 2022 год и на плановый период 
2023  и 2024 годов»: 
Статья 1                                                                                                                         1.   Утвердить   

основные   характеристики   бюджета   сельского   поселения Красный Строитель муниципаль-
ного района Челно-Вершинский  (далее -местного бюджета) на 2022 год: 

общий объем доходов – 7415,5 тыс. рублей; 
общий объем расходов – 7415,5 тыс. рублей; 
дефицит - 0 тыс. рублей.                                                                                2. Утвердить основ-

ные характеристики местного бюджета на 2023 год: 
общий объем доходов – 3959,4 тыс. рублей; 
общий объем расходов – 3959,4 тыс. рублей; 
дефицит - 0 тыс. рублей. 
3. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2024 год:  
общий объем доходов – 3945,4 тыс. рублей; 
общий объем расходов – 3945,4 тыс. рублей; 
дефицит - 0 тыс. рублей. 
Статья 2 
Утвердить общий объем условно утвержденных расходов:  на 2023 год – 99,0 тыс. рублей;                                                    

на 2024 год – 197,3 тыс. рублей. 
Статья 3 
Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных 

нормативных обязательств в 2022 году, в размере         0 тыс. рублей. 
Статья 4 
Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета  
в 2022 году в сумме 1801,0 тыс. рублей; 
в 2023 году в сумме 0,0 тыс. рублей; 
в 2024 году в сумме 0,0 тыс. рублей. 
Утвердить объем безвозмездных поступлений в доход местного 

бюджета  
в 2022 году в сумме 4854,5 тыс. рублей; 
в 2023 году в сумме 1365,4 тыс. рублей; 
в 2024 году в сумме 1365,4 тыс. рублей. 
 Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из  бюджета муниципального 

района на выполнение переданных полномочий 
в 2022 году в сумме 0,0 тыс. рублей; 
в 2023 году в сумме 0,0 тыс. рублей; 
в 2024 году в сумме 0,0 тыс. рублей 
Статья 5 
1. Установить на 2022 г. и на плановый период 2023 и 2024 годов нормативы распределения 

поступлений местных налогов и сборов. 
 

Статья 6 
Образовать в расходной части местного бюджета резервный фонд            Администрации 

сельского поселения: 
в 2022 году - в размере 30,0 тыс. рублей; 
в 2023 году – в размере 30,0 тыс. рублей; 
в 2024 году - в размере 30,0 тыс. рублей. 
Статья 7 
Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения Красный 

Строитель муниципального района Челно-Вершинский  Cамарской области на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годы согласно приложению 1 к настоящему Решению. 

Утвердить распределение бюджетных ассигнований на 2022 год и плановый период 2023 и 
2024 годы по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 
деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 
согласно приложению 2 к настоящему Решению. 

         
Статья 8 
Утвердить объем межбюджетных трансфертов из местного бюджета на     выполнение 

переданных полномочий: 
в 2022 году - в сумме 623,0 тыс. рублей;  
в 2023 году - в сумме 565,3 тыс. рублей;  
в 2024 году - в сумме 565,3 тыс. рублей. 
 
Статья 9 
 Установить, что в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов бюджетные кредиты и 

муниципальные гарантии за счет средств бюджета сельского поселения не предоставляют-
ся, программа муниципальных гарантий и программа муниципальных внутренних заимствова-
ний не утверждаются. 

         KK 
Установить верхний предел муниципального внутреннего долга:   
     на 1 января 2023 года - в сумме 0 тыс. рублей, в т.ч. верхний предел долга по муниципаль-

ным гарантиям в сумме 0 тыс.рублей                              на 1 января 2024 года - в сумме 0 
тыс. рублей, в т.ч. верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 
тыс.рублей                              на 1 января 2025 года - в сумме 0 тыс. рублей, в т.ч. верхний 
предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс.рублей 

Установить предельный объем муниципального долга:                        в 2022 году – в 
сумме 0 тыс. рублей                                                             в 2023 году - в сумме 0 тыс. рублей                                                            
в 2024 году – в сумме 0 тыс. рублей. 

Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального  долга:                                                                                   
в 2022 году -  в сумме 0 тыс. рублей                                                            в 2023 году – в 
сумме 0 тыс. рублей                                                              в 2024 году – в сумме 0 тыс. 
рублей                                                                     

           Статья 10 
Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита местного     бюджета на 

2022 год согласно приложению 3 к настоящему Решению.  
Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 

плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 4 к настоящему Решению. 
Статья 12 
Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда: 
 в 2022 году в сумме 1972,0 тыс. руб.; 
 в 2023 году в сумме 1988,0 тыс. руб.; 
 в 2024 году в сумме 1956,0 тыс. руб. 
Статья 13 
Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2022 года и действует по 31 декабря 

2022 года. 
Статья 14  
Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Администрации сельского 

поселения Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области и в газете «Официальный вестник». 

 
 
Председатель Собрания 
Представителей сельского поселения 
Красный Строитель                                                                                 Т.В. Жулина 
 
 
Глава сельского поселения   
Красный Строитель:                                                                                 В.Д. Лукьянов  
 
 
 
 
 
 
 

Вид налога Код КБК (вид дохода) Нормативы отчислений доходов от 

уплаты  налогов (сборов) и платежей в 

бюджет сельского поселения 

  

Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты 

поселений 

 

11701050100000180 

 

                   100 

Прочие неналоговые доходы 

бюджетов поселений 

11705050100000180                    100 

 

Всего

в том числе 

за счет 

безвозмез

дных 

поступлени

й

Всего

в том 

числе за 

счет 

безвозме

здных 

поступлен

ий

Всего

в том 

числе за 

счет 

безвозме

здных 

поступле

ний

488 Администрация сельского поселения Красный Строитель 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области
7 415,5 3 959,4 0,0 3 945,4 0

Ощегосударственные вопросы 01 00 2 649,4 0,0 1 335,8 0,0 1 255,5 0

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и органа местного самоуправления

01 02 649,0 0,0 534,0 0,0 542,7 0,0

Муниципальная программа «Совершенствование муниципального управления  

сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-

Вершинский» 

01 02 3900000000 649,0 0,0 534,0 0,0 542,7 0,0

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления

01 02 3900011000 649,0 0,0 534,0 0,0 542,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 3900011000 120 649,0 0,0 534,0 0,0 542,7 0

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований

01 03 0,5 0,0 0,5 0,0 0,5 0,0

Муниципальная программа «Совершенствование муниципального управления  

сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-

Вершинский» 

01 03 3900000000 0,5 0,0 0,5 0,0 0,5 0,0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального 

района в соответствии с заключаемыми соглашениями о передаче органам 

местного самоуправления муниципального района полномочий органов 

местного самоуправления поселений

01 03 3900078210 0,5 0,0 0,5 0,0 0,5 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 03 3900078210 540 0,5 0,0 0,5 0,0 0,5 0,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

01 04 1 664,2 0,0 766,3 0,0 677,3 0,0

Муниципальная программа «Совершенствование муниципального управления  

сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-

Вершинский» 

01 04 3900000000 1 664,2 0,0 766,3 0,0 677,3 0,0

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления

01 04 3900011000 1 641,0 0,0 743,1 0,0 654,1 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов 01 04 3900011000 120 1 617,0 0,0 743,1 0,0 654,1 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд

01 04 3900011000 240 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0

Уплата  налогов ,сборов и иных платежей 01 04 3900011000 850 4,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального 

района в соответствии с заключаемыми соглашениями о передаче органам 

местного самоуправления муниципального района полномочий органов 

местного самоуправления поселений

01 04 3900078210 23,2 0,0 23,2 0,0 23,2 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 04 3900078210 540 23,2 0,0 23,2 0,0 23,2 0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового(финансового-бюджетного) надзора

0106 57,7 0,0 0,0 0,0 0,0

0

Муниципальная программа «Совершенствование муниципального управления  

сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-

Вершинский» 

01 06 3900000000 57,7 0,0 0,0 0,0 0,0

0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального 

района в соответствии с заключаемыми соглашениями о передаче органам 

местного самоуправления муниципального района полномочий органов 

местного самоуправления поселений

0106 3900078210 57,7 0,0 0,0 0,0 0,0

0

Иные межбюджетные трансферты 0106 3900078210 540 57,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0

Резервные фонды 01 11 30,0 0,0 30,0 0,0 30,0 0,0

Непрограммные направления расходов 01 11 9900000000 30,0 0,0 30,0 0,0 30,0 0,0

Резервный фонд местной администрации 01 11 9900079900 30,0 0,0 30,0 0,0 30,0 0,0

Резервные средства 01 11 9900079900 870 30,0 0,0 30,0 0,0 30,0 0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 248,0 0,0 5,0 0,0 5,0 0,0

Муниципальная программа «Совершенствование муниципального управления  

сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-

Вершинский»

01 13 3900000000 248,0 0,0 5,0 0,0 5,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 3900020000 243,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

01 13 3900020000 240 242,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Уплата  налогов ,сборов и иных платежей 01 13 3900020000 850 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального 

района в соответствии с заключаемыми соглашениями о передаче органам 

местного самоуправления муниципального района полномочий органов 

местного самоуправления поселений

01 13 3900078210 5,0 0,0 5,0 0,0 5,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 13 3900078210 540 5,0 0,0 5,0 0,0 5,0 0,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 103,0 0,0 5,0 0,0 5,0 0,0

Код Рз  ПР  ЦСР  ВР

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской 

области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

2022 2023 2024

Сумма, тыс.рублей

                                                                              Приложение №1

Наименование главного распорядителя средств бюджета сельского 

поселения, раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов

                                                              к  Решению Собрания представителей 

№  от .12.2021г.

                                                               сельского поселения Красный Строитель



15 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

Спецвыпуск, 17 ноября 2021 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона

03 09 5,0 0,0 5,0 0,0 5,0 0,0

Непрограммные направления расходов 03 09 9900000000 5,0 0,0 5,0 0,0 5,0 0,0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального 

района в соответствии с заключаемыми соглашениями о передаче органам 

местного самоуправления муниципального района полномочий органов 

местного самоуправления поселений

03 09 9900078210 5,0 0,0 5,0 0,0 5,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 03 09 9900078210  540 5,0 0,0 5,0 0,0 5,0 0

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 98,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Пожарная безопасность на территории сельского 

поселения Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области на 2021-2023 годов"

03 10 6500000000 98,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров,работ и услуг для муниципальных нужд 03 10 6500020000 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

03 10 6500020000 240 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0

Уплата  налогов ,сборов и иных платежей 03 10 6500020000 850 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организацимя и иным юридическим лицам, индивидуальным 

03 10 6500060000 48,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0

Субсидии некоммерческих организаций, за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений

03 10 6500060000 630 48,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0

Национальная экономика 04 00 3810,4 1 801,0 1 988,0 0,0 1 956,0
0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1 972,0 0,0 1 988,0 0,0 1 956,0 0,0

Муниципальная программа "Комплексное развитие систем транспортной 

инфраструктуры сельского поселения Красный Строитель муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской области на 2021-2033 годов"

04 09 6200000000 1 972,0 0,0 1 988,0 0,0 1 956,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 6200020000 1 972,0 0,0 1 988,0 0,0 1 956,0 0,0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

04 09 6200020000 240 1 972,0 0,0 1 988,0 0,0 1 956,0 0,0

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1 838,4 1 801,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие малого и среднего предпринимательства 

на территории сельского поселения Красный Строитель муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской области на 2021-2023 годов"

04 12 6400000000 1 838,4 1 801,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 12 6400020000 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд

04 12 6400020000 240 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внесение изменений в схему территориального планирования муниципальных 

районов Самарской области, в генеральные планы и в правила 

землепользования и застройки

04 12 39000S3650 1 833,4 1 801,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд

04 12 39000S3650 240 1 833,4 1 801,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 321,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Жилищное хозяйство 05 01 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Непрограммные направления расходов 05 01 9900000000 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Инные направления расходов 05 01 9900090000 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0

Уплата  налогов ,сборов и иных платежей 0501 9900090000 850 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0

Коммунальное хозяйство 05 02 233,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Комплексное развитие систем коммунальной 

инфраструктуры сельского поселения Красный Строитель на 2021-2033 годов"

05 02 6600000000 233,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 02 6600020000 233,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд

05 02 6600020000 240 233,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Благоустройство 05 03 28,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Благоустройство" территории сельского поселения 

Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской 

области на 2020-2023 годов"

05 03  6300000000 28,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 6300020000 28,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

05 03 6300020000 240 28,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Культура, кинематография 08 00 531,6 0,0 531,6 0,0 531,6 0

Культура 08 01 531,6 0,0 531,6 0,0 531,6 0,0

Муниципальная программа "Комплексное развитие социальной 

инфраструктуры сельского поселения Красный Строитель муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской области на 2021-2033 годов"

08 01 8500000000 531,6 0,0 531,6 0,0 531,6 0,0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального 

района в соответствии с заключаемыми соглашениями о передаче органам 

местного самоуправления муниципального района полномочий органов 

местного самоуправления поселений

08 01 8500078210 531,6 0,0 531,6 0,0 531,6 0,0

Иные межбюджетные трансферты 08 01 8500078210  540 531,6 0,0 531,6 0,0 531,6 0

ИТОГО 7 415,5 1 801,0 3 860,4 0,0 3 748,1 0,0

Условно утвержденные расходы 0 0 99 0 197,3 0

Всего с учетом условно утвержденных расходов 7415,5 1801,0 3959,4 0,0 3945,4 0,0

   

Всего

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений

Всего

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений

Всего

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная программа "Совершенствование 

муниципального управления сельского поселения 

Красный Строитель муниципального района Челно-

Вершинский "

3900000000 4452,8 1801 1305,8 0 1225,5 0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
3900000000 120 2266 0 1277,1 0 1196,8 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
3900000000 240 2095,4 1801 0 0 0 0

Иные межбюджетные трансферты 3900000000 540 86,4 0 28,7 0 28,7 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 3900000000 850 5 0 0 0 0 0

Муниципальная программа "Комплексное развитие 

систем транспортной инфраструктуры сельского 

поселения Красный Строитель муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской области на 

2021-2033 годов" 

6200000000 1 972,00 0 1 988,00 0 1 956,00 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
6200000000 240 1 972,00 0 1 988,00 0 1 956,00 0

Муниципальная программа "Благоустройство" 

территории сельского поселения Красный 

Строитель муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области на 2020-2023 годов" 

6300000000 28,1 0 0 0 0,0 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
6300000000 240 28,1 0 0 0 0,0 0

Муниципальная программа "Развитие малого и 

среднего предпринимательства на территории 

сельского поселения Красный Строитель 

муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области на 2021-2023 годов"

6400000000 5,0 0 0,0 0 0,0 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
6400000000 240 5,0 0 0,0 0 0,0 0

Муниципальная программа "Пожарная безопасность 

на территории сельского поселения Красный 

Строитель муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области" на 2021-2023 

годов"

6500000000 98,0 0 0,0 0 0,0 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
65000000000 240 40,0 0 0,0 0 0,0 0

Субсидии некомерческим организацмям,за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений 6500000000 630 48,0 0 0,0 0 0,0 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 6500000000 850 10,0 0 0,0 0 0,0 0

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения 

Красный Строитель муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годы

Приложение  № 2                                          

к Решению Собрания представителей сельского поселения Красный Строитель

от          .2021г.  № 

2024

Сумма, тыс.рублей

 

2022 2023

ВРЦСРНаименование показателя

Муниципальная программа "Комплексное развитие 

систем коммунальной инфраструктуры сельского 

поселения Красный Строитель на 2021-2033 годов" 

6600000000 233,0 0 0,0 0 0,0 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
6600000000 240 233,0 0 0,0 0 0,0 0

Муниципальная программа "Комплексное развитие 

социальной инфрастуктуры сельского поселения 

Красный Строитель муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области на 2021-2033 годов"

8500000000 531,6 0 531,6 0 531,6 0

Иные межбюджетные трансферты 8500000000 540 531,6 0 531,6 0 531,6 0

Непрограммные направления расходов 9900000000 95 0 35 0 35 0

Иные межбюджетные трансферты 9900000000 540 5 0 5 0 5 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 9900000000 850 60 0 0 0 0 0

Резервные средства 9900000000 870 30 0 30 0 30 0

ИТОГО 7 415,50 1801,0 3 860,40 0 3 748,10 0

Условно утвержденные расходы 99,0 0 197,3 0

Всего с учетом условно утвержденных расходов 7 415,5 1 801,0 3 959,4 0 3 945,4 0

Приложение № 3

Сумма, 

тыс.руб.

2022

488 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ

0,00

488 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 0,00

488 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 7415,5

488 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 7415,5

488 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 7415,5

488 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 7415,5

488 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 7415,5

488 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 7415,5

488 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 7415,5

488 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 7415,5

Код 

админист

ратора

Код Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источников 

финансирования дефицита бюджета сельского поселения

 к Решению Собрания представителей сельского поселения Красный Строитель

"О бюджете сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"  

от        .2021г.    №       

Источники внутреннего финансирования

дефицита  бюджета сельского поселения Красный Строитель на 2022 год

Приложение № 4

2023 2024

488 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ

0,0 0,0

488 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 0,0 0,0

488 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 3959,4 3945,4

488 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 3959,4 3945,4

488 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 3959,4 3945,4

488 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 3959,4 3945,4

488 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 3959,4 3945,4

488 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 3959,4 3945,4

488 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 3959,4 3945,4

488 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 3959,4 3945,4

 к Решению Собрания представителей сельского поселения Красный Строитель

"О бюджете сельского поселения Красный Строитель муниципального района Челно -

Вершинский Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" от      

.2021 г.  № 

Источники внутреннего финансирования

дефицита  бюджета сельского поселения Красный Строитель  на плановый период 2023 и 2024 годов

Код 

админист

ратора

Код Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источников 

финансирования дефицита бюджета муниципального района

Сумма, тыс.руб.



16 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

Спецвыпуск, 17 ноября 2021 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

ГЛАВА 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КРАСНОЯРИХА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 от 15 ноября 2021 года  № 3     
 
        О вынесении проекта решения «О бюджете сельского  
поселения Краснояриха муниципального района Челно- 
Вершинский на 2022 год и на плановый период 2023 и  
2024 годов» на публичные слушания 
 
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 75 Устава 
сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский, решением 
Собрания представителей сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области от 22.11.2019 № 132 «Об утверждении Положения о публич-
ных слушаниях по проекту местного бюджета и отчету о его исполнении на территории сель-
ского поселения Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский Самарской области» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
Вынести проект решения «О бюджете сельского поселения Краснояриха муниципального 

района Челно-Вершинский на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (прилагается) 
на публичные слушания. 

Провести на территории сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области публичные слушания по проекту решения «О бюджете сель-
ского поселения Краснояриха  муниципального района Челно-Вершинский на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов» в соответствии с Порядком организации и проведения 
публичных слушаний в сельском поселении Краснояриха муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области, утвержденным решением Собрания представителей сельского 
поселения Краснояриха  муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 
22.11.2019  № 132. 

Срок проведения публичных слушаний составляет 30 (тридцать) дней с 28 ноября 2021 года 
по 27 декабря 2021 года. 

Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний в соответ-
ствии с настоящим постановлением, является администрация сельского поселения Краснояриха 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области. 

Место проведения публичных слушаний (место ведения протокола публичных слушаний) – 
446846, Самарская область, Челно-Вершинский район, с. Краснояриха,  ул. Школьная, 2. 

Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний и протокола 
мероприятия по информированию жителей района по вопросу публичных слушаний, специали-
ста администрации сельского поселения Краснояриха Багаутдинову Ф.Т.  

Мероприятие по информированию жителей  поселения по вопросу публичных слушаний 
состоится 03 декабря 2021 года в 18 часов по адресу: 446846, Самарская область, Челно-
Вершинский район, с. Краснояриха,  ул. Школьная, д. 2, здание администрации. 

Принятие замечаний и предложений по вопросам публичных слушаний, поступивших от 
жителей поселения и иных заинтересованных лиц, осуществляется по адресу, указанному в 
пункте 5 настоящего решения, в рабочие дни с 10 часов до 19 часов, в субботу с 12 до 17 часов. 
Письменные замечания и предложения подлежат приобщению к протоколу публичных слуша-
ний. 

Прием замечаний и предложений по вопросу публичных слушаний осуществляется по 23 
декабря 2021 года.   

Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник». 
Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней со дня его офици-

ального опубликования. 
 
 
        Глава  поселения                                                                                      Ф.А. Усманов 
  
  
  
 
 
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОЯРИХА  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
РЕШЕНИЕ - проект 
 
      №      от           2021г. 
 
с.Краснояриха 
 
О бюджете сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно- 
Вершинский  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 
 
    Рассмотрев внесенный администрацией сельского поселения Краснояриха муниципально-

го района Челно-Вершинский Самарской области проект решения Собрания представителей 
сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области «О бюджете сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-
Вершинский  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» Собрание представителей 
сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области   

 
РЕШАЕТ: 

 
 Принять решение «О бюджете сельского поселения Краснояриха муниципального района 

Челно-Вершинский на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»: 
 
Статья 1 
1.Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Краснояриха муници-

пального района Челно-Вершинский (далее – бюджет сельского поселения) на 2022 год: 
общий объем доходов – 6696,5 тыс. рублей; 
общий объем расходов – 6696,5  тыс. рублей; 
дефицит –  0 тыс. рублей. 
2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2023 год: 
общий объем доходов – 3863,6 тыс. рублей; 
общий объем расходов – 3863,6 тыс. рублей; 
дефицит – 0 тыс. рублей. 
3. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения на 2024 год: 
общий объем доходов – 4158,6 тыс. рублей; 
общий объем расходов – 4158,6 тыс. рублей; 
дефицит – 0 тыс. рублей. 
 
Статья 2 

Утвердить общий объем условно утвержденных расходов: 
на 2023 год – 97,0 тыс. рублей; 
на 2024 год – 219,0 тыс. рублей. 
 
Статья 3 
Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств в 2022 году, в сумме 0 тыс. рублей. 
 
Статья 4 
1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного  бюджета: 
в 2022 году в сумме 1788,0 тыс. рублей; 
в 2023 году в сумме 0,0 тыс. рублей; 
в 2024 году в сумме 280,0 тыс. рублей. 
2. Утвердить объем безвозмездных поступлений в доход  бюджета сельского поселения: 
в 2022 году в сумме 3531,5 тыс. рублей; 
в 2023 году в сумме 643,6 тыс. рублей; 
в 2024 году в сумме 923,6 тыс. рублей. 
3.Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета муниципаль-

ного района на выполнение переданных полномочий: 
  в 2022 году в сумме 0 тыс. рублей; 
в 2023 году в сумме 0 тыс. рублей; 
           в 2024 году в сумме 0 тыс. рублей. 
 
Статья 5 
Установить на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов нормативы     распре-

деления поступлений местных налогов и сборов: 

Статья 6 
Образовать в расходной части бюджета сельского поселения резервный фонд Админи-

страции сельского поселения Краснояриха: 
в 2022 году – в размере 5,0 тыс. рублей; 
в 2023 году – в размере 5,0 тыс. рублей; 
в 2024 году – в размере 5,0 тыс. рублей. 
 
Статья 7  
Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда сельского поселения 

Краснояриха: 
       в 2022 году – в сумме 1730,0 тыс. рублей; 
       в 2023 году – в сумме 1744,0 тыс. рублей; 
       в 2024 году – в сумме 1716,0 тыс. рублей. 
 
Статья 8 
Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 годов, согласно приложения 1 к настоящему реше-
нию. 

 
Статья 9 
Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограмным направлениям деятельности), группам 
(группам и подгруппам) видов расходов  классификации  расходов  бюджета сельского 
поселения на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, согласно приложению 2 к 
настоящему Решению. 

 
Статья 10 
Утвердить объем межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения на 

выполнение переданных полномочий: 
в 2022 году – в сумме 574,5 тыс. рублей; 
в 2023 году – в сумме 516,6 тыс. рублей; 
в 2024 году – в сумме 516,6 тыс. рублей. 
 
Статья  11 
1. Установить верхний предел муниципального внутреннего  долга: 
на 1 января 2023 года – в сумме 0 тыс. рублей; в том числе верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям – в сумме 0 тыс. рублей; 
на 1 января 2024 года – в сумме 0 тыс. рублей; в том числе верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям – в сумме 0 тыс. рублей; 
на 1 января 2025 года – в сумме 0 тыс. рублей; в том числе верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям – в сумме 0 тыс. рублей. 
2. Установить предельный объем муниципального долга: 
           в 2022 году – в сумме 0 тыс. рублей; 
в 2023 году – в сумме 0 тыс. рублей; 
в 2024 году – в сумме 0 тыс. рублей. 
3. Установить предельный объем расходов на обслуживание  муниципального долга: 
           в 2022 году  - в сумме 0 тыс. рублей; 
           в 2023 году  - в сумме 0 тыс. рублей; 
           в 2024 году –  в сумме 0 тыс. рублей. 
4. Установить, что в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов бюджетные 

кредиты и муниципальные гарантии за счет средств бюджета сельского поселения не 
предоставляются, программа муниципальных гарантий, и программа муниципальных 
внутренних заимствований не утверждаются. 

 
Статья 12  
1.Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского 

поселения на 2022 год согласно приложению 3 к настоящему Решению. 
2.Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского 

поселения на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 4 к настоящему 
Решению. 

 
Статья 13 
Настоящее Решение  вступает в силу с 1 января 2022 года  и действует до 31 декабря 

2022 года. 
 
Статья 14 
Опубликовать настоящее Решение  в газете «Официальный вестник» и на официальном 

сайте администрации сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области. 

 
 
Глава  сельского поселения                                                                      Ф.А.Усманов 
 
 
Председатель  собрания представителей                                                В.Н.Феоктистов 

Вид налога Код КБК  

(вид дохода) 

Нормативы отчислений доходов от 

уплаты налогов (сборов) и платежей 

в бюджет сельского поселения  

Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты 

поселений 

 

11701050100000180 

 

100 

Прочие неналоговые доходы 

бюджетов поселений 

 

11705050100000180 

 

100 

 



17 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

Спецвыпуск, 17 ноября 2021 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

ПРОЕКТ

Всего

в том 

числе за 

счет 

безвозмез

дных 

поступле

Всего

в том 

числе за 

счет 

безвозм

ездных 

поступл

Всего

в том 

числе за 

счет 

безвозме

здных 

поступле
487 Администрация сельского поселения Краснояриха муниципального района  

Челно-Вершинский Самарской области 

Общегосударственные вопросы 01 00 2 108,8 1 478,7 1 424,7

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования

01 02 595,4 500 500

Муниципальная программа"Совершенствование муниципального управления 

сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области"

01 02 3900000000 595,4 500 500

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления 01 02 3900011000 595,4 500 500

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 02 3900011000 120 595,4 500 500

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

01 03 0,5 0,5 0,5

Муниципальная программа"Совершенствование муниципального управления 

сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области"

01 03 3900000000 0,5 0,5 0,5

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района 

в соответствии с заключенными соглашениями о передаче органами местного 

самоуправления муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений

01 03 3900078210 0,5 0,5 0,5

Иные межбюджетные трансферты 01 03 3900078210 540 0,5 0,5 0,5

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

01 04 1 342 915,2 861,2

Муниципальная программа"Совершенствование муниципального управления 

сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области"

01 04 3900000000 1 342 915,2 861,2

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного самоуправления 01 04 3900011000 1 318,8 892 838

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 01 04 3900011000 120 1 251,6 841 814

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения (государственных 

(муниципальных) нужд

01 04 3900011000 240 67,2 51 24

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района 

в соответствии с заключенными соглашениями о передаче органами местного 

самоуправления муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений

01 04 3900078210 23,2 23,2 23,2

Иные межбюджетные трансферты 01 04 3900078210 540 23,2 23,2 23,2

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 

и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 57,9

Муниципальная программа"Совершенствование муниципального управления 

сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области"

01 06 3900000000 57,9

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района 

в соответствии с заключенными соглашениями о передаче органами местного 

самоуправления муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений

01 06 3900078210 57,9

Иные межбюджетные трансферты 01 06 3900078210 540 57,9

Резервные фонды 01 11 5 5 5

Непрограммные направления расходов 01 11 9900000000 5 5 5

Резервный фонд местной администрации 01 11 9900079900 5 5 5

Резервные средства 01 11 9900079900 870 5 5 5

Другие общегосударственные вопросы 01 13 108 58 58

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления 

сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области"

01 13 3900000000 108 58 58

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 3900200000 103 53 53

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения (государственных 

(муниципальных) нужд

01 13 3900020000 240 100 50 50

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 3900020000 850 3 3 3

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района 

в соответствии с заключенными соглашениями о передаче органами местного 

самоуправления муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений

01 13 3900078210 5 5 5

Иные межбюджетные трансферты 01 13 3900078210 540 5 5 5

Национальная оборона 02 00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03

Муниципальная программа"Совершенствование муниципального управления 

сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области"

02 03 3900000000

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты

02 03 3900051180

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 02 03 3900051180 120

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения (государственных 

(муниципальных) нужд

02 03 3900051180 240

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 60,2 21 11

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона

03 09 5 5 5

Непрограммные направления расходов 03 09 9900000000 5 5 5

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района 

в соответствии с заключенными соглашениями о передаче органами местного 

самоуправления муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений

03 09 9900078210 5 5 5

Иные межбюджетные трансферты 03 09 9900078210 540 5 5 5

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 55,2 16 6

2022 год 2023 год 2024 год

прил. 1 к решению Собрания представителей

Сумма, тыс.руб.

Рз  ПР    ЦСР    ВР
Наименование главного распорядителя средств бюджета сельского 

поселения, раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 

2022 год и на плановый 2023 и 2024 годы

сельского поселения Краснояриха от                               2021г. №

Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопасности в сельском

поселении Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский Самарской

области"

03 10 6000000000 55,2 16 6

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
03 10 6000020000 8,1 16 6

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения (государственных 

(муниципальных) нужд

03 10 6000020000 240 2,1 10

Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 10 6000020000 850 6 6 6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам

03 10 6000060000 47,1

Субсидии некоммерческим организациям(за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений

03 10 6000060000 630 47,1

Национальная экономика 04 00 3644,1 1788 1744 1716

Дорожные хозяйство  (дорожные фонды) 04 09 1730 1744 1716

55 04 09 6700000000 1730 1744 1716

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 6700020000 1730 1744 1716

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения (государственных 

(муниципальных) нужд

04 09 6700020000 240 1730 1744 1716

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1914,1 1788

Муниципальная программа"Совершенствование муниципального управления 

сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области"

04 12 3900000000 1914,1 1788

Внесение изменений в схему территориального планирования муниципальных 

районов Самарской области в генпланы и правила землепользования и застройки

04 12 39000S3650 1914,1 1788

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

04 12 39000S3650 240 1914,1 1788

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 100,5 40 305 280

Коммунальное хозяйство 05 02 21 20 20

Муниципальная программа "Комплексное развитие систем коммунальной

инфраструктуры сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области" 

05 02 7000000000 21 20 20

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 02 7000020000 21 20 20

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения (государственных 

(муниципальных) нужд

05 02 7000020000 240 21 20 20

Благоустройство 05 03 79,5 20 285 280

Муниципальная программа "Благоустройство территории сельского поселения 

Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский Самарской области"

05 03 6800000000 79,5 20 285

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 6800020000 79,5 20 5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения (государственных 

(муниципальных) нужд

05 03 6800020000 240 79,5 20 5

Обеспечение комплексного развития сельских территорий 05 03 68000L5760 280 280

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения (государственных 

(муниципальных) нужд

05 03 68000L5760 240 280 280

Культура, кинематография 08 00 782,9 482,9 482,9

Культура 08 01 782,9 482,9 482,9

Муниципальная программа"Комплексное развитие социальной инфраструктуры 

сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области"

08 01 8500000000 782,9 482,9 482,9

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 08 01 8500020000 300

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения (государственных 

(муниципальных) нужд

08 01 8500020000 240 300

Уплата налогов, сборов и иных платежей 08 01 8500020000 850

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района 

в соответствии с заключенными соглашениями о передаче органами местного 

самоуправления муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений

08 01 8500078210 482,9 482,9 482,9

Иные межбюджетные трансферты 08 01 8500078210 540 482,9 482,9 482,9

ИТОГО 6 696,5 1 788 3 766,6 3 939,6 280

Условно-утвержденные расходы 97 219

ВСЕГО с учетом условно утвержденных расходов 6 696,5 1 788 3 863,6 4 158,6 280

ПРОЕКТ  

 

Всего

в том числе 

за счет 

безвозмездны

х 

поступлений

Всего

в том числе за 

счет 

безвозмездны

х 

поступлений

Всего

в том числе за 

счет 

безвозмездны

х 

поступлений

Муниципальная программа "Совершенствование 

муниципального управления сельского поселения 

Краснояриха муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области" 39 0 00 00000 4017,9 1788 1473,7 0 1419,7 0

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 39 0 00 00000 120 1847,0 0 1341 0 1314 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 39 0 00 00000 240 2081,3 1788 101 74 0

Иные межбюджетные трансферты 39 0 00 00000 540 86,6 0 28,7 0 28,7 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 39 0 00 00000 850 3 0 3 0 3 0

Муниципальная программа "Обеспечение 

пожарной безопасности в сельском поселении 

Краснояриха муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области" 60 0 00 00000 55,2 0 16 0 6 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 60 0 00 00000 240 2,1 0 10 0 0

ЦСР ВР

2022 год

к Решению Собрания представителей  сельского поселения Краснояриха

Приложение 2

 

 

Сумма, тыс.рублей

2023 год 2024 год

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Краснояриха муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

"О бюджете сельского поселения Краснояриха 

муниципального района Челно-Вершинский на 

2022 год и на плановый период 2023 и 

2024годов"

от        2021г. №

Наименование

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений 60 0 00 00000 630 47,1 0 0 0 0 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей
60 0 00 00000 850 6 0 6 0 6 0

Муниципальная программа "Комплексное 

развитие транспортной инфраструктуры сельского 

поселения Краснояриха муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области" 67 0 00 00000 1730 0 1744 0 1716 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 67 0 00 00000 240 1730 0 1744 0 1716 0

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории сельского поселения Краснояриха 

муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области" 68 0 00 00000  79,5 0 20 285 280

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 68 0 00 00000 240 79,5 20 285 280

Муниципальная программа "Комплексное 

развитие систем коммунальной инфраструктуры 

сельского поселения Краснояриха муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской области" 70 0 00 00000 21 0 20 0 20 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 70 0 00 00000 240 21 0 20 0 20 0

Муниципальная программа "Комплексное 

развитие социальной инфраструктуры сельского 

поселения Краснояриха муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области" 85 0 00 00000 782,9 0 482,9 0 482,9 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 85 0 00 00000 240 300 0

Иные межбюджетные трансферты 85 0 00 00000 540 482,9 0 482,9 0 482,9 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 85 0 00 00000 850 0 0 0 0 0 0

Непрограммные направления деятельности 99 0 00 00000 10 0 10,0 0 10,0 0
Иные межбюджетные трансферты 99 0 00 00000 540 5 5 5

Резервные средства 99 0 00 00000 870 5 0 5 0 5 0

Итого 6696,5 1788 3766,6 0 3939,6 280

Условно утвержденные расходы х 0,0 0 97,0 0 219,0 0

Всего с учетом условно утвержденных расходов 6696,5 1788 3863,6 0 4158,6 280

ПРОЕКТ                                                                                                     
                                                                                                                      Приложение № 3 

                                                                                                    к решения Собрания представителей 

                                                                                                   сельского поселения Краснояриха муниципального 

                                                                                                   района Челно-Вершинский Самарской области 

                                                                                                            от                       2021г.  № 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения 

Краснояриха на 2022 год 

 

Код 

админ

истра 

тора 

Код  Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида 

источников финансирования дефицита бюджета 

муниципального района 

Сумма, 

тыс.руб. 

487 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 

0 

487 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 

0 

487 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 6696,5 

487 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 6696,5 

487 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

6696,5 

487 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

6696,5 

487 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 6696,5 

487 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 6696,5 

487 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

6696,5 

487 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

6696,5 

 



18 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

Спецвыпуск, 17 ноября 2021 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
ГЛАВА 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
НОВОЕ АДЕЛЯКОВО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 от 15 ноября 2021 года  № 2    
 
О вынесении проекта решения «О бюджете сельского  
поселения Новое Аделяково муниципального района  
Челно-Вершинский на 2022 год и на плановый период  
2023 и 2024 годов» на публичные слушания  
 
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 75 Устава 
сельского поселения Новое Аделяково муниципального района Челно-Вершинский, решением 
Собрания представителей сельского поселения Новое Аделяково муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области от 22.11.2019 № 131 «Об утверждении Положения о 
публичных слушаниях по проекту местного бюджета и отчету о его исполнении на территории 
сельского поселения Новое Аделяково муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
Вынести проект решения «О бюджете сельского поселения Новое Аделяково муниципально-

го района Челно-Вершинский на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 го-
дов» (прилагается) на публичные слушания. 

Провести на территории сельского поселения Новое Аделяково муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области публичные слушания по проекту решения «О бюджете 
сельского поселения Новое Аделяково  муниципального района Челно-Вершинский на 2022 год 
и на плановый период 2023 и 2024 годов» в соответствии с Порядком организации и проведе-
ния публичных слушаний в сельском поселении Новое Аделяково муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области, утвержденным решением Собрания представителей 
сельского поселения Новое Аделяково  муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области от 22.11.2019  № 131. 

Срок проведения публичных слушаний составляет 30 (тридцать) дней с 28 ноября 2021 года 
по 27 декабря 2021 года. 

Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний в соответ-
ствии с настоящим постановлением, является администрация сельского поселения Новое 
Аделяково муниципального района Челно-Вершинский Самарской области. 

Место проведения публичных слушаний (место ведения протокола публичных слушаний) – 
446848, Самарская область,  Челно-Вершинский район, с. Новое Аделяково,  ул. Озерная, 16. 

Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний и протокола 
мероприятия по информированию жителей района по вопросу публичных слушаний, специали-
ста администрации сельского поселения Новое Аделяково  Камышову Г.С.  

Мероприятие по информированию жителей  поселения по вопросу публичных слушаний 
состоится 03 декабря 2021 года в 18 часов по адресу: 446848, Самарская область,  Челно-
Вершинский район, с. Новое Аделяково,  ул. Озерная, д. 16, здание администрации. 

Принятие замечаний и предложений по вопросам публичных слушаний, поступивших от 
жителей поселения и иных заинтересованных лиц, осуществляется по адресу, указанному в 
пункте 5 настоящего решения, в рабочие дни с 10 часов до 19 часов, в субботу с 12 до 17 часов. 
Письменные замечания и предложения подлежат приобщению к протоколу публичных слуша-
ний. 

Прием замечаний и предложений по вопросу публичных слушаний осуществляется по 23 
декабря 2021 года.   

Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник». 
Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней со дня его офици-

ального опубликования. 
 
 
        Глава  поселения                                                                             А.В. Войнов 

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ                                               
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
НОВОЕ АДЕЛЯКОВО                                                                                   ПРОЕКТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ                                     
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ                                                   
 
РЕШЕНИЕ № 
 
             с. Новое Аделяково        
 
О бюджете сельского поселения Новое Аделяково муниципального района Челно-

Вершинский на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 
 
Рассмотрев внесенный администрацией сельского поселения Новое Аделяково муници-

пального района Челно-Вершинский Самарской области проект решения Собрания пред-
ставителей сельского поселения Новое Аделяково Челно-Вершинский Самарской области 
«О бюджете сельского поселения Новое Аделяково муниципального района Челно-
Вершинский на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» Собрание представите-
лей сельского поселения Новое Аделяково муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области   

 
РЕШИЛО: 

 
 Принять решение «О бюджете сельского поселения Новое Аделяково муниципального 

района Челно-Вершинский на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»: 
 
 Статья 1 
   1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Новое Аделяко-

во муниципального района Челно-Вершинский (далее – местного бюджета) на 2022 год: 
общий объем доходов –  4 610,5 тыс. рублей; 
общий объем расходов – 4 610,5 тыс. рублей; 
дефицит –  0 тыс. рублей. 
 2. Утвердить основные характеристики местного бюджета   на 2023 год: 
общий объем доходов –  2 763,3 тыс. рублей; 
общий объем расходов – 2 763,3 тыс. рублей; 
дефицит – 0 тыс. рублей. 
3. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2024 год: 
общий объем доходов –  2 791,3 тыс. рублей; 
общий объем расходов – 2 791,3 тыс. рублей; 
дефицит – 0 тыс. рублей. 
 
Статья 2 
Утвердить общий объем условно утвержденных расходов: 
на 2023 год – 69,0 тыс. рублей; 
на 2024 год – 139,6 тыс. рублей. 
 
 Статья 3 
          Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств в 2022 году, в размере 
 0 тыс. рублей. 
 
Статья 4  
1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета: 
в 2022 году, в сумме 1201,0 тыс. рублей; 
в 2023 году, в сумме 0,0 тыс. рублей; 
в 2024 году, в сумме 0,0 тыс. рублей; 
 
2. Утвердить объем безвозмездных поступлений в доход местного бюджета: 
в 2022 году в сумме 2 234,5 тыс. рублей; 
в 2023 году в сумме    340,3 тыс. рублей; 
в 2024 году в сумме    340,3 тыс. рублей; 
           3. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета 
муниципального района на выполнение переданных полномочий:  
в 2022 году – в сумме 0,0 тыс. рублей; 
в 2023 году – в сумме 0,0 тыс. рублей; 
в 2024 году – в сумме 0,0 тыс. рублей; 
 
Статья 5 
         1. Установить на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов нормативы     

распределения поступлений местных налогов и сборов: 

                                                                                                                                                
Статья 6 
Образовать в расходной части местного бюджета резервный фонд Администрации 

сельского поселения: 
в 2022 году – в размере 30,0 тыс. рублей; 
в 2023 году – в размере 10,0 тыс. рублей; 
в 2024 году – в размере 10,0 тыс. рублей; 
Статья 7  
          Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда сельского поселе-

ния Новое Аделяково : 
        в 2022 году – в сумме 907,0 тыс. рублей 
        в 2023 году – в сумме 914,0 тыс. рублей 
        в 2024 году – в сумме 900,0 тыс. рублей 
Статья 8 
          Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения 

Новое Аделяково муниципального района Челно-Вершинский Самарской области   на 
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложения 1 к настоящему 
решению. 

 
Статья 9 
         Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 
(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета сельского 
поселения Новое Аделяково муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 2 к 
настоящему Решению. 

 
Статья 10 

ПРОЕКТ 
Приложение № 4 

к решения Собрания представителей 

сельского поселения Краснояриха муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской области 

от        2021г. № 

 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения 

Краснояриха на плановый период 2023 и 2024годов 

 

Код 

админ

истра 

тора 

Код Наименование кода группы, подгруппы, 

статьи, вида источников финансирования 

дефицита бюджета муниципального района 

Сумма, тыс.руб. 

 

 

 

2023г. 

 

 

2024г. 

487 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 

0 0 

487 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

0 0 

487 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 3863,6 4158,6 

487 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

3863,6 4158,6 

487 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств 

3863,6 4158,6 

487 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 

3863,6 4158,6 

487 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 3863,6 4158,6 

487 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

3863,6 4158,6 

487 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

3863,6 4158,6 

487 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов поселений 

3863,6 4158,6 

 

Вид налога Код КБК  

(вид дохода) 

Нормативы отчислений доходов 

от уплаты налогов (сборов) и 

платежей в бюджет сельского 

поселения  

Невыясненные поступления , 

зачисляемые в бюджеты 

поселений 

 

11701050100000180 

 

100 

Прочие неналоговые доходы 

бюджетов поселений 

 

11705050100000180 

 

100 

 



19 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

Спецвыпуск, 17 ноября 2021 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

Утвердить объем межбюджетных трансфертов из местного бюджета на выполнение передан-
ных полномочий:  

в 2022 году – в сумме 379,1 тыс. рублей; 
в 2023 году – в сумме 339,1 тыс. рублей; 
в 2024 году – в сумме 339,1 тыс. рублей. 
 
Статья 11         
1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга: 
на 1 января 2023 года – в сумме 0,0 тыс. рублей; в т.ч. верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям – в сумме 0 тыс.руб.; 
на 1 января 2024 года – в сумме 0,0 тыс. рублей; в т.ч. верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям – в сумме 0 тыс.руб.; 
на 1 января 2025 года – в сумме 0,0 тыс. рублей; в т.ч. верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям – в сумме 0 тыс.руб.. 
2. Установить предельный объем муниципального долга: 
             в 2022 году – в сумме 0 тыс.руб. 
 в 2023 году – в сумме 0 тыс.руб. 
 в 2024 году – в сумме 0 тыс.руб. 
3. Установить предельный объем расходов на обслуживание   
    муниципального долга:  
   в 2022 году - в сумме 0 тыс.руб. 
   в 2023 году - в сумме 0 тыс.руб. 
   в 2024 году– в сумме 0 тыс.руб. 
 
Статья 12   
            Установить, что в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов бюджетные 

кредиты и муниципальные гарантии за счет средств бюджета сельского поселения не предо-
ставляются, программа муниципальных гарантий и программа муниципальных внутренних 
заимствований не утверждаются.  

 
     Статья 13 
Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2022 год 

согласно приложению 3 к настоящему Решению. 
Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на плано-

вый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 4 к настоящему Решению. 
 
Статья 14 
Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2022 года и действует до 31 декабря  
2022 года. 
 
Статья 15 
            Опубликовать настоящее Решение в газете «Официальный вестник» и на официаль-

ном сайте администрации сельского поселения Новое Аделяково муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области. 

 
 
Председатель собрания представителей                                                 П.В. Сапожников 
сельского поселения Новое Аделяково 
 
Глава сельского поселения                                                                      А.В. Войнов 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Всего

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений

Всего

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений

Всего

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений

489 Администрация сельского поселения Новое Аделяково муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской области

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 1 896,0 0,0 1 361,1 0,0 1 346,8 0,0

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и органа местного самоуправления

01 02 650,0 0,0 577,7 0,0 567,7 0,0

Муниципальная программа «Совершенствование муниципального управления  

сельского поселения Новое Аделяково муниципального района Челно-

Вершинский"

01 02 3900000000 650,0 0,0 577,7 0,0 567,7 0,0

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления

01 02 3900011000 650,0 0,0 577,7 0,0 567,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов 01 02 3900011000 120 650,0 0,0 577,7 0,0 567,7 0
Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований

01 03 0,5 0,5 0,5

Муниципальная программа «Совершенствование муниципального управления  

сельского поселения Новое Аделяково муниципального района Челно-

Вершинский» 

01 03 3900000000 0,5 0,5 0,5

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального 

района в соответствии с заключаемыми соглашениями о передаче органам 

местного самоуправления муниципального района полномочий органов 

местного самоуправления поселений

01 03 3900078210 0,5 0,5 0,5

Иные межбюджетные трансферты 01 03 3900078210 540 0,5 0,5 0,5

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

01 04 1 005,2 0,0 756,0 0,0 752,3 0,0

Муниципальная программа «Совершенствование муниципального управления  

сельского поселения Новое Аделяково муниципального района Челно-

Вершинский» 

01 04 3900000000 1 005,2 0,0 756,0 0,0 752,3 0,0

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления

01 04 3900011000 982,0 0,0 732,8 0,0 729,1 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов 01 04 3900011000 120 862,0 686,5 676,5

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд

01 04 3900011000 240 120,0 46,3 52,6

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального 

района в соответствии с заключаемыми соглашениями о передаче органам 

местного самоуправления муниципального района полномочий органов 

местного самоуправления поселений

01 04 3900078210 23,2 0,0 23,2 0,0 23,2 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 04 3900078210 540 23,2 23,2 23,2

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0

Муниципальная программа «Совершенствование муниципального управления  

сельского поселения Новое Аделяково муниципального района Челно-

Вершинский» 

01 06 3900000000 40,0 0,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального 

района в соответствии с заключаемыми соглашениями о передаче органам 

местного самоуправления муниципального района полномочий органов 

местного самоуправления поселений

01 06 3900078210 40,0 0,0 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 06 3900078210 540 40,0 0,0 0,0 0,0

Резервные фонды 01 11 30,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0

Непрограммные направления расходов 01 11 9900000000 30,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0

Резервный фонд местной администрации 01 11 9900079900 30,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0

Резервные средства 01 11 9900079900 870 30,0 0,0 10,0 10,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 170,3 0,0 16,9 0,0 16,3 0,0

Муниципальная программа «Совершенствование муниципального управления  

сельского поселения Новое Аделяково муниципального района Челно-

Вершинский» 

01 13 3900000000 170,3 0,0 16,9 0,0 16,3 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 3900020000 165,3 0,0 11,9 0,0 11,3 0,0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд

01 13 3900020000 240 93,6 0,0 11,9 0,0 11,3 0,0

Уплата  налогов ,сборов и иных платежей 01 13 3900020000 850 71,7

2024

 к Решению Собрания представителей сельского поселения Новое Аделяково           

"О бюджете сельского поселения Новое Аделяково муниципального района 

Челно- Вершинский  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов    

                                                                              Приложение №1

Наименование главного распорядителя средств бюджета сельского 

поселения, раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов

"    " декабря 2021г. № 

Код Рз  ПР  ЦСР  ВР

2022 2023

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Новое Аделяково муниципального района Челно-Вершинский Самарской области   на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 годов

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального 

района в соответствии с заключаемыми соглашениями о передаче органам 

местного самоуправления муниципального района полномочий органов 

местного самоуправления поселений

01 13 3900078210 5,0 5,0 5,0

Иные межбюджетные трансферты 01 13 3900078210 540 5,0 5,0 5,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 43,1 0,0 15,0 0,0 15,0 0,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона

03 09 5,0 0,0 5,0 0,0 5,0 0,0

Непрограммные направления расходов 03 09 9900000000 5,0 0,0 5,0 0,0 5,0 0,0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального 

района в соответствии с заключаемыми соглашениями о передаче органами 

местного самоуправления муниципального района полномочий органов 

местного самоуправления поселений

03 09 9900078210 5,0 0,0 5,0 0,0 5,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 03 09 9900078210  540 5,0 5,0 5,0

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 38,1 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0

Муниципальная программа  «Пожарная безопасность на территории  сельского 

поселения  Новое Аделяково муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области"

03 10 5500000000 38,1 0,0 10,0 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 10 5500020000 15,0 10,0 10,0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд

03 10 5500020000 240 15,0 10,0 10,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организацимя и иным юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам

03 10 5500060000 23,1 0,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений)

03 10 5500060000 630 23,1 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 2 113,0 1 201,0 919,0 0,0 905,0 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 907,0 0,0 914,0 0,0 900,0 0,0

Муниципальная программа "Комплексное развитие систем транспортной 

инфраструктуры и дорожного хозяйства на территории сельского поселения 

Новое Аделяково"

04 09 5300000000 907,0 0,0 914,0 0,0 900,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 5300020000 907,0 0,0 914,0 0,0 900,0 0,0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд

04 09 5300020000 240 907,0 0,0 914,0 0,0 900,0 0,0

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1 206,0 1 201,0 5,0 0,0 5,0 0,0

Муниципальная программа «Совершенствование муниципального управления  

сельского поселения Новое Аделяково муниципального района Челно-

Вершинский» 

04 12 3900000000 1 201,0 1 201,0 0,0 0,0

Внесения изменения в схему территориального планирования муниципальных 

районов Самарской области в генеральные планы и в правила 

землепользования и застройки

04 12 39000S3650 1 201,0 1 201,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд

04 12 39000S3650 240 1 201,0 1 201,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие малого и среднего предпринимательства 

в сельском поселении Новое Аделяково муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области"

04 12 6100000000 5,0 0,0 5,0 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 12 6100020000 5,0 0,0 5,0 5,0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд

04 12 6100020000 240 5,0 5,0 5,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 243,0 0,0 93,8 0,0 79,5 0,0

Коммунальное хозяйство 05 02 40,0 0,0 15,0 0,0 15,0 0,0

Муниципальная программа" Комплексное развитие систем коммунальной 

инфраструктуры сельского поселения Новое Аделяково"

05 02 5600000000 40,0 0,0 15,0 0,0 15,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организацимя и иным юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам

05 02 5600060000 40,0 15,0 15,0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям , физическим лицам 

05 02 5600060000 810 40,0 15,0 15,0

Благоустройство 05 03 203,0 0,0 78,8 0,0 64,5 0,0

Муниципальная программа "Благоустройство сельского поселения Новое 

Аделяково муниципального района Челно-Вершинский"

05 03  5400000000 203,0 0,0 78,8 0,0 64,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03  5400020000 50,0 0,0 78,8 0,0 64,5 0,0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд

05 03  5400020000 240 50,0 0,0 78,8 0,0 64,5 0,0

Обеспечение комплексного развития сельских территорий 05 03 54000L5760 153,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд

05 03 54000L5760 240 153,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 315,4 0,0 305,4 0,0 305,4 0,0

Культура 08 01 315,4 0,0 305,4 0,0 305,4 0,0

Муниципальная программа "Комплексное развитие социальной 

инфраструктуры сельского поселения муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области"

08 01 8500000000 315,4 0,0 305,4 0,0 305,4 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 08 01 8500020000 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд

08 01 8500020000 240 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального 

района в соответствии с заключаемыми соглашениями о передаче органами 

местного самоуправления муниципального района полномочий органов 

местного самоуправления поселений

08 01 8500078210 305,4 0,0 305,4 0,0 305,4 0,0

Иные межбюджетные трансферты 08 01 8500078210  540 305,4 0,0 305,4 305,4 0

ИТОГО 4 610,5 1 201,0 2 694,3 0,0 2 651,7 0,0

Условно утвержденные расходы 9990000000 0 69 139,6

Всего с учетом условно утвержденных расходов 4610,5 1201,0 2763,3 0,0 2791,3 0,0

 

Всего

в том числе за 

счет 

безвозмездны

х 

поступлений

Всего

в том числе 

за счет 

безвозмездн

ых 

поступлений

Всего

в том числе за 

счет 

безвозмездны

х поступлений

Муниципальная программа 

«Совершенствование муниципального 

управления  сельского поселения Новое 

Аделяково муниципального района Челно-

Вершинский» 39 0 00 00000 3067,0 1201,0 1351,1 0,0 1336,8 0,0

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов
39 0 00 00000 120 1512,0 0,0 1264,2 1244,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 39 0 00 00000 240 1414,6 1201,0 58,2 63,9

Иные межбюджетные трансферты 39 0 00 00000 540 68,7 28,7 28,7

Уплата налогов, сборов и иных платежей
39 0 00 00000 850 71,7

Муниципальная программа   

«Комплексное развитие систем 

транспортной инфраструктуры сельское 

поселение Новое Аделяково на 2019-2033 

год» 53 0 00 00000 907,0 0,0 914,0 0,0 900,0 0,0

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Новое Аделяково муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

 к Решению Собрания представителей сельского поселения Новое Аделяково           

"О бюджете сельского поселения Новое Аделяково муниципального района 

Челно- Вершинский  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов    

"    " декабря 2021г. № 

Приложение 2

Сумма, тыс.рублей

Наименование ЦСР ВР

2022 год 2023 год 2024 год

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 53 0 00 00000 240 907,0 0,0 914,0 0,0 900,0 0,0

Муниципальная программа 

"Благоустройство сельского поселения 

Новое Аделяково муниципального района 

Челно-Вершинский" 54 0 00 00000  203,0 0,0 78,8 0,0 64,5 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 54 0 00 00000 240 203,0 78,8 64,5

Муниципальная программа  «Пожарная 

безопасность на территории  сельского 

поселения  Новое Аделяково 

муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области" 55 0 00 00000 38,1 10,0 10,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 55 0 00 00000 240 15,0 10,0 10,0

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных 

(муниципальны) учреждений 55 0 00 00000 630 23,1 10,0 0,0 10,0 0,0

Муниципальная долгосрочная целевая 

программа  «Комплексное развитие 

систем коммунальной инфраструктуры 

сельского поселения Новое Аделяково 

муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области» 56 0 00 00000 40,0 0,0 15,0 0,0 15,0 0,0



20 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

Спецвыпуск, 17 ноября 2021 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

ГЛАВА 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ОЗЕРКИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 от 15 ноября 2021 года  № 2    
 
        О вынесении проекта решения «О бюджете сельского  
поселения Озерки муниципального района Челно- 
Вершинский на 2022 год и на плановый период 2023 и  
2024 годов» на публичные слушания 
 
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 75 
Устава сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский, решени-
ем Собрания представителей сельского поселения Озерки муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области от 25.11.2019 г. № 139 «Об утверждении Положения о 
публичных слушаниях по проекту местного бюджета и отчету о его исполнении на терри-
тории сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
Вынести проект решения «О бюджете сельского поселения Озерки муниципального 

района Челно-Вершинский на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 го-
дов» (прилагается) на публичные слушания. 

Провести на территории сельского поселения Озерки муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области публичные слушания по проекту решения «О бюджете 
сельского поселения Озерки  муниципального района Челно-Вершинский на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов» в соответствии с Порядком организации и проведе-
ния публичных слушаний в сельском поселении Озерки муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области, утвержденным решением Собрания представителей 
сельского поселения Озерки  муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области от 25.11.2019 г. № 139. 

Срок проведения публичных слушаний составляет 30 (тридцать) дней с 28 ноября 2021 
года по 27 декабря 2021 года. 

Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний в 
соответствии с настоящим постановлением, является администрация сельского поселения 
Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области. 

Место проведения публичных слушаний (место ведения протокола публичных слуша-
ний) – 446848, Самарская область,  Челно-Вершинский район, с. Озерки,  ул. Центральная, 
17. 

Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний и прото-
кола мероприятия по информированию жителей района по вопросу публичных слушаний, 
специалиста администрации сельского поселения Озерки Умову Л.В.  

Мероприятие по информированию жителей  поселения по вопросу публичных слуша-
ний состоится 03 декабря 2021 года в 18 часов по адресу: 446848, Самарская область,  
Челно-Вершинский район, с. Озерки,  ул. Центральная, д.17, здание администрации. 

Принятие замечаний и предложений по вопросам публичных слушаний, поступивших 
от жителей поселения и иных заинтересованных лиц, осуществляется по адресу, указанно-
му в пункте 5 настоящего решения, в рабочие дни с 10 часов до 19 часов, в субботу с 12 до 
17 часов. Письменные замечания и предложения подлежат приобщению к протоколу 
публичных слушаний. 

Прием замечаний и предложений по вопросу публичных слушаний осуществляется по 
23 декабря 2021 года.   

Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник». 
Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней со дня его 

официального опубликования. 
 
 
        И.о. главы  поселения                                                                          Т.В. Тюрина 
 
 
 
 
 
Собрание Представителей 
     сельского поселения 
              Озерки 
муниципального района 
    Челно-Вершинский                                                                        ПРОЕКТ 
    Самарской области     
                                   
          РЕШЕНИЕ 
 
          с. Озерки 
 
от                      №  
 
О бюджете сельского поселения Озерки  
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области  
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 
 
          Рассмотрев проект решения  Собрания представителей сельского поселения 

Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области «О бюджете 
сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов» Собрание представителей сельского поселения 
Озерки муниципального района Челно-Вершинский    

 
РЕШИЛО: 

 
 Принять Решение «О бюджете сельского поселения Озерки муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 
годов»: 

           Статья 1 
1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Озерки  на 2022 

год: 
общий объем доходов  –  6999,7 тыс. рублей; 
общий объем расходов –  6999,7 тыс. рублей; 
дефицит –  0 тыс. рублей. 
2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Озерки на 2023 

год: 
общий объем доходов – 3954,0 тыс. рублей; 
общий объем расходов – 3954,0 тыс. рублей; 
дефицит – 0 тыс. рублей. 
3. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Озерки на 2024 

год: 
общий объем доходов – 3991,0 тыс. рублей; 

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных 

(муниципальны) учреждений
56 0 00 00000 810 40,0 15,0 0,0 15,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие 

малого и среднего предпринимательства 

в сельском поселении Новое Аделяково 

муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области" 61 0 00 00000 5,0 0,0 5,0 0,0 5,0 0,0

Иные закупки товаров,работ и услуг для 

обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд 61 0 00 00000 240 5,0 5,0 5,0

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие социальной 

инфраструктуры сельского поселения 

Новое Аделяково муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области" 85 0 00 00000 315,4 0,0 305,4 0,0 305,4 0,0

Иные закупки товаров,работ и услуг для 

обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд 85 0 00 00000 240 10,0

Иные межбюджетные трансферты
85 0 00 00000 540 305,4 305,4 305,4

Непрограммные направления деятельности99 0 00 00000 35,0 0,0 15,0 0,0 15,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 99 0 00 00000 540 5,0 0,0 5,0 5,0

Резервные средства 99 0 00 00000 870 30,0 0,0 10,0 10,0

Итого 4610,5 1201,0 2694,3 0,0 2651,7 0,0

Условно утвержденные расходы х 69,0 139,6

Всего с учетом условно утвержденных 

расходов 4610,5 1201,0 2763,3 0,0 2791,3 0,0

Сумма, 

тыс.руб.

2022

489 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ

0,0

489 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 0,0

489 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 4 610,5

489 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 4 610,5

489 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 4 610,5

489 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 4 610,5

489 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 4 610,5

489 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 4 610,5

489 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 4 610,5

489 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 4 610,5

Приложение №3

Код 

админист

ратора

Код Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источников 

финансирования дефицита бюджета сельского поселения

Источники внутреннего финансирования

дефицита  бюджета сельского поселения Новое Аделяково на 2022 год

 к Решению Собрания представителей сельского поселения Новое Аделяково                

"О бюджете сельского поселения Новое Аделяково муниципального района Челно- 

Вершинский  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов   

"    " декабря 2021г. № 

2023 2024

489 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ
0,0 0,0

489 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов 0,0 0,0

489 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 2 763,3 2 791,3

489 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 2 763,3 2 791,3

489 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 2 763,3 2 791,3

489 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 2 763,3 2 791,3

489 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 2 763,3 2 791,3

489 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 2 763,3 2 791,3

489 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 2 763,3 2 791,3

489 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 2 763,3 2 791,3

Приложение №4

 к Решению Собрания представителей сельского поселения Новое Аделяково "О бюджете сельского 

поселения Новое Аделяково муниципального района Челно- Вершинский  на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов   

"" декабря 2021 г. №

Источники внутреннего финансирования

дефицита  бюджета сельского поселения Новое Аделяково  на плановый период 2023 и 2024 годов

Код 

админист

ратора

Код Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источников 

финансирования дефицита бюджета муниципального района

Сумма, тыс.руб.



21 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

Спецвыпуск, 17 ноября 2021 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

общий объем расходов – 3991,0 тыс. рублей; 
дефицит – 0 тыс. рублей. 
Статья 2 
Утвердить общий объем условно утвержденных расходов: 
на 2023 год – 99,0 тыс. рублей; 
на 2024 год – 200,0 тыс. рублей. 
 Статья 3 
Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных 

нормативных обязательств в 2022 году, в размере 
 0 тыс. рублей. 
           Статья 4. 
          1.Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного  бюджета: 
 в 2022 году, в сумме 2214,0 тыс. рублей. 
 в 2023 году, в сумме 0,0 тыс. рублей. 
 в 2024 году, в сумме 0,0 тыс. рублей. 
2.Утвердить объем безвозмездных поступлений в доход местного бюджета: 
 в 2022 году, в сумме – 3122,7 тыс. рублей. 
 в 2023 году, в сумме – 0,0 тыс. рублей. 
 в 2024 году, в сумме -  0,0 тыс. рублей. 
3.Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета муниципального 

района на выполнение переданных полномочий: 
 в 2022 году, в сумме – 0,0 тыс. рублей. 
 в 2023 году, в сумме – 0,0 тыс. рублей. 
 в 2024 году, в сумме – 0,0 тыс. рублей. 
Статья 5 
          1.   Утвердить на 2022 и плановый период 2023 и 2024 г. нормативы распределения 

поступлений местных налогов и сборов: 

 
Статья 6  
Образовать в расходной части бюджета сельского поселения Озерки  
муниципального района Челно-Вершинский резервный фонд администрации 
сельского поселения: 
           в 2022 году -  в размере  30,0 тыс. рублей; 
 в 2023 году – в размере  0,0 тыс. рублей; 
 в 2024 году – в размере  0,0 тыс. рублей;  
 
Статья 7 
      1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения Озерки 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годы, согласно приложения № 1 к настоящему решению. 

      2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 
(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения 
Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 2022 год и на плано-
вый период 2023 и 2024 годов, согласно приложения № 2 к настоящему Решению. 

 
Статья 8 
 
Утвердить объем межбюджетных трансфертов из местного бюджета на выполнение передан-

ных полномочий: 
           в 2022 году -  в размере 200,2 тыс. рублей; 
 в 2023 году – в размере 146,7 тыс. рублей; 
 в 2024  году – в размере 146,7 тыс. рублей; 
 
Статья 9 
 
1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга поселения: 
на 1 января 2023 года – в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муници-

пальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей;   
на 1 января 2024 года – в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муници-

пальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей; 
на 1 января 2025 года – в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муници-

пальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей;   
2. Установить предельный объем муниципального долга, предельный объем расходов на 

обслуживания муниципального долга, общая сумма предоставляемых муниципальных гаран-
тий: 

 
в 2022г. – в сумме 0 тыс. руб. 
в 2023г. – в сумме 0 тыс. руб. 
в 2024г. – в сумме 0 тыс. руб. 
 
Статья 10 
Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2022 г. 

согласно приложения № 3. 
Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на 2023 и 

2024 г. согласно приложения № 4 к настоящему Решению. 
          Статья 11 
 Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда: 
           в 2022 году в сумме  1784,0 тыс. руб. 
           в 2023 году в сумме  1800,0 тыс. руб.  
           в 2024 году в сумме  1770,0 тыс. руб. 
Статья 12 
Установить, что в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов бюджетные кредиты и 

муниципальные гарантии за счет средств бюджета сельского поселения не предоставляются, 
программа муниципальных гарантий и программа муниципальных внутренних заимствований 
не утверждаются. 

Статья 13 
 Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2022 года и действует по 31 декабря 2022г. 
Статья 14 
Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации сельского поселе-

ния Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области и в  газете 
«Официальный вестник».  

 
 
Председатель Собрания  
представителей поселения:                                                                    Порфирьев В.П. 
 
 
Глава сельского поселения Озерки:                                                      Панина Л.М. 

 

Вид налога  Код КБК          (вид 

дохода) 

Нормативы отчислений доходов 

от уплаты налогов (сборов) и 

платежей в бюджет сельского 

поселения 

Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты 

поселений 

11701050100000180 100 

Прочие неналоговые доходы 

бюджетов поселений 

11705050100000180 100 

 

Всего

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений

Всего

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений

Всего

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений

Администрация сельского поселения Озерки муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области

Общегосударственные вопросы 01 00 2 552,9 0,0 1 838,9 0,0 1 784,9 0,0

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и органа местного самоуправления

01 02 685,5 0,0 669,0

0,0

677,0 0,0

Муниципальная программа «Совершенствование муниципального управления 

сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области"

01 02 3900000000 685,5 0,0 669,0

0,0

677,0 0,0

Расходы на обеспечение выполнения функций органов местного 

самоуправления

01 02 3900011000 685,5 0,0 669,0

0,0

677,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов 01 02 3900011000 120 685,5 0,0 669,0 0,0 677,0 0,0

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований

01 03 0,5 0,0 0,5

0,0

0,5 0,0

Межбюджетные трансферты,предоставляемые в бюджеты муниципального 

района в соответствии с заключаемыми соглашениями о передаче органам 

местного самоуправления муниципального района полномочий органов 

местного самоуправления поселений

01 03 3900078210 0,5 0,0 0,5

0,0

0,5 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 03 3900078210 540 0,5 0,0 0,5 0,0 0,5 0,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

01 04 1 588,9 0,0 1 021,7

0,0

956,6 0,0

Муниципальная программа «Совершенствование муниципального управления 

сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области"

01 04 3900000000 1 588,9 0,0 1 021,7

0,0

956,6 0,0

Расходы на обеспечение выполнения функций органов местного 

самоуправления

01 04 3900011000 1 565,7 0,0 998,50

0,0

933,4 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов 01 04 3900011000 120 1 522,5 0,0 963,5 0,0 898,4 0,0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд

01 04 3900011000 240 43,2 0,0 35,0

0,0

35,0 0,0

Межбюджетные трансферты,предоставляемые в бюджеты муниципального 

района в соответствии с заключаемыми соглашениями о передаче органам 

местного самоуправления муниципального района полномочий органов 

местного самоуправления поселений

01 04 3900078210 23,2 0,0 23,2

0,0

23,2 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 04 3900078210 540 23,2 0,0 23,2 0,0 23,2 0,0

Обеспечение деятельности финансовых,налоговых и таможенных 

органов и органов финансового(финансово-бюджетного надзора) 

01 06 53,5 0,0 0,0

0,0

0,0 0,0

Муниципальная программа «Совершенствование муниципального управления 

сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области"

01 06 3900000000 53,5 0,0 0,0

0,0

0,0 0,0

Межбюджетные трансферты,предоставляемые в бюджеты муниципального 

района в соответствии с заключаемыми соглашениями о передаче органам 

местного самоуправления муниципального района полномочий органов 

местного самоуправления поселений

01 06 3900078210 53,5 0,0 0,0

0,0

0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 06 3900078210 540 53,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Резервные фонды 01 11 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Непрограммные направления расходов 01 11 9900000000 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Резервный фонд местной администрации 01 11 9900079900 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Резервные средства 01 11 9900079900 870 30,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 194,5 0,0 147,7 0,0 150,8 0,0

Муниципальная программа «Совершенствование муниципального управления 

сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области"

01 13 3900000000 194,5 0,0 147,7

0,0

150,8 0,0

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 3900020000 189,5 0,0 142,7
0,0

145,8 0,0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд.

01 13 3900020000 240 186,3 0,0 141,5

0,0

144,6 0,0

Уплата  налогов ,сборов и иных платежей 01 13 3900020000 850 3,2 0,0 1,2 0,0 1,2 0,0

Межбюджетные трансферты,предоставляемые в бюджеты муниципального 

района в соответствии с заключаемыми соглашениями о передаче органам 

местного самоуправления муниципального района полномочий органов 

местного самоуправления поселений

01 13 3900078210 5,0 0,0 5,0

0,0

5,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 13 3900078210 540 5,0 0,0 5,0 0,0 5,0 0,0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 83,3 0,0 58,1 0,0 68,1 0,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона

03 09 5,0 0,0 5,0

0,0

5,0 0,0

Непрограммные направления расходов 03 09 9900000000 5,0 0,0 5,0 0,0 5,0 0,0

Межбюджетные трансферты,предоставляемые в бюджеты муниципального 

района в соответствии с заключаемыми соглашениями о передаче органам 

местного самоуправления муниципального района полномочий органов 

местного самоуправления поселений

03 09 9900078210 5,0 0,0 5,0

0,0

5,0 0,0

иные межбюджетные трансферты 03 09 9900078210 540 5,0 0,0 5,0 0,0 5,0 0,0

Пожарная безопасность 03 10 78,3 0,0 53,1 0,0 63,1 0,0

Муниципальная программа "Пожарная безопасность на территории сельского 

поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской 

области на 2020-2024 г."

03 10 4800000000 78,3 0,0 53,1

0,0

63,1 0,0

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 10 4800020000 6,0 0,0 6,0 0,0 16,0 0,0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд

03 10 4800020000 240 25,2 0,0 0,0

0,0

10,0 0,0

Уплата  налогов ,сборов и иных платежей 03 10 4800020000 850 6,0 0,0 6,0 0,0 6,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некомерческим организациям и иным юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам

03 10 4800060000 47,1 0,0 47,1

0,0

47,1 0,0

Субсидии некомерческим организациям ( за исключением государственных 

(муниципальных)учреждений

03 10 4800060000 630 47,1 0,0 47,1

0,0

47,1 0,0

Национальная экономика 04 00 4 164,1 2 214,0 1 810,0 0,0 1 780,0

Дорожное хозяйство 04 09 1 784,0 0,0 1 800,0 0,0 1 770,0 0,0

Муниципальная программа "Комплексное развитие транспортной 

инфраструктуры сельского поселения Озерки м.р. Челно-Вершинский 

Самарской области"         

04 09 4900000000 1 784,0 0,0 1 800,0

0,0

1 770,0 0,0

2024

                                                                              Приложение №1

Наименование главного распорядителя средств бюджета сельского 

поселения, раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов

                                                              к Решению Собрания представителей 

Самарской области

                                                               сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский

Рз  ПР  ЦСР  ВР

2022 2023

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 4900020000 1 784,0 0,0 1 800,0

0,0

1 770,0 0,0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд

04 09 4900020000 240 1 784,0 0,0 1 800,0 0,0 1 770,0 0,0

Другие вопросы в области экономики 04 12 2 380,1 2 214,0 10,0 0,0 10,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие малого и среднего 

предпринимательства на территории СП Озерки муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области на 2020-2024г."

04 12 5000000000 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 12 5000020000 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд

04 12 500020000 240 10,0 0,0 10,0

0,0

10,0 0,0

Муниципальная программа «Совершенствование муниципального управления 

сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области"

04 12 3900000000 2 370,1 2 214,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внесение изменений в схему территориального планирования муниципальных 

районов Самарской области, в генеральные планы и в правила 

землепользования и застройки

04 12 39000S3650 2 370,1 2 214,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд

04 12 39000S3650 240 2 370,1 2 214,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 86,4 0,0 35,0 0,0 45,0 0,0

Коммунальное хозяйство 05 02 71,4 0,0 20,0
0,0

30,0 0,0

Муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной

инфраструктуры сельского поселения Озерки муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области"

05 02 5200000000 71,4 0,0 20,0

0,0

30,0 0,0

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 02 5200020000 71,4 0,0 20,0

0,0

30,0 0,0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд

05 02 5200020000 240 71,4 0,0 20,0

0,0

30,0 0,0

Благоустройство 05 03 15,0 0,0 15,0 0,0 15,0 0,0

Муниципальная программа «Благоустройство территории сельского поселения 

Озерки муниципального района Челно-Вершинский Самарской области

05 03 5100000000 15,0 0,0 15,0

0,0

15,0 0,0

Закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 5100020000 15,0 0,0 15,0 0,0 15,0 0,0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд

05 03 5100020000 240 15,0 0,0 15,0

0,0

15,0 0,0

Культура, кинематография 08 00 113,0 0,0 113,0 0,0 113,0 0,0

Культура 08 01 113,0 0,0 113,0 0,0 113,0 0,0

Муниципальная программа "Комплексное развитие социальной 

инфраструктуры сельского поселения Озерки муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области"

08 01 8500000000 113,0 0,0 113,0

0,0

113,0 0,0

Межбюджетные трансферты,предоставляемые в бюджеты муниципального 

района в соответствии с заключаемыми соголашениями о передаче органам 

местного самоуправления муниципального района полномочий органов 

местного самоуправления поселений

08 01 8500078210 113,0 0,0 113,0

0,0

113,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 08 01 8500078210  540 113,0 0,0 113,0

0,0

113,0 0,0

ИТОГО 6 999,7 2 214,00      3 855,0 0,0 3 791,0 0,0

Условно утвержденные расходы 9990000000 0 0 99 200

Всего с учетом условно утвержденных расходов 6999,7 2214,0 3954,0 0,0 3991,0 0,0



22 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

Спецвыпуск, 17 ноября 2021 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
ГЛАВА 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СИДЕЛЬКИНО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 от 15 ноября 2021 года № 2     
 
О вынесении проекта решения «О бюджете сельского  
поселения Сиделькино муниципального района Челно- 
Вершинский на 2022 год и на плановый период 2023 и  
2024 годов» на публичные слушания  
 
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 75 
Устава сельского поселения Сиделькино муниципального района Челно-Вершинский, 
решением Собрания представителей сельского поселения Сиделькино муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области от 22.11.2019 № 122 «Об утверждении 
Положения о публичных слушаниях по проекту местного бюджета и отчету о его исполне-
нии на территории сельского поселения Сиделькино муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
Вынести проект решения «О бюджете сельского поселения Сиделькино муниципально-

го района Челно-Вершинский на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 го-
дов» (прилагается) на публичные слушания. 

Провести на территории сельского поселения Сиделькино муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области публичные слушания по проекту решения «О 
бюджете сельского поселения Сиделькино  муниципального района Челно-Вершинский на 
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» в соответствии с Порядком организа-
ции и проведения публичных слушаний в сельском поселении Сиделькино муниципально-
го района Челно-Вершинский Самарской области, утвержденным решением Собрания 
представителей сельского поселения Сиделькино  муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области от 22.11.2019  № 122. 

Срок проведения публичных слушаний составляет 30 (тридцать) дней с 28 ноября 2021 
года по 27 декабря 2021 года. 

Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний в 
соответствии с настоящим постановлением, является администрация сельского поселения 
Сиделькино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области. 

Место проведения публичных слушаний (место ведения протокола публичных слуша-
ний) – 446851, Самарская область, Челно-Вершинский район, с. Сиделькино, ул. Совет-
ская, 16. 

 

Всего

в том числе за 

счет 

безвозмездны

х 

поступлений

Всего

в том числе 

за счет 

безвозмездн

ых 

поступлений

Всего

в том числе 

за счет 

безвозмездн

ых 

поступлени

й

Муниципальная программа 

«Совершенствование муниципального 

управления сельского поселения Озерки 

муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области". 39 0 00 00000 4893 2214,0 1838,9 0,0 1784,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу 

государственных(муниципальных) органов

39 0 00 00000 120 2208 0,0 1632,5 0,0 1575,4 0,0

Иные закупки товаров,работ и услуг для 

обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд 39 0 00 00000 240 2599,6 2214,0 176,5 0,0 179,6 0,0

иные межбюджетные трансферты 39 0 00 00000 540 82,2 0,0 28,7 0,0 28,7 0,0

Уплата  налогов ,сборов и иных платежей

39 0 00 00000 850 3,2 0,0 1,2 0,0 1,2 0,0

Муниципальная программа "Пожарная 

безопасность на территории сельского 

поселения Озерки муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской 

области на 2020-2024 г."

 48 0 00 00000 78,3 0,0 53,1 0,0 63,1 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

 48 0 00 00000

240

25,2 0,0 0,0 0,0 10,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей  48 0 00 00000 850 6,0 0,0 6,0 0,0 6,0 0,0

Субсидии некомерческим организациям ( 

за исключением государственных 

(муниципальных)учреждений

 48 0 00 00000

630

47,1 0,0 47,1 0,0 47,1 0,0

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие транспортной 

инфраструктуры сельского поселения 

Озерки м.р. Челно-Вершинский 

Самарской области" на 2020-2033г.    

 49 0 00 00000

 

1 784,0 0,0 1 800,0 0,0 1 770,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

 49 0 00 00000

240

1 784,0 0,0 1 800,0 0,0 1 770,0 0,0

иные межбюджетные трансферты 49 0 00 00000 540 0,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие 

малого и среднего предпринимательства 

на территории СП Озерки 

муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области на 2020-

2024г."

 50 0 00 00000

10 0,0 10 0,0 10 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

 50 0 00 00000

240 10 0,0 10 0,0 10 0,0

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории сельского 

поселения Озерки муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской 

области" 51 0 00 00000

15,0 0,0 15,0 0,0 15,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 51 0 00 00000 240 15 0,0 15 0,0 15 0,0

иные межбюджетные трансферты 51 0 00 00000 540 0 0,0 0 0,0 0 0,0

Наименование ЦСР ВР

2022

Приложение № 2

 

 

Сумма, тыс.рублей

к Решению Собрания представителей  сельского 

поселения Озерки муниципального раона Челно-

Вершинский Самарской области

2023 2024

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Озерки муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

"О бюджете сельского поселения Озерки 

муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов"

Муниципальная программа

«Комплексное развитие систем

коммунальной инфраструктуры

сельского поселения Озерки

муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области 2020-

2033 г." 52 0 00 00000 71,4 0,0 20 0,0 30 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 52 0 00 00000 240 71,4 0,0 20 0,0 30 0,0

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие социальной 

инфраструктуры сельского поселения 

Озерки муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области" 85 0 00 00000 113 0,0 113 0,0 113 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 85 0 00 00000 240 0 0,0 0 0,0 0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 85 0 00 00000 540 113 0,0 113 0,0 113 0,0

Непрограммные направления деятельности99 0 00 00000 35 0,0 5 0,0 5 0,0

Иные межбюджетные трансферты 99 0 00 00000 540 5 0,0 5 5

Резервные средства 99 0 00 00000 870 30 0,0 0 0,0 0 0,0

Итого 6 999,7 2 214,0 3 855,0 0,0 3 791,0 0,0

Условно утвержденные расходы х 99 200 0,0

Всего с учетом условно утвержденных 

расходов 6 999,7 2 214,0 3 954,0 0,0 3 991,0 0,0

Приложение № 3

Сумма, 

тыс.руб.

2022

490 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ

0,0

490 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 0,0

490 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 6 999,7

490 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 6 999,7

490 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 6 999,7

490 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 6 999,7

490 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 6 999,7

490 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 6 999,7

490 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 6 999,7

490 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 6 999,7

Код 

админист

ратора

Код Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источников 

финансирования дефицита бюджета сельского поселения

 к Решению Собрания представителей сельского поселения

"О бюджете сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" 

Источники внутреннего финансирования

дефицита  бюджета сельского поселения Озерки на 2022 год

Приложение № 4

2023 2024

490 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ

0 0

490 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 0 0

490 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 3 954,0 3 991,0

490 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 3 954,0 3 991,0

490 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 3 954,0 3 991,0

490 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 3 954,0 3 991,0

490 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 3 954,0 3 991,0

490 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 3 954,0 3 991,0

490 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 3 954,0 3 991,0

490 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 3 954,0 3 991,0

 к проекту Решения Собрания представителей сельского поселения

"О бюджете сельского поселения Озерки муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"  

Источники внутреннего финансирования

дефицита  бюджета сельского поселения Озерки  на плановый период 2023 и 2024 годов

Код 

админист

ратора

Код Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источников 

финансирования дефицита бюджета муниципального района

Сумма, тыс.руб.



23 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

Спецвыпуск, 17 ноября 2021 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний и протокола 
мероприятия по информированию жителей района по вопросу публичных слушаний, специали-
ста администрации сельского поселения Сиделькино Шаларову Т.И.  

Мероприятие по информированию жителей поселения по вопросу публичных слушаний 
состоится 03 декабря 2021 года в 18 часов по адресу: 446851, Самарская область, Челно-
Вершинский район, с. Сиделькино, ул. Советская, д.16, здание администрации. 

Принятие замечаний и предложений по вопросам публичных слушаний, поступивших от 
жителей поселения и иных заинтересованных лиц, осуществляется по адресу, указанному в 
пункте 5 настоящего решения, в рабочие дни с 10 часов до 19 часов, в субботу с 12 до 17 часов. 
Письменные замечания и предложения подлежат приобщению к протоколу публичных слуша-
ний. 

Прием замечаний и предложений по вопросу публичных слушаний осуществляется по 23 
декабря 2021 года.   

Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник». 
Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней со дня его офици-

ального опубликования. 
 
 
        Глава поселения                                                                                       М.Н. Турлачев  
 
 
 
 
 
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ                                                                          Проект 
         СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
                  СИДЕЛЬКИНО   
    МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА                                            
            ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
             САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
           РЕШЕНИЕ                    
             с. Сиделькино                                                                        
        От                года №                                                 
 
О бюджете сельского поселения Сиделькино муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 
 
 Рассмотрев внесенный администрацией сельского поселения Сиделькино муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской области проект решения Собрания представителей 
сельского поселения Сиделькино муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области «О бюджете сельского поселения Сиделькино муниципального района Челно-
Вершинский на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» Собрание представителей 
сельского поселения Сиделькино муниципального района Челно-Вершинский     

  
                                                    РЕШАЕТ: 
 
  Принять решение «О бюджете сельского поселения Сиделькино муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»: 
   Статья 1 
 1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Сиделькино муници-

пального района Челно-Вершинский на 2022 год: 
       общий объем доходов – 5810,5 тыс. рублей 
       общий объем расходов – 5810,5 тыс. рублей 
       дефицит - 0 тыс. рублей 
 2. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Сиделькино муници-

пального района Челно-Вершинский на 2023 год: 
     общий объем доходов- 3011,2 тыс. рублей 
     общий объем расходов – 3011,2 тыс. рублей 
     дефицит – 0 тыс.рублей. 
 3. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Сиделькино муници-

пального района Челно-Вершинский на 2024 год: 
     общий объем доходов – 3031,2 тыс. рублей 
     общий объем расходов – 3031,2 тыс. рублей 
     дефицит – 0 тыс.рублей. 
 
   Статья 2 
Утвердить общий объем условно утвержденных расходов: 
на 2023 год – 75,3 тыс. рублей 
на 2024 год – 151,6 тыс. рублей 
 
    Статья 3 
  Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публич-

ных нормативных обязательств в 2022 году, в размере 0 тыс. рублей. 
 
  Статья 4                                                                                                                                                 

1.  Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета                
в 2022 году, в сумме 1688,0 тыс. рублей.  

в 2023 году, в сумме 0,0 тыс. рублей. 
в 2024 году, в сумме 0,0 тыс. рублей. 
2.  Утвердить объем безвозмездных поступлений в доход бюджета сельского поселения 

Сиделькино муниципального района Челно-Вершинский    
в 2022 году в сумме 2931,5 тыс. рублей 
в 2023 году в сумме     79,2 тыс. рублей 
в 2024 году в сумме     79,2 тыс. рублей 
3. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета муниципального 

района на выполнение переданных полномочий                                                                                  
в 2022 году в сумме 00,0 тыс. руб. 

в 2023 году в сумме 00,0 тыс. руб. 
в 2024 году в сумме 00,0 тыс. руб. 
   Статья 5 
1. Утвердить на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов норматив распре-

деления поступлений местных налогов и сборов: 

  Статья 6 
  Образовать в расходной части бюджета сельского поселения Сиделькино муниципального 
района Челно-Вершинский резервный фонд администрации сельского поселения: 
     в 2022 году - в размере 10,0 тыс. рублей; 

     в 2023 году - в размере 0,0 тыс. рублей; 
     в 2024 году – в размере 0,0 тыс. рублей. 
Статья 7 
 1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения Сидельки-
но на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 1 к настоя-
щему Решению. 
2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 
(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов местного бюджета на 
2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложения № 2. 
   Статья 8 
  Утвердить объем межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения Сидель-
кино муниципального района Челно-Вершинский на выполнение переданных полномочий: 
     в 2022 году – в сумме 299,1 тыс. рублей; 
     в 2023 году – в сумме 261,7 тыс. рублей; 
     в 2024 году – в сумме 261,7 тыс. рублей. 
Статья 9 
Установить верхний предел муниципального внутреннего долга: 
на 1 января 2023 года- в сумме 0,0 тыс. рублей, в т. ч. верхний предел долга по муници-
пальным гарантиям 0,0 тыс.руб. 
на 1 января 2024 года – в сумме 0,0 тыс. рублей, в т. ч. верхний предел долга по муници-
пальным гарантиям 0,0 тыс.руб. 
на 1 января 2025 года – в сумме 0,0 тыс. рублей, в т. ч. верхний предел долга по муници-
пальным гарантиям 0,0 тыс.руб. 
Установить предельный объем расхода на обслуживание муниципального долга 
    в 2022 году- 0,0 тыс. руб. 
    в 2023 году - 0,0 тыс. руб. 
    в 2024 году -0,0 тыс. руб. 
Установить предельный объем муниципального долга  
    в 2022 году- 0,0 тыс. руб. 
    в 2023 году -0,0 тыс. руб. 
    в 2024 году -0,0 тыс. руб. 
Установить, что в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов бюджетные кредиты и 
муниципальные гарантии за счет средств бюджета сельского поселения не предоставляют-
ся, программа муниципальных гарантий и программа муниципальных внутренних заим-
ствований не утверждаются. 
Статья 10  
  Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселе-
ния Сиделькино муниципального района Челно-Вершинский на 2022 год согласно прило-
жению 3                 к настоящему Решению. 
  Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 2023 
и 2024 годов согласно приложению 4 к настоящему Решению. 
Статья 11. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда: 
  в 2022 году - в сумме 1486,0 тыс. рублей; 
  в 2023 году – в сумме 1498,0 тыс. рублей; 
  в 2024 году – в сумме 1475,0 тыс. рублей. 
Статья 12. 
1. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2022 года и действует по 31 декабря 2022 
года.     
 
 Статья 13. 
Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник», на официальном 
сайте администрации сельского поселения Сиделькино муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области. 
 
 
Председатель Собрания представителей 
    сельского поселения Сиделькино                                                            Л.Т. Чеботова 
 
 
Глава сельского поселения 
Сиделькино                                                                                                    М.Н. Турлачев 
                
 
 
 
 

Вид налога Код бюджетной 

классификации (вид 

дохода) 

Нормативы отчислений доходов от 

уплаты налогов (сборов) и платежей в 

бюджет сельского поселения 

Невыясненные 

поступления, зачисляемые 

в бюджеты поселений 

 

11701050100000180 100 

Прочие неналоговые 

доходы бюджетов 

поселений 

11705050100000180 100 

 

Всего

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений

Всего

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений

Всего

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений

491 Администрация сельского поселения Сиделькино муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской области

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 2 286,4 0,0 1 144,9 0,0 1 111,6 0,0

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и органа местного самоуправления

01 02 701,0 0,0 466,2 0,0 470,9 0,0

Муниципальная программа " Совершенствование муниципального 

управления  сельского поселения Сиделькино муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области" 

01 02 3900000000 701,0 0,0 466,2 0,0 470,9 0,0

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления

01 02 3900011000 701,0 0,0 466,2 0,0 470,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов 01 02 3900011000 120 701,0 0,0 466,2 0,0 470,9 0

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований

01 03 0,5 0,0 0,5 0,0 0,5

0

Муниципальная программа " Совершенствование муниципального 

управления  сельского поселения Сиделькино муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области" 

01 03 3900000000 0,5 0,0 0,5 0,0 0,5

0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального 

района в соответствии с заключаемыми соглашениями о передаче органами 

местного самоуправления муниципального района полномочий органов 

местного самоуправления поселений

01 03 3900078210 0,5 0,0 0,5 0,0 0,5

0

Иные межбюджетные трансферты 01 03 3900078210 540 0,5 0,0 0,5 0,0 0,5 0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

01 04 1 291,2 0,0 673,2 0,0 635,2 0,0

Муниципальная программа " Совершенствование муниципального 

управления  сельского поселения Сиделькино муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области 

01 04 3900000000 1 291,2 0,0 673,2 0,0 635,2 0,0

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления

01 04 3900011000 1 268,0 0,0 650,0 0,0 612,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов 01 04 3900011000 120 1 227,0 0,0 650,0 0,0 612,0 0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд

01 04 3900011000 240 36,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0

Уплата  налогов ,сборов и иных платежей 01 04 3900011000 850 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального 

района в соответствии с заключаемыми соглашениями о передаче органами 

местного самоуправления муниципального района полномочий органов 

местного самоуправления поселений

01 04 3900078210 23,2 0,0 23,2 0,0 23,2 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 04 3900078210 540 23,2 0,0 23,2 0,0 23,2 0

Обеспечение деятельности финансовых и таможенных органов и 

органов финансового (финансового бюджетного надзора)

01 06 37,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа " Совершенствование муниципального 

управления  сельского поселения Сиделькино муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области " 

01 06 3900000000 37,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального 

района в соответствии с заключаемыми соглашениями о передаче органами 

местного самоуправления муниципального района полномочий органов 

местного самоуправления поселений

01 06 3900078210 37,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 06 3900078210 540 37,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Резервные фонды 01 11 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Непрограммные направления расходов 01 11 9900000000 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Резервный фонд местной администрации 01 11 9900079900 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Резервные средства 01 11 9900079900 870 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 246,3 0,0 5,0 0,0 5,0 0,0

Муниципальная программа " Совершенствование муниципального 

управления  сельского поселения Сиделькино муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области" 

01 13 3900000000 246,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024

                                                                              Приложение № 1

Наименование главного распорядителя средств бюджета сельского 

поселения, раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов

                                                              к Решению Собрания представителей 

от     года №         

                                                               сельского поселения Сиделькино

Код Рз  ПР  ЦСР  ВР

2022 2023

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Сиделькино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области  на 2022 год 

и на плановый период 2023 и 2024 годов



24 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

Спецвыпуск, 17 ноября 2021 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
ГЛАВА 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТОКМАКЛА 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 от 15 ноября 2021 года № 2    
 
О вынесении проекта решения «О бюджете сельского  
поселения Токмакла муниципального района Челно- 
Вершинский на 2022 год и на плановый период 2023 и  
2024 годов» на публичные слушания 
 
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 75 
Устава сельского поселения Токмакла муниципального района Челно-Вершинский, реше-
нием Собрания представителей сельского поселения Токмакла муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области от 22.11.2019 № 129 «Об утверждении Положения 
о публичных слушаниях по проекту местного бюджета и отчету о его исполнении на 
территории сельского поселения Токмакла муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
Вынести проект решения «О бюджете сельского поселения Токмакла муниципального 

района Челно-Вершинский на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 го-
дов» (прилагается) на публичные слушания. 

Провести на территории сельского поселения Токмакла муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области публичные слушания по проекту решения «О бюджете 
сельского поселения Токмакла  муниципального района Челно-Вершинский на 2022 год и 
на плановый период 2023 и 2024 годов» в соответствии с Порядком организации и прове-
дения публичных слушаний в сельском поселении Токмакла муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области, утвержденным решением Собрания представите-
лей сельского поселения Токмакла  муниципального района Челно-Вершинский Самар-
ской области от 22.11.2019  № 129. 

Срок проведения публичных слушаний составляет 30 (тридцать) дней с 28 ноября 2021 
года по 27 декабря 2021 года. 

Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний в 
соответствии с настоящим постановлением, является администрация сельского поселения 
Токмакла муниципального района Челно-Вершинский Самарской области. 

Место проведения публичных слушаний (место ведения протокола публичных слуша-
ний) – 446861, Самарская область, Челно-Вершинский район, с. Токмакла, ул. Централь-
ная, 7. 

Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний и прото-
кола мероприятия по информированию жителей района по вопросу публичных слушаний, 

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 3900020000 241,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд

01 13 3900020000 240 219,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Уплата  налогов ,сборов и иных платежей 01 13 3900020000 850 22,0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального 

района в соответствии с заключаемыми соглашениями о передаче органами 

местного самоуправления муниципального района полномочий органов 

местного самоуправления поселений

01 13 3900078210 5,0 0,0 5,0 0,0 5,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 13 3900078210 540 5,0 0,0 5,0 0,0 5,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 52,1 0,0 5,0 0,0

5,0

0,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона

03 09 5,0 0,0 5,0 0,0 5,0 0,0

Непрограммные направления расходов 03 09 9900000000 5,0 5,0 5,0 0,0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального 

района в соответствии с заключаемыми соглашениями о передаче органами 

местного самоуправления муниципального района полномочий органов 

местного самоуправления поселений

03 09 9900078210 5,0 0,0 5,0 0,0 5,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 03 09 9900078210 540 5,0 0,0 5,0 0,0 5,0 0,0

Непрограммные направления расходов 03 10 9900000000 47,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

03 10 9900060000 47,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений

03 10 9900060000 630 47,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 3 184,0 1 688,0 1 498,0 0,0 1 475,0 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 1 486,0 0,0 1 498,0 0,0 1 475,0 0,0

Муниципальной программы «Комплексное развитие систем транспортной 

инфраструктуры и дорожного хозяйства на территории сельского поселения 

Сиделькино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 

на 2020-2033 годы»

04 09 4400000000 1 486,0 0,0 1 498,0 0,0 1 475,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 4400020000 1 486,0 0,0 1 498,0 0,0 1 475,0 0,0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд

04 09 4400020000 240 1 486,0 0,0 1 498,0 0,0 1 475,0 0,0

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1 698,0 1 688,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие малого и среднего 

предпринимательства на территории сельского поселения Сиделькино 

муниципального района Челно-Вершинский  " 

04 12 4600000000 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 12 4600020000 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд

04 12 4600020000 240 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внесение изменений в схему территориального планирования 

муниципальных районов Самарской области, в генеральные планы и в 

правила землепользования и застройки

04 12 39000S3650 1 688,0 1 688,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд

04 12 39000S3650 240 1 688,0 1 688,0 0,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 60,0 0,0 60,0 0,0 60,0 0,0

Благоустройство 05 03 60,0 0,0 60,0 0,0 60,0 0,0

"Муниципальная программа "Благоустройство территории сельского  

поселения Сиделькино муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области" 

05 03  4500000000 60,0 0,0 60,0 0,0 60,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03  4500020000 60,0 0,0 60,0 0,0 60,0 0,0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд

05 03 4500020000 240 60,0 0,0 60,0 0,0 60,0 0,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 228,0 0,0 228,0 0,0 228,0 0,0

Культура 08 01 228,0 0,0 228,0 0,0 228,0 0,0

Муниципальная программа "Комплексное развитие социальной 

инфраструктуры сельского поселения Сиделькино муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области"

08 01 8500000000 228,0 0,0 228,0

0,0

228,0

0,0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального 

района в соответствии с заключаемыми соглашениями о передаче органами 

местного самоуправления муниципального района полномочий органов 

местного самоуправления поселений

08 01 8500078210 228,0 0,0 228,0 0,0 228,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 08 01 8500078210 540 228,0 0,0 228,0 0,0 228,0 0,0

ИТОГО 5 810,5 1 688,0 2 935,9 0,0 2 879,6 0,0

Условно утвержденные расходы 9990000000 0,0 75,3 151,60

Всего с учетом условно утвержденных расходов 5 810,5 1 688,0 3 011,2 0,0 3 031,2 0,0

от                г. №  

Всего

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений

Всего

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений

Всего

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений

Муниципальная программа 

"Совершенствование муниципального 

управления сельского поселения 

Сиделькино муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области" 39 0 00 00000 3964,4 1688,00 1144,9 0 1111,6 0

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов
39 0 00 00000 120 1928 0 1116,2 0 1082,9 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 39 0 00 00000 240 1943,3 1688,00 0 0 0 0

Иные межбюджетные трансферты 39 0 00 00000 540 66,1 0 28,7 0 28,7 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 39 0 00 00000 850 27 0 0 0 0
Муниципальная программа «Модернизация 

и развитие автомобильных дорог общего 

пользования местного значения сельского 

поселения  Сиделькино муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской 

области» 44 0 00 00000 1486,0 0 1498,0 0 1475,0 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 44 0 00 00000 240 1486,0 0 1498,0 0 1475,0 0

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории сельского 

поселения  Сиделькино муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской 

области" 45 0 00 00000 60,0 0 60,0 0 60,0 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 45 0 00 00000 240 60,0 0 60,0 0 60,0 0

Муниципальная программа «Развитие 

малого и среднего предпринимательства на 

территории сельского поселения 

Сиделькино муниципального района Челно-

Вершинский" 46 0 00 00000  10,0 0 0,0 0 0,0 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 46 0 00 00000 240 10,0 0 0,0 0 0,0 0

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие социальной 

инфраструктуры сельского поселения 

Сиделькино муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области" 85 0 00 00000 228,0 0,0 228,0 0 228,0 0

Иные межбюджетные трансферты 85 0 00 00000 540 228,0 228,0 228,0

Непрограммные направления деятельности 99 0 00 00000 62,1 0,0 5,0 0,0 5,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 99 0 00 00000 540 5 0 5 0 5,0 0

Резервные средства 99 0 00 00000 870 10,0 0 0,0 0 0,0 0

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям
99 0 00 00000 630 47,1 0 0,0 0 0,0 0

Итого 5810,50 1688,00 2935,90 0,00 2879,60 0,00

Условно утвержденные расходы х 75,3 151,6

Всего с учетом условно утвержденных 

расходов 5810,5 1688,0 3011,2 0 3031,2 0

Приложение 2 

 

 

Сумма, тыс.рублей

Наименование ЦСР ВР

2022 год 2023 год 2024 год

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам 

и подгруппам) видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

к решению Собрания представителей сельского 

поселения Сиделькино "О бюджете сельского поселения 

Сиделькино муниципального района Челно-Вершинский 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"

Приложение № 3

Сумма, 

тыс.руб.

2022

491 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 0,0

491 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 0,0

491 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 5 810,5

491 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 5 810,5

491 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 5 810,5

491 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 5 810,5

491 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 5 810,5

491 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 5 810,5

491 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 5 810,5

491 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 5 810,5

Код 

админист

ратора

Код Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источников 

финансирования дефицита бюджета сельского поселения

 к Решению Собрания представителейсельского поселения

"О бюджете сельского поселения Сиделькино  муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"   

от   года №      

Источники внутреннего финансирования

дефицита  бюджета сельского поселения Сиделькино на 2022 год

Приложение № 4

2023 2024

491 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ

0,0 0,0

491 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 0,0 0,0

491 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 3 011,2 3 031,2

491 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 3 011,2 3 031,2

491 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 3 011,2 3 031,2

491 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 3 011,2 3 031,2

491 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 3 011,2 3 031,2

491 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 3 011,2 3 031,2

491 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 3 011,2 3 031,2

491 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 3 011,2 3 031,2

 к Решению Собрания представителей сельского поселения

"О бюджете сельского поселения Сиделькино муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"                                                                      

от             года   №    

Источники внутреннего финансирования

дефицита  бюджета сельского поселения Сиделькино  на плановый период 2023 и 2024 годов

Код 

админист

ратора

Код Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источников 

финансирования дефицита бюджета муниципального района

Сумма, тыс.руб.



25 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

Спецвыпуск, 17 ноября 2021 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

специалиста администрации сельского поселения Токмакла Александрову Н.И.  
Мероприятие по информированию жителей поселения по вопросу публичных слушаний 

состоится 03 декабря 2021 года в 18 часов по адресу: 446861, Самарская область, Челно-
Вершинский район, с. Токмакла, ул. Центральная, д.7, здание администрации. 

Принятие замечаний и предложений по вопросам публичных слушаний, поступивших от 
жителей поселения и иных заинтересованных лиц, осуществляется по адресу, указанному в 
пункте 5 настоящего решения, в рабочие дни с 10 часов до 19 часов, в субботу с 12 до 17 часов. 
Письменные замечания и предложения подлежат приобщению к протоколу публичных слуша-
ний. 

Прием замечаний и предложений по вопросу публичных слушаний осуществляется по 23 
декабря 2021 года.   

Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник». 
Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней со дня его офици-

ального опубликования. 
 
 
        Глава поселения                                                                       Н.А. Соловьева 
 
 
 
 
 
 
СОБРАНИЕ 
ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО                                  
    ПОСЕЛЕНИЯ ТОКМАКЛА                                                                  ПРОЕКТ 
   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
       ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ                                               
       САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
                 РЕШЕНИЕ  
 
О бюджете сельского поселения Токмакла  
муниципального района Челно-Вершинский  
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов                             
 
Рассмотрев решения Собрания представителей сельского поселения Токмакла муниципаль-

ного района Челно-Вершинский Самарской области «О бюджете сельского поселения Токмакла 
муниципального района Челно-Вершинский на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 
годов» Собрание представителей сельского поселения Токмакла муниципального района Челно
-Вершинский Самарской области  

 
РЕШИЛО: 
 
 Принять Решение «О бюджете сельского поселения Токмакла муниципального района 

Челно-Вершинский на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»: 
 
СТАТЬЯ 1. 
        Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Токмакла муници-

пального района Челно-Вершинский на 2022 год: 
общий объем доходов    5 425,5 тыс. рублей; 
общий объем расходов 5 425,5 тыс. рублей; 
дефицит 0 тыс. рублей; 
            Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Токмакла    

муниципального района Челно-Вершинский на 2023 год: 
общий объем доходов   1 841,3 тыс. рублей; 
общий объем расходов 1 841,3 тыс. рублей; 
дефицит 0 тыс. рублей; 
             Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2024 год: 
общий объем доходов   1 847,3 тыс. рублей; 
общий объем расходов 1 847,3 тыс. рублей; 
дефицит 0 тыс. рублей; 
 
СТАТЬЯ 2. 
              Утвердить общий объем условно утвержденных расходов: 
            на 2023 г. -  46,0 тыс. рублей; 
            на 2024 г. -  92,4 тыс. рублей; 
 
СТАТЬЯ 3. 
              Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств в 2022 году в размере 0 тыс. рублей. 
 
СТАТЬЯ 4. 
          Утвердить объём межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета: 
            в 2022 году в сумме 2 047,0 тыс. рублей; 
            в 2023 году в сумме 0,0 тыс. рублей; 
            в 2024 году в сумме 0,0 тыс. рублей; 
           Утвердить объем безвозмездных поступлений в доход бюджета поселения Токмакла 

муниципального района Челно-Вершинский; 
в 2022 году в сумме 3 455,5 тыс. рублей; 
в 2023 году в сумме 177,3 тыс. рублей; 
в 2024 году в сумме 177,3 тыс. рублей; 
Утвердить объем межбюджетных трансфертов, полученных из бюджета         
  муниципального района на выполнение переданных полномочий: 
в 2022 году – в сумме 0,0 тыс. руб. 
в 2023 году – в сумме 0,0 тыс. руб. 
в 2024 году – в сумме 0,0 тыс. руб. 
 
СТАТЬЯ 5.  
             Установить на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов норматив распреде-

ления поступлений местных налогов и сборов: 

СТАТЬЯ 6.  
             Образовать в расходной части бюджета сельского поселения Токмакла муниципаль-

ного района Челно-Вершинский резервный фонд Администрации сельского поселения: 
       в 2022 году - в размере 10,0 тыс. рублей  
       в 2023 году - в размере 10,0 тыс. рублей 
       в 2024 году - в размере 10,0 тыс. рублей 
 
СТАТЬЯ 7.  
       1.  Утвердить ведомственную структуру бюджета сельского поселения Токмакла муни-

ципального района Челно-Вершинский Самарской области   на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов согласно приложению 1 к настоящему решению. 

  
      2.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 
(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета сельского 
поселения Токмакла муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 
2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 2 к настоящему 
решению. 

 
 СТАТЬЯ 8. 
             Утвердить объем межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения 

Токмакла муниципального района Челно-Вершинский на выполнение переданных полно-
мочий: 

       в 2022 году – в сумме 292,7 тыс. рублей; 
       в 2023 году – в сумме 252,7 тыс. рублей; 
       в 2024 году – в сумме 252,7 тыс. рублей; 
 
СТАТЬЯ 9.  
 Установить верхний предел муниципального внутреннего долга поселения: 
на 1 января 2023 года – в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей; 
на 1 января 2024 года – в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей; 
на 1 января 2025 года – в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по 

муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей.  
Установить предельный объем муниципального долга: 
в 2022 году – 0 тыс. рублей; 
            в 2023 году – 0 тыс. рублей;  
в 2024 году – 0 тыс. рублей; 
Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга: 
в 2022 году – 0 тыс. рублей; 
в 2023 году – 0 тыс. рублей; 
в 2024 году – 0 тыс. рублей; 
 
СТАТЬЯ 10. 
             Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельско-

го поселения Токмакла муниципального района Челно-Вершинский на 2022 год согласно 
приложению 3 к настоящему Решению 

             Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельско-
го поселения Токмакла муниципального района Челно-Вершинский на плановый 2023 и 
2024 год согласно приложению 4 к настоящему Решению 

 
СТАТЬЯ 11. 
          Установить, что в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов бюджетные 

кредиты и муниципальные гарантии за счет средств бюджета сельского поселения не 
предоставляются, программа муниципальных гарантий и программа муниципальных 
внутренних заимствований не утверждаются. 

СТАТЬЯ 12. 
             Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 
       в 2022 году – в сумме 903,0 тыс. рублей 
       в 2023 году – в сумме 911,0 тыс. рублей 
       в 2024 году – в сумме 896,0 тыс. рублей 
 
СТАТЬЯ 13. 
           Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2022 года и действует по 31 

декабря 2022г. 
 
СТАТЬЯ 14. 
        Опубликовать настоящее Решение в газете «Официальный вестник» и  
на официальном сайте администрации сельского поселения Токмакла муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской области. 
 
 
Председатель собрания представителей 
Сельского поселения Токмакла                                                                 Т.А. Сунчелеева 
 
 
Глава сельского поселения                                                                         Н.А. Соловьева 
 
 
 
 
 
 

Вид налога Код бюджетной 
классификации (вид дохода) 

Нормативы отчислений доходов от уплаты налогов 
(сборов) и платежей в бюджет сельского поселения 

Невыясненные поступления, 
зачисляемые в бюджеты поселений 

11701050100000180 100 

Прочие неналоговые доходы 
бюджетов поселений 

11705050100000180 100 

 

                                                          

Всего

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений

Всего

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений

Всего

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений

492 Администрация сельского поселения Токмакла муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 1 841,3 0,0 633,3 0,0 629,9 0,0

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования

01 02 650,0 0,0 200,0 0,0 200,0 0,0

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального 

управления  сельского поселения Токмакла муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области»"

01 02 3900000000 650,0 0,0 200,0 0,0 200,0 0,0

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления

01 02 3900011000 650,0 0,0 200,0 0,0 200,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов 01 02 3900011000 120 650,0 0,0 200,0 0,0 200,0

0

Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований

01 03 0,5 0,5 0,5

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального 

управления  сельского поселения Токмакла муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области»"

01 03 3900000000 0,5 0,5 0,5

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального 

района в соответствии с заключаемыми соглашениями о передаче органами 

местного самоуправления муниципального района полномочий органов 

местного самоуправления поселений

01 03 3900078210 0,5 0,5 0,5

Иные межбюджетные трансферты 01 03 3900078210 540 0,5 0,5 0,5

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций

01 04 1 037,4 0,0 367,8 0,0 364,9 0,0

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального 

управления  сельского поселения Токмакла муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области»"

01 04 3900000000 1 037,4 0,0 367,8 0,0 364,9 0,0

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления

01 04 3900011000 1 014,2 0,0 344,6 0,0 341,7 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов 01 04 3900011000 120 962,0 0,0 344,6 0,0 341,7
0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд

01 04 3900011000 240 52,2

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального 

района в соответствии с заключаемыми соглашениями о передаче органами 

местного самоуправления муниципального района полномочий органов 

местного самоуправления поселений

01 04 3900078210 23,2 0,0 23,2 0,0 23,2 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 04 3900078210 540 23,2 23,2 23,2

Наименование главного распорядителя средств сельского поселения, 

раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов

к Решению Собрания представителей сельского поселения Токмакла "О бюджете сельского 

поселения Токмакла муниципального района Челно-Вершинский  на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов   

                                                                              Приложение №1

Код Рз  ПР  ЦСР  ВР

2022 2023

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Токмакла муниципального района Челно-Вершинский Самарской области   на 2022 год 

и на плановый период 2023 и 2043 годов

2024

от "" 2021г. №



26 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

Спецвыпуск, 17 ноября 2021 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного ) надзора 

01 06 40,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального 

управления  сельского поселения Токмакла муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области»"

01 06 3900000000 40,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального 

района в соответствии с заключаемыми соглашениями о передаче органами 

местного самоуправления муниципального района полномочий органов 

местного самоуправления поселений

01 06 3900078210 40,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 06 3900078210 540 40,0 0,0 0,0

Резервные фонды 01 11 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0

Непрограммные направления расходов 01 11 9900000000 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0

Резервный фонд местной администрации 01 11 9900079900 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0

Резервные средства 01 11 9900079900 870 10,0 0,0 10,0 10,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 103,4 0,0 55,0 0,0 54,5 0,0

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального 

управления  сельского поселения Токмакла муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области"

01 13 3900000000 103,4 0,0 55,0 0,0 54,5 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 3900020000 98,4 50,0 49,5

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд

01 13 3900020000 240 63,4 50,0 49,5

Уплата  налогов ,сборов и иных платежей 01 13 3900020000 850 35,0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального 

района в соответствии с заключаемыми соглашениями о передаче органами 

местного самоуправления муниципального района полномочий органов 

местного самоуправления поселений

01 13 3900078210 5,0 5,0 5,0

Иные межбюджетные трансферты 01 13 3900078210 540 5,0 5,0 5,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И                                             

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 28,6 0,0 5,0 0,0 5,0 0,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, гражданская оборона

03 09 5,0 0,0 5,0 0,0 5,0 0,0

Непрограммные направления расходов 03 09 9900000000 5,0 0,0 5,0 0,0 5,0 0,0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального 

района в соответствии с заключаемыми соглашениями о передаче органами 

местного самоуправления муниципального района полномочий органов 

местного самоуправления поселений

03 09 9900078210 5,0 0,0 5,0 0,0 5,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 03 09 9900078210  540 5,0 5,0 5,0

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 23,6

Муниципальная программа "Пожарная безопасность на территории 

сельского поселения Токмакла муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области"

03 10 4000000000 23,6

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организацимя и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам

03 10 4000060000 23,6

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений)

03 10 4000060000 630 23,6

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 2 950,0 2 047,0 911,0 0,0 896,0 0,0

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 903,0 0,0 911,0 0,0 896,0 0,0

Муниципальная программа "Модернизация и развитие автомобильных 

дорог общего пользования местного значения СП- Токмакла 

муниципального района Челно-Вершинский "

04 09 4100000000 903,0 0,0 911,0 0,0 896,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 4100020000 903,0 0,0 911,0 0,0 896,0 0,0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд

04 09 4100020000 240 903,0 0,0 911,0 0,0 896,0 0,0

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 2 047,0 2 047,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального 

управления  сельского поселения Токмакла муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области"

04 12 3900000000 2 047,0 2 047,0 0,0 0,0 0,0

Внесения изменения в схему территориального планирования 

муниципальных районов Самарской области, в генеральные планы и в 

правила землепользования и застройки

04 12 39000S3650 2 047,0 2 047,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд

04 12 39000S3650 240 2 047,0 2 047,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 364,0 0,0 27,0 0,0 5,0 0,0

Коммунальное хозяйство 05 02 5,0 0,0 5,0 0,0 5,0 0,0

Муниципальная программа "Комплексное развитие систем коммунальной 

инфраструктуры сельского поселения Токмакла на 2018-2033годы"

05 02 7000000000 5,0 0,0 5,0 0,0 5,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 02 7000020000 5,0 5,0 5,0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд

05 02 7000020000 240 5,0 5,0 5,0

Благоустройство 05 03 359,0 0,0 22,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Благоустройство территории СП Токмакла 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области"

05 03  4200000000 359,0 0,0 22,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 4200020000 25,0 0,0 22,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд

05 03 4200020000 240 25,0 0,0 22,0 0,0 0,0 0,0

Реализация мероприятий по поддержке решений референдумов (сходов) 05 03 42000S6160 334,0

Иные закупки товаров,работ иуслуг для обеспечения (государственных)  

муниципальных нужд 

05 03 42000S6160 240 334,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 219,0 0,0 219,0 0,0 219,0 0,0

Культура 08 01 219,0 0,0 219,0 0,0 219,0 0,0

Муниципальная программа "Комплексное развитие социальной 

инфраструктуры сельского поселения Токмакла муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области"

08 01 8500000000 219,0 0,0 219,0 0,0 219,0 0,0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального 

района в соответствии с заключаемыми соглашениями о передаче органами 

местного самоуправления муниципального района полномочий органов 

местного самоуправления поселений

08 01 8500078210 219,0 0,0 219,0 0,0 219,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 08 01 8500078210  540 219,0 219,0 0,0 219,0 0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 22,6

Пенсионное обеспечение 10 01 22,6

Муниципальная программа "Комплексное развитие социальной 

инфраструктуры сельского поселения Токмакла муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области"

10 01 8500000000 22,6 0,0 0,0 0,0

Социальное обеспечение населения 10 01 8500080000 22,6 0,0 0,0 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат

10 01 8500080000 320 22,6

ИТОГО 5 425,5 2 047,0 1 795,3 0,0 1 754,9 0,0

Условно утвержденные расходы 9990000 0 46 92,4

Всего с учетом условно утвержденных расходов 5425,5 2047,0 1841,3 0,0 1847,3 0,0

 

Всего

в том числе за 

счет 

безвозмездны

х 

поступлений

Всего

в том числе 

за счет 

безвозмездн

ых 

поступлений

Всего

в том числе за 

счет 

безвозмездны

х поступлений

Муниципальная программа 

"Совершенствование муниципального 

управления  сельского поселения Токмакла 

муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской" 39 0 00 00000 3878,3 2047,0 623,3 0,0 619,9 0,0

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов
39 00 00 00000 120 1612,0 544,6 541,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 39 00 00 00000 240 2162,6 2047,0 50,0 49,5

Иные межбюджетные трансферты
39 0 00 00000 540 68,7 28,7 28,7

Уплата  налогов ,сборов и иных платежей
39 0 00 00000 850 35,0

Муниципальная программа "Пожарная 

безопасность на территории сельского 

поселения Токмакла муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской 

области"
40 0 00 00000 23,6 0,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных 

(муниципальных) учреждений)
40 0 00 00000 630 23,6 0,0 0,0

Приложение 2

к Решению Собрания представителей сельского поселения Токмакла "О бюджете 

сельского поселения Токмакла муниципального района Челно- Вершинский  на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 годов " 

от  декабря 2021г. № 

Сумма, тыс.рублей

2024

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и 

подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Токмакла муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

Наименование ЦСР ВР

2022 2023

Муниципальная программа "Комплексное 

развитие систем транспортной 

инфраструктуры сельского поселения 

Токмакла муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области на 2018 – 

2033 годы " 41 0 00 00000  903,0 0,0 911,0 0,0 896,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 41 0 00 00000 240 903,0 0,0 911,0 0,0 896,0 0,0

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории сельского 

поселения Токмакла муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской 

области " 42 0 00 00000 359,0 0,0 22,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 42 0 00 00000 240 359,0 22,0

Муниципальная программа "Комплексное 

развитие систем коммунальной 

инфраструктуры сельского поселения 

Токмакла муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области на 2019 – 

2033 годы 70 0 00 00000 5,0 0,0 5,0 0,0 5,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
70 0 00 00000 240 5,0 5,0 5,0

Муниципальная долгосрочная целевая 

программа "Комплексное развитие систем 

социальной инфраструктуры сельского 

поселения Токмакла муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской 

области на 2019 – 2033 годы» 85 0 00 00000 241,6 0,0 219,0 0,0 219,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

85 0 00 00000 240 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 85 0 00 00000 320 22,6

Иные межбюджетные трансферты

85 0 00 00000 540 219,0 219,0 219,0

Непрограммные направления деятельности 99 0 00 00000 15,0 0,0 15,0 0,0 15,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 99 0 00 00000 540 5,0 0,0 5,0 5,0 0,0

Резервные средства 99 0 00 00000 870 10,0 0,0 10,0 0,0 10,0 0,0

Итого 5425,5 2047,0 1795,3 0,0 1754,9 0,0

Условно утвержденные расходы х 46,0 92,4

Всего с учетом условно утвержденных расходов

5425,5 2047,0 1841,3 0,0 1847,3 0,0

Сумма, 

тыс.руб.

2022

492 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
0,00

492 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов
0,00

492 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 5 425,5

492 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 5 425,5

492 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 5 425,5

492 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений
5 425,5

492 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 5 425,5

492 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 5 425,5

492 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 5 425,5

492 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений
5 425,5

Приложение 3

Код 

админист

ратора

Код Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источников 

финансирования дефицита бюджета сельского поселения

 к Решению Собрания представителей сельского поселения Токмакла

"О бюджете сельского поселения Токмакла муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"                                          

от ""   2021 г. №

Источники внутреннего финансирования

дефицита  бюджета сельского поселения Токмакла на 2022 год

2023 2024

492 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

0,0 0,0

492 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов 0,0 0,0

492 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 1 841,3 1 847,3

492 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 1 841,3 1 847,3

492 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 1 841,3 1 847,3

492 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 1 841,3 1 847,3

492 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 1 841,3 1 847,3

492 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 1 841,3 1 847,3

492 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 1 841,3 1 847,3

492 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 1 841,3 1 847,3

Приложение 4

 к Решению Собрания представителей сельского поселения Токмакла

"О бюджете сельского поселения Токмакла муниципального района Челно-Вершинский Самарской 

области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"  от 2021г  №

Источники внутреннего финансирования

 дефицита  бюджета сельского поселения Токмакла на плановый период 2023 и 2024 годов

Код 

админи

стратор

а

Код Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида 

источников финансирования дефицита бюджета 

муниципального района

Сумма, тыс.руб.



27 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

Спецвыпуск, 17 ноября 2021 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

ГЛАВА 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНЫ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 от 15 ноября 2021 года  № 1     
 
О вынесении проекта решения «О бюджете сельского  
поселения Челно-Вершины муниципального района  
Челно-Вершинский на 2022 год и на плановый период  
2023 и 2024 годов» на публичные слушания  
 
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 75 Устава 
сельского поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский, решением 
Собрания представителей сельского поселения Челно-Вершины муниципального района Челно
-Вершинский Самарской области от 25.11.2019 № 180  «Об утверждении Положения о публич-
ных слушаниях по проекту местного бюджета и отчету о его исполнении на территории сель-
ского поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
Вынести проект решения «О бюджете сельского поселения Челно-Вершины муниципально-

го района Челно-Вершинский на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 го-
дов» (прилагается) на публичные слушания. 

Провести на территории сельского поселения Челно-Вершины муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области публичные слушания по проекту решения «О бюджете 
сельского поселения Челно-Вершины  муниципального района Челно-Вершинский на 2022 год 
и на плановый период 2023 и 2024 годов» в соответствии с Порядком организации и проведе-
ния публичных слушаний в сельском поселении Челно-Вершины муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области, утвержденным решением Собрания представителей 
сельского поселения Челно-Вершины  муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области от 25.11.2019 № 180. 

Срок проведения публичных слушаний составляет 30 (тридцать) дней с 28 ноября 2021 года 
по 27 декабря 2021 года. 

Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний в соответ-
ствии с настоящим постановлением, является администрация сельского поселения Челно-
Вершины муниципального района Челно-Вершинский Самарской области. 

Место проведения публичных слушаний (место ведения протокола публичных слушаний) – 
446840, Самарская область,  Челно-Вершинский район, с. Челно-Вершины, ул. Советская, д.12. 

Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний и протокола 
мероприятия по информированию жителей района по вопросу публичных слушаний, ведущего 
специалиста администрации сельского поселения Челно-Вершины Захарушкину Т.А.  

Мероприятие по информированию жителей  поселения по вопросу публичных слушаний 
состоится 03 декабря 2021 года в 18 часов по адресу: 446848, Самарская область,  Челно-
Вершинский район, с. Челно-Вершины, ул. Советская, д.12, здание администрации. 

Принятие замечаний и предложений по вопросам публичных слушаний, поступивших от 
жителей поселения и иных заинтересованных лиц, осуществляется по адресу, указанному в 
пункте 5 настоящего решения, в рабочие дни с 10 часов до 19 часов, в субботу с 12 до 17 часов. 
Письменные замечания и предложения подлежат приобщению к протоколу публичных слуша-
ний. 

Прием замечаний и предложений по вопросу публичных слушаний осуществляется по 23 
декабря 2021 года.   

Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник». 
Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней со дня его офици-

ального опубликования. 
 
 
        Глава сельского поселения                                                                   С.А. Ухтверов 
 
 
 
 
 
 
СОБРАНИЕ 
ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЧЕЛНО-ВЕРШИНЫ                                                                             ПРОЕКТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ  
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
       
              РЕШЕНИЕ 
 от                              2021г. №                                                                                     
 
О бюджете  сельского поселения Челно-Вершины 
муниципального района  Челно-Вершинский  
на 2022 год  и на  плановый период 2023 и 2024 годов 
 
Рассмотрев проект решения  Собрания представителей сельского поселения Челно-Вершины 

«О бюджете сельского поселения Челно-Вершины муниципального района  Челно-Вершинский 
на 2022 год  и на  плановый период 2023 и 2024годов» Собрание представителей сельского 
поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский  

 
РЕШИЛО: 

 
Статья 1.  
            1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Челно-

Вершины на 2022год: 
а) общий объем доходов 23325 тыс. рублей; 
б) общий объем расходов  23325 тыс. рублей; 
в) дефицит 0 тыс. рублей;  
             2.Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Челно-

Вершины     
            на 2023год: 
а) общий объем доходов  19356 тыс. рублей;  
б) общий объем расходов 19356 тыс. рублей; 
в)  дефицит  0 тыс. рублей; 
             3.Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Челно-

Вершины    
            на 2024 год: 
а) общий объем доходов  21762 тыс. рублей;  
б) общий объем расходов 21762 тыс. рублей; 
в)  дефицит  0 тыс. рублей; 
Статья 2. Утвердить общий объем условно утвержденных расходов: 
на 2023 год-484,0тыс.рублей; 

на 2024 год-1088,0тыс.рублей; 
Статья 3. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на  
исполнение  публичных нормативных обязательств в 2022 году, в размере 0  
тыс.рублей. 
Статья 4.  
1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного  
бюджета: 
в 2022 году в сумме  2460 тыс.рублей; 
в 2023 году в сумме  0 тыс.рублей; 
в 2024 году в сумме  2068 тыс.рублей. 
2. Утвердить объем безвозмездных поступлений в доход местного бюджета: 
в 2022 году в сумме  6228 тыс.рублей; 
в 2023 году в сумме  1831 тыс.рублей; 
в 2024 году в сумме  3899 тыс.рублей. 
3. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета муниципаль-

ного района на выполнение переданных полномочий 
в 2022 году в сумме 0 тыс.рублей; 
в 2023 году в сумме  0 тыс.рублей; 
в 2024 году в сумме  0 тыс.рублей. 
 
            Статья 5. Утвердить объем межбюджетных трансфертов из местного бюджета на   
            выполнение переданных полномочий:  
в 2022 году в сумме  3642 тыс.рублей; 
в 2023 году в сумме  2758 тыс.рублей; 
в 2024 году в сумме  2758 тыс.рублей. 
Статья 6.  
            Установить на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов норматив    
            распределения поступлений местных налогов и сборов: 

Статья 7. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета сельского   
поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский. 
на 2022 год и плановый период 2023- 2024 годы согласно приложению(приложение 1). 
Статья 8. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета сельского  
поселения Челно-Вершины на 2022 год (приложение 2) и плановый период 2023-2024  
год ( приложение 3).  
Статья 9 Образовать в расходной части  бюджета сельского поселения Челно- 
Вершины муниципального района Челно-Вершинский  резервный фонд  
администрации сельского поселения: 
в 2022 году - в размере 100,0 тыс.рублей; 
в 2023 году - в размере 110,0 тыс.рублей; 
в 2024 году - в размере 120,0 тыс.рублей; 
Формирование и использование  средств Резервного фонда осуществлять согласно  
Положения о резервном фонде сельского поселения Челно-Вершины муниципального  
района Челно-Вершинский. 
Статья 10.  
1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга поселения: 
на 1 января 2023 года – в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по  
муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей; 
на 1 января 2024 года – в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по  
муниципальным гарантиям в сумме 0 тыс. рублей; 
на 1 января 2025 года – в сумме 0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по  
муниципальным гарантиям в сумме  0 тыс. рублей. 
2. Установить предельный объем муниципального долга: 
в 2022 году – в сумме 0 тыс. рублей; 
в 2023 году – в сумме 0 тыс. рублей; 
в 2024 году – в сумме 0 тыс. рублей. 
3.Установить, что в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов  
бюджетные кредиты и муниципальные гарантии за счет средств бюджета  
сельского поселения не предоставляются, программа муниципальных гарантий   
и программа муниципальных внутренних заимствований не утверждаются. 
Статья 11.  
1. Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга: 
в 2022 году – в сумме 0 тыс. рублей; 
в 2023 году – в сумме 0 тыс. рублей; 
в 2024 году – в сумме 0 тыс. рублей. 
Статья 12.  
1. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда сельского поселения 

Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский   
в 2022 году в сумме  4060,0 тыс.рублей; 
в 2023 году в сумме  4094,0 тыс.рублей; 
в 2024 году в сумме  4029,0 тыс.рублей. 
Статья 13.  
1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 
(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета сельского 
поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский Самарской обла-
сти на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 (приложение 4). 

            
             Статья 14. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2022 года и действует 

по 31   
            декабря 2022 года. 
            Статья 15. Опубликовать настоящее Решение на  официальном сайте сельского   
            поселения Челно-Вершины и в газете «Официальный вестник» .  
 
 
Председатель Собрания представителей 
сельского поселения Челно-Вершины 
муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области                                                                                          А.В.Буйволов 
 
 
Глава   сельского 
Поселения Челно-Вершины                                                                            С.А.Ухтверов  
 
 

Вид налога Код бюджетной 

классификации (вид 

дохода) 

Нормативы отчислений доходов от 

уплаты налогов (сборов) и платежей в 

бюджет сельского поселения 

  

  

  

Невыясненные 

поступления, зачисляемые в 

бюджеты поселений 

 

11701050100000180 100 

Прочие неналоговые 

доходы бюджетов 

поселений 

11705050100000180 100 

 



28 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

Спецвыпуск, 17 ноября 2021 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Всего

в том числе за 

счет 

безвозмездны

х поступлений

Всего

в том числе за 

счет 

безвозмездны

х поступлений

Всего

в том числе за 

счет 

безвозмездны

х поступлений
493 Администрация сельского поселения Челно-Вершины 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области

Общегосударственные вопросы 01 00 8598 0 7989 0 7999 0

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и органа местного самоуправления 01 02 1178 0 1178 0 1178 0

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального 

управления сельского поселения Челно-Вершины муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской области"
01 02 3900000000 1178 0 1178 0 1178 0

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления
01 02 3900011000 1178 0 1178 0 1178 0

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) 

органов
01 02 3900011000 120 1178 0 1178 0 1178 0

Функционирование законодательных (представительных)органов 

государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований
01 03 1 0 1 0 1 0

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального 

управления сельского поселения Челно-Вершины муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской области"
01 03 3900000000 1 0 1 0 1 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключаемыми 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений

01 03 3900078210 1 0 1 0 1 0

Иные межбюджетные трансферты 01 03 3900078210 540 1 0 1 0 1 0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций

01 04 6283 0 5995 0 5995 0

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального 

управления сельского поселения Челно-Вершины муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской области"
01 04 3900000000 6283 0 5995 0 5995 0

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления
01 04 3900011000 6266 0 5978 0 5978 0

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) 

органов
01 04 3900011000 120 5103 0 5103 0 5103 0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд
01 04 3900011000 240 1138 0 850 0 850 0

Уплата  налогов ,сборов и иных платежей 01 04 3900011000 850 25 0 25 0 25 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключаемыми 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений

01 04 3900078210 17 0 17 0 17 0

Иные межбюджетные трансферты 01 04 3900078210 540 17 0 17 0 17 0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 208 0 0 0 0 0

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального 

управления сельского поселения Челно-Вершины муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской области" 
01 06 3900000000 208 0 0 0 0 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключаемыми 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений

01 06 3900078210 208 0 0 0 0 0

Иные межбюджетные трансферты 01 06 3900078210 540 208 0 0 0 0 0

Резервные фонды 01 11 100 0 110 0 120 0

Непрограммные направления расходов 01 11 9900000000 100 0 110 0 120 0

Резервный фонд местной администрации 01 11 9900079900 100 0 110 0 120 0

Резервные средства 01 11 9900079900 870 100 0 110 0 120 0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 828 0 705 0 705 0

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального 

управления сельского поселения Челно-Вершины муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской области"  
01 13 3900000000

828 0 705 0 705 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 3900020000 823 0 700 0 700 0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд
01 13 3900020000 240 813 0 700 0 700 0

Уплата  налогов ,сборов и иных платежей 01 13 3900020000 850 10 0 0 0 0 0

Непрограммные направления расходов 01 13 3900078210 5 0 5 0 5 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключаемыми 
01 13 3900078210 5 0 5 0 5 0

Иные межбюджетные трансферты 01 13 3900078210 540 5 0 5 0 5 0

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность
03 00 122 0 55 0 5 0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 03 09

5 0 5 0 5 0

 Приложение №1

Код Рз  ПР  ЦСР  ВР

2022 2023

Ведомственная структура расходов местного бюджета  сельского поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 годов

 к Решению Собрания представителей сельского поселения Челно-Вершины "О бюджете сельского 

поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов

2024

Наименование главного распорядителя средств  бюджета 

сельского поселения, раздела, подраздела, целевой статьи и 

вида расходов

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключаемыми 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений

03 09 9900078210 5 0 5 0 5 0

Иные межбюджетные трансферты 03 09 9900078210  540 5 0 5 0 5 0

Пожарная безопасность 03 10 97 0 50 0 0 0

Муниципальная программа "Пожарная безопасность на 

территории сельского поселения Челно-Вершины муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской области" 
03 10 8000000000 

97 0 50 0 0 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 10 8000020000 50 0 50 0 0 0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд
03 10 8000020000  240

50 0 50 0 0 0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам.
03 10 8000060000 47 0 0 0 0 0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений 
03 10 8000060000 630 47 0 0 0 0 0

Другие вопросы в области безопасности и правоохранительной 

деятельности
03 14 20 0 0 0 0 0

Муниципальная программа "Комплексное развитие социальной 

инфраструктуры сельского поселения Челно-Вершины 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области" 
03 14 8500000000 20 0 0 0 0 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 03 14 8500020000 20 0 0 0 0 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
03 14 8500020000 240 20 0 0 0 0 0

Национальная экономика 04 00 5840 1760 4114 0 4049 0

Дорожное хозяйство 04 09 4060 0 4094 0 4029 0

Муниципальная программа "Модернизация и развитие 

автомобильных дорог общего пользования местного значения  

сельского поселения Челно-Вершины муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области"

04 09 8100000000

4060 0 4094 0 4029 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 8100020000 3560 0 3594 0 3529 0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд
04 09 8100020000 240

3560 0 3594 0 3529 0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам.
04 09 8100060000 

500 0 500 0 500 0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям , физическим 

лицам 

04 09 8100060000 810

500 0 500 0 500 0

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1780 1760 20 0 20 0

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального 

управления сельского поселения Челно-Вершины муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской области" 
04 12 3900000000

1760 1760 0 0 0 0

Внесение изменений в схему территориального планирования 

муниципальных районов Самарской области, в генеральные планы 

и в правила землепользования и застройки

04 12 39000S3650

1760 1760 0 0 0 0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд
04 12 39000S3650 240

1760 1760 0 0 0 0

Муниципальная программа "Развитие малого и среднего 

предпринимательства в сельском поселении Челно-Вершины 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области" 
04 12 8300000000 20 0 20 0 20 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 12 8300020000 20 0 20 0 20 0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд
04 12 8300020000 240

20 0 20 0 20 0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 5951 700 3944 0 5851 2068

Жилищное хозяйство 05 01 749 420 330 0 2398 2068

Муниципальная программа "Комплексное развитие социальной 

инфраструктуры сельского поселения Челно-Вершины 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области" 
05 01 8500000000

420 420 0 0 2068 2068

Обеспечение комплексного развития сельских территорий 05 01 85000L5760 420 420 0 0 2068 2068

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд
05 01 85000L5760  240

420 420 0 0 2068 2068

Непрограммные направления расходов 05 01 9900000000 329 0 330 0 330 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 01 9900020000 200 0 200 0 200 0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд
05 01 9900020000 240

200 0 200 0 200 0

Иные направления расходов 05 01 9900090000 129 0 130 0 130 0

Уплата  налогов ,сборов и иных платежей 05 01 9900090000 850 129 0 130 0 130 0

Коммунальное хозяйство 05 02 600 0 600 0 600 0

Муниципальная программа  "Комплексное развитие  систем 

коммунальной инфраструктуры  на территории сельского 

поселения Челно-Вершины  муниципального района Челно-

05 02 8400000000
600 0 600 0 600 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 02 8400020000 100 0 100 0 100 0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд
05 02 8400020000  240

100 0 100 0 100 0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям, 

некоммерческим организациям и иным юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, физическим лицам.
05 02 8400060000

500 0 500 0 500 0

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам

05 02 8400060000 810

500 0 500 0 500 0

Благоустройство 05 03 4602 280 3014 0 2853 0

Муниципальная программа "Благоустройство территории 

сельского поселения Челно-Вершины муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области "

05 03 8200000000 

4602 280 3014 0 2853 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 8200020000 3646 0 3014 0 2853 0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд
05 03 8200020000  240

3646 0 3014 0 2853 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключаемыми 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений

05 03 8200078210

676 0 0 0 0 0

Иные межбюджетные трансферты 05 03 8200078210 540 676 0 0 0 0 0

Обеспечение комплексного развития сельских территорий 05 03 82000L5670 280 280 0 0 0 0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд

05 03 82000L5760  240 280 280 0 0 0 0

Культура, кинематография 08 00 2730 0 2730 0 2730 0

Культура 08 01 2730 0 2730 0 2730 0

Муниципальная программа "Комплексное развитие социальной 

инфраструктуры сельского поселения Челно-Вершины 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области" 
08 01 8500000000

2730 0 2730 0 2730 0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключаемыми 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений

08 01 8500078210 2730 0 2730 0 2730 0

Иные межбюджетные трансферты 08 01 8500078210 540 2730 0 2730 0 2730 0

Пенсионное обеспечение 10 44 0 0 0 0 0

Пенсионное обеспечение 10 01 44 0 0 0 0 0

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального 

управления сельского поселения Челно-Вершины муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской области"
10 01 3900000000 44 0 0 0 0 0

Социальное обеспечение населения 10 01 3900080000 44 0 0 0 0 0

Социальные выплаты гражданам , кроме публичных нормативных 

социальных выплат
10 01 3900080000 320 44 0 0 0 0 0

Физическая культура и спорт 11 00 40 0 40 0 40 0

Физическая культура 11 01 40 0 40 0 40 0

Муниципальная программа "Комплексное развитие социальной 

инфраструктуры сельского поселения Челно-Вершины 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области "
11 01 8500000000

40 0 40 0 40 0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 11 01 8500020000 10 0 10 0 10 0

Иные закупки товаров,работ иуслуг для обеспечения 

(государственных)  муниципальных нужд
11 01 8500020000 240

10 0 10 0 10 0

Иные направления расходов 11 01 8500090000 30 0 30 0 30 0

Уплата  налогов ,сборов и иных платежей 11 01 8500090000 850 30 0 30 0 30 0

ИТОГО 23325 2460 18872 0 20674 2068

Условно утвержденные расходы 9990000000 0 484 1088

Всего с учетом условно утвержденных расходов 23325 2460 19356 0 21762 2068

Приложение № 2

493 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ

0

493 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 0

493 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 23 325

493 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 23 325

493 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 23 325

493 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 23 325

493 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 23 325

493 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 23 325

493 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 23 325

493 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 23 325

Код 

админист

ратора

Код Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источников 

финансирования дефицита бюджета сельского поселения

 к Решению Собрания представителейсельского поселения

"О бюджете сельского поселения  Челно-Вершины муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" 

Источники внутреннего финансирования

дефицита  бюджета сельского поселения Челно-Вершины на 2022 год

Сумма, 

тыс.руб.

Приложение № 3

2023 2024

493 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ

0 0

493 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 0 0

493 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 19 356 21 762

493 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 19 356 21 762

493 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 19 356 21 762

493 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 19 356 21 762

493 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 19 356 21 762

493 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 19 356 21 762

493 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 19 356 21 762

493 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 19 356 21 762

 к Решению Собрания представителей сельского поселения

"О бюджете сельского поселенияЧелно-Вершины  муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" 

Источники внутреннего финансирования

дефицита  бюджета сельского поселения Челно-Вершины  на плановый период 2023 и 2024 годов

Код 

админист

ратора

Код Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источников 

финансирования дефицита бюджета муниципального района

Сумма, тыс.руб.



29 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

Спецвыпуск, 17 ноября 2021 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

 
 
 
 
 
 
ГЛАВА 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЧУВАШСКОЕ УРМЕТЬЕВО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 от 15 ноября 2021 года  № 2     
 
О вынесении проекта решения «О бюджете сельского  
поселения Чувашское Урметьево муниципального района  
Челно-Вершинский на 2022 год и на плановый период  
2023 и 2024 годов» на публичные слушания 
 
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 75 Устава 
сельского поселения Чувашское Урметьево муниципального района Челно-Вершинский, 
решением Собрания представителей сельского поселения Чувашское Урметьево муниципаль-

ного района Челно-Вершинский Самарской области от 22.11.2019 № 118 «Об утверждении 
Положения о публичных слушаниях по проекту местного бюджета и отчету о его исполне-
нии на территории сельского поселения Чувашское Урметьево муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
Вынести проект решения «О бюджете сельского поселения Чувашское Урметеьво 

муниципального района Челно-Вершинский на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 
годов» (прилагается) на публичные слушания. 

Провести на территории сельского поселения Чувашское Урметьево муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области публичные слушания по проекту решения 
«О бюджете сельского поселения Чувашское Урметьево  муниципального района Челно-
Вершинский на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» в соответствии с 
Порядком организации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Чуваш-
ское Урметеьво муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, утвер-
жденным решением Собрания представителей сельского поселения Чувашское Урметьево  
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области от 22.11.2019  № 118. 

Срок проведения публичных слушаний составляет 30 (тридцать) дней с 28 ноября 2021 
года по 27 декабря 2021 года. 

Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний в 
соответствии с настоящим постановлением, является администрация сельского поселения 
Чувашское Урметьево муниципального района Челно-Вершинский Самарской области. 

Место проведения публичных слушаний (место ведения протокола публичных слуша-
ний) – 446859, Самарская область,  Челно-Вершинский район, с. Чувашское Урметеьво,  
ул. Центральная, 40. 

Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний и прото-
кола мероприятия по информированию жителей района по вопросу публичных слушаний, 
специалиста администрации сельского поселения Чувашское Урметьево Аитову А.Е.  

Мероприятие по информированию жителей  поселения по вопросу публичных слуша-
ний состоится 03 декабря 2021 года в 18 часов по адресу: 446859, Самарская область,  
Челно-Вершинский район, с. Чувашское Урметьево,  ул. Центральная, д.40, здание адми-
нистрации. 

Принятие замечаний и предложений по вопросам публичных слушаний, поступивших 
от жителей поселения и иных заинтересованных лиц, осуществляется по адресу, указанно-
му в пункте 5 настоящего решения, в рабочие дни с 10 часов до 19 часов, в субботу с 12 до 
17 часов. Письменные замечания и предложения подлежат приобщению к протоколу 
публичных слушаний. 

Прием замечаний и предложений по вопросу публичных слушаний осуществляется по 
23 декабря 2021 года.   

Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник». 
Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней со дня его 

официального опубликования. 
 
 
        Глава  поселения                                                                     Т.В. Разукова 
 
 
 
 
 
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
ЧУВАШСКОЕ УРМЕТЬЕВО 
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
РЕШЕНИЕ  (ПРОЕКТ) 
с.Чувашское Урметьево 
 
от                                  №     
 
О бюджете сельского поселения Чувашское Урметьево муниципального района Челно-

Вершинский на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 
 
Рассмотрев внесенный администрацией сельского поселения Чувашское Урметьево 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области проект решения Собрания 
представителей сельского поселения Чувашское Урметьево Челно-Вершинский Самарской 
области «О бюджете сельского поселения Чувашское Урметьево муниципального района 
Челно-Вершинский  на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» Собрание 
представителей сельского поселения Чувашское Урметьево муниципального района Челно
-Вершинский Самарской области   

 
РЕШАЕТ: 

 
 Принять решение «О бюджете сельского поселения Чувашское Урметьево муниципаль-

ного района Челно-Вершинский на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»: 
 Статья 1 
   1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Чувашское 

Урметьево муниципального района Челно-Вершинский  (далее – местного бюджета)   на 
2022 год: 

общий объем доходов – 4301,4 тыс. рублей; 
общий объем расходов – 4301,4 тыс. рублей; 
дефицит –  0 тыс.рублей. 
 2. Утвердить основные характеристики местного бюджета   на 2023 год: 
общий объем доходов –  1464,7 тыс. рублей; 
общий объем расходов – 1464,7 тыс. рублей; 
дефицит – 0 тыс. рублей. 
3. Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2024 год: 
общий объем доходов – 1465,7 тыс. рублей; 
общий объем расходов – 1465,7 тыс. рублей; 
дефицит – 0 тыс. рублей. 
Статья 2 
Утвердить общий объем условно утвержденных расходов: 
на 2023 год –36,6 тыс. рублей; 
на 2024 год – 73,3 тыс. рублей. 
 Статья 3 
          Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств в 2022 году, в размере 
 0 тыс. рублей. 
Статья 4 
1. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного  бюджета : 
в 2022 году, в сумме 1624,0 тыс.рублей ; 
в 2023 году, в сумме 0,0 тыс.рублей ; 
в 2024 году, в сумме 0,0 тыс.рублей ; 
2. Утвердить объем безвозмездных поступлений в доход  местного бюджета : 
в 2022 году в сумме 3097,4 тыс.рублей ; 
в 2023 году в сумме 238,7   тыс.рублей ; 
в 2024 году в сумме 238,7   тыс.рублей ; 
          3. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета муни-

ципального района на выполнение переданных полномочий: 

Приложение 4

 

Всего

в том числе за 

счет 

безвозмездны

х 

поступлений

Всего

в том числе 

за счет 

безвозмездн

ых 

поступлений

Всего

в том числе за 

счет 

безвозмездны

х 

поступлений

Муниципальная программа 

«Совершенствование муниципального 

управления сельского поселения Челно-

Вершины муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области» 39 0 00 00000

10302 1760 7879 0 7879 0

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 39 0 00 00000

120 6281 0 6281 6281 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 39 0 00 00000

240 3711 1760 1550 0 1550 0

Социальное обеспечение населения 39 0 00 00000 320 44 0 0 0 0 0

Иные межбюджетные трансферты 39 0 00 00000 540 231 0 23 0 23 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 39 0 00 00000 850 35 0 25 0 25 0

Муниципальная программа "Пожарная 

безопасность на территории сельского 

поселения Челно-Вершины 

муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области " 80 0 00 00000 97 0 50 0 0 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 80 0 00 00000 240 50 0 50 0 0 0

Субсидии некоммерчесим организациям 80 0 00 00000 630 47 0 0 0 0 0

Муниципальная программа 

"Модернизация и развитие автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения  сельского поселения Челно-

Вершины муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области  "

81 0 00 00000 4060 0 4094 0 4029 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 81 0 00 00000 240 3560 0 3594 0 3529 0

Иные межбюджетные трансферты 81 0 00 00000 810 500 500 0 500 0

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории сельского 

поселения Челно-Вершины 

муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области" 82 0 00 00000 4602 280 3014 0 2853 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 82 0 00 00000 240 3926 280 3014 0 2853 0

Иные межбюджетные трансферты 82 0 00 00000 540 676 0 0 0 0 0

Муниципальная программа "Развитие 

малого и среднего предпринимательства в 

сельском поселении Челно-Вершины 

муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области" 83 0 00 00000 20 0 20 0 20 0

Субсидии юридическим лицам (кроме  

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам 83 0 00 00000 240 20 0 20 0 20 0

Муниципальная программа "Комплексное 

развитие  систем коммунальной 

инфраструктуры  на территории сельского 

поселения Челно-Вершины  

муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области"  84 0 00 00000 600 0 600 0 600 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 84 0 00 00000 240 100 0 100 0 100 0

 

 

Сумма, тыс.рублей

Наименование ЦСР ВР

2022 2023 2024

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 

(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

"О бюджете сельского поселения Челно-Вершины 

муниципального района Челно-Вершинский на 2022 год 

и на плановый период 2023 и 2024 годов"

к Решению Собрания представителей  сельского 

поселения Челно-Вершины

Субсидии юридическим лицам (кроме  

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам 84 0 00 00000 810 500 0 500 0 500 0

Муниципальная программа "Комплексное 

развитие социальной инфраструктуры 

сельского поселения Челно-Вершины 

муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области" на 2017-

2033 гг. 85 0 00 00000 3210 420 2770 0 4838 2068

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 85 0 00 00000 240 450 420 10 0 2078 2068

Иные межбюджетные трансферты 85 0 00 00000 540 2730 0 2730 0 2730 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 85 0 00 00000 850 30 0 30 0 30

Непрограммные направления деятельности 99 0 00 00000 434 0 445 0 455 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 99 0 00 00000 240 200 0 200 0 200 0

Иные межбюджетные трансферты 99 0 00 00000 540 5 0 5 0 5 0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 99 0 00 00000 850 129 0 130 0 130 0

Резервные средства 99 0 00 00000 870 100 0 110 0 120 0

Итого 23325 2460 18872 0 20674 2068

Условно утвержденные расходы х 0 0 484 0 1088 0

Всего с учетом условно утвержденных 

расходов 23325 2460 19356 0 21762 2068



30 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

Спецвыпуск, 17 ноября 2021 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

          в 2022 году в сумме 00,00 тыс.рублей; 
          в 2023 году в сумме 00,00 тыс.рублей; 
в 2024 году в сумме 00,00 тыс.рублей; 
Статья 5 
         1. Установить на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов нормативы     

распределения поступлений местных налогов и сборов : 

Статья 6 
Образовать в расходной части местного бюджета резервный фонд Администрации сельского 

поселения: 
в 2022 году – в размере 10,0 тыс. рублей; 
в 2023 году – в размере 5,0 тыс. рублей ; 
в 2024 году – в размере 5,0 тыс. рублей; 
 
 
Статья 7 
Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда сельского поселения Чуваш-

ское Урметьево : 
         в 2022 году – в сумме 737,0 тыс.рублей 
         в 2023 году – в сумме 744,0 тыс.рублей 
         в 2024 году – в сумме 732,0 тыс.рублей 
 
Статья 8   
        Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 1 к настоящему решению. 
 
Статья 9 
Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам и не программным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) 
видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2022 год и на плановый период 
2023 и 2024 годов согласно приложению 2 настоящему Решению. 

 
Статья  10 
Утвердить объем межбюджетных трансфертов из местного бюджета на выполнение передан-

ных полномочий:  
в 2022 году – в сумме 153,5 тыс. рублей; 
в 2023 году – в сумме 118,8 тыс. рублей; 
в 2024 году – в сумме 118,8 тыс. рублей. 
 
Статья  11         
1. Установить верхний предел муниципального внутреннего  долга: 
на 1 января 2023 года – в сумме 0,0 тыс. рублей; в т.ч. верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям – в сумме 0 тыс.руб.; 
на 1 января 2024 года – в сумме 0,0 тыс. рублей; в т.ч. верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям – в сумме 0 тыс.руб.; 
на 1 января 2025 года – в сумме 0,0 тыс.рублей; в т.ч. верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям – в сумме 0 тыс.руб.. 
2. Установить предельный объем муниципального долга : 
           в 2022 году – в сумме 0 тыс.руб. 
в 2023 году – в сумме 0 тыс.руб. 
в 2024 году – в сумме 0 тыс.руб. 
3. Установить предельный объем расходов на обслуживание   
    муниципального долга  :  
   в 2022 году  - в сумме 0 тыс.руб. 
   в 2023 году  - в сумме 0 тыс.руб. 
   в 2024 году – в сумме 0 тыс.руб. 
4.Установить, что в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2043 годов бюджетные кредиты и 

муниципальные гарантии за счет средств бюджета сельского поселения не предоставляют-
ся, программа муниципальных гарантий и программа муниципальных внутренних заимствова-
ний не утверждаются. 

Статья 12  
Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета  на 2022 год 

согласно приложению 3 к настоящему Решению. 
Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета на плано-

вый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 4 к настоящему Решению. 
Статья 13 
Настоящее Решение  вступает в силу с 1 января 2022 года  и действует по 31 декабря 2022 

года включительно. 
Статья 14 
Опубликовать настоящее Решение на официальном сайте администрации сельского поселе-

ния Чувашское Урметьево и опубликовать в газете «Официальный вестник».  
 
 
Председатель собрания представителей                                                     Л.К.Мурзина 
 
 
 
 
 
 
 

 

Вид налога Код КБК  

(вид дохода) 

Нормативы отчислений доходов 

от уплаты налогов (сборов) и 

платежей в бюджет сельского 

поселения  

Невыясненные поступления , 

зачисляемые в бюджеты 

поселений 

 

11701050100000180 

 

100 

Прочие неналоговые доходы 

бюджетов поселений 

 

11705050100000180 

 

100 

 

Всего

в том числе за 

счет 

безвозмездны

х поступлений

Всего

в том числе за 

счет 

безвозмездны

х поступлений

Всего

в том числе за 

счет 

безвозмездны

х поступлений
541 Администрация сельского поселения Чувашское Урметьево 

муниципального района Челно-Вершинский Самарско й 

области

Общегосударственные вопросы 01 00 1 724,9 0,0 550,2 0,0 526,5 0

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и органа местного самоуправления
01 02 613,4 0,0 267,5 0,0 253,5 0,0

Муниципальная   программа «Совершенствование 

муниципального управления сельского поселения Чувашское 

Урметьево муниципального района Челно-Вершинский».

01 02 3900000000 613,4 0,0 267,5 0,0 253,5 0,0

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления
01 02 3900011000 613,4 0,0 267,5 0,0 253,5 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) 

органов

01 02 3900011000 120 613,4 267,5 0,0 253,5

0,0

от "    "                              2021  г. № 

 Приложение №1

Код Рз  ПР  ЦСР  ВР

2022 2023

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

 к Решению Собрания представителей сельского поселения Чувашское Урметьево "Обюджете 

сельского поселения Чувашское Урметьево муниципального района Челно-Вершинский на 2022 год и 

на плановый период 2023 и 2024 годов"    

2024

Наименование главного распорядителя средств  бюджета 

сенльского поселения, раздела, подраздела, целевой статьи и 

вида расходов

Фукционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных  органов 

муниципальных образований 

01 03 0,5 0,0 0,5 0,0 0,5

0,0

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального 

управления сельского поселения Чувашское Урметьево 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области "

01 03 3900000000 0,5 0,0 0,5 0,0 0,5

0,0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключаемыми 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений

01 03 3900078210 0,5 0,0 0,5 0,0 0,5

0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 03 3900078210 540 0,5 0,0 0,5 0,0 0,5

0,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций
01 04 872,1 0,0 272,7 0,0 263,0 0,0

Муниципальная   программа «Совершенствование 

муниципального управления сельского поселения Чувашское 

Урметьево муниципального района Челно-Вершинский».

01 04 3900000000 872,1 0,0 272,7 0,0 263,0 0,0

Расходы на обеспечение выполнения функций органами местного 

самоуправления
01 04 3900011000 848,9 0,0 249,5 0,0 239,8 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) 

органов
01 04 3900011000 120 796,4 0,0 249,5 0,0 239,8 0,0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд
01 04 3900011000 240 52,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Уплата  налогов ,сборов и иных платежей
01 04 3900072001 850 0,0 23,2 0,0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключаемыми 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района полномочий органов местного 

01 04 3900078210 23,2 0,0 23,2 0,0 23,2 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 04 3900078210 540 23,2 0,0 23,2 0,0 23,2 0,0

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

01 06 34,7
0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

Муниципальная   программа «Совершенствование 

муниципального управления сельского поселения Чувашское 

Урметьево муниципального района Челно-Вершинский».
01 06 3900000000 34,7

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключаемыми 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений

01 06 3900078210 34,7

0,0 0,0 0,0 0,0

0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 06 3900078210 540 34,7 0,0 0,0 0,0 0,0

Резервные фонды 01 11 10,0 0,0 5,0 5,0
0,0

Непрограммные направления расходов 01 11 9900000000 10,0 0,0 5,0 5,0
0,0

Резервный фонд местной администрации 01 11 9900079900 10,0 0,0 5,0 0,0 5,0
0,0

Резервные средства 01 11 9900079900 870 10,0 0,0 5,0 5,0
0,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 194,2 0,0 5,0 0,0 5,0 0,0

Муниципальная   программа «Совершенствование 

муниципального управления сельского поселения Чувашское 

Урметьево муниципального района Челно-Вершинский».

01 13 3900000000 194,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключаемыми 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений

01 13 3900078210 5,0 0,0 5,0 0,0 5,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 01 13 3900078210 540 5,0 0,0 5,0 0,0 5,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
01 13 3900020000 189,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд
01 13 3900020000 240 157,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 3900020000 850 32,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Национальна безопасность и правоохранительная 

деятельность
03 00 57,30 0,00 5,00 0,00 5,00 0,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона

03 09 5,0 0,0 5,0 0,0 5,0 0,0

Непрограммные направления расходов 03 09 9900000000 5,0 0,0 5,0 0,0 5,0 0,0
Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключаемыми 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений

03 09 9900078210 5,0 0,0 5,0 0,0 5,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 03 09 9900078210  540 5,0 0,0 5,0 0,0 5,0 0

Пожарная безопасность 03 10 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0Обеспечение пожарной безопасности
 03 10 52,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Пожарная безопасность на 

территории сельского поселения Чувашское Урметьево 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области 

03 10 8800000000 52,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
03 10 8800020000 5,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей
03 10 8800020000 850 5,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям, некомерческим организациям и иным 

юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, 

03 10 8800060000 47,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений)
03 10 8800060000 630 47,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Национальная экономика
04 00 2 361,0 1 624,0 744,0 0,0 732,0 0,0

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 0,0 0,0 0,0 0,0 732,0 0,0Дорожное хозяйство 04 09 737,0 0,0 744,0 0,0 732,0 0,0

Муниципальная программа "Модернизация и развитие 

автомобильных дорог общего пользования местного значения 

сельского поселения Чувашское Урметьево муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской области "

04 09 8600000000 737,0 0,0 744,0 0,0 732,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 8600020000 737,0 0,0 744,0 0,0 732,0 0,0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд

04 09 8600020000 240 737,0 0,0 744,0 0,0 732,0 0,0

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1 624,0 1 624,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального 

управления сельского поселения Чувашское Урметьево 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области "

04 12 3900000000 1 624,0 1 624,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внесение изменений в схему территориального планирования 

муниципальных районов Самарской области, в генеральные 

планы и в правила землепользования и застройки

04 12 39000S3650 1 624,0 1 624,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд

04 12 39000S3650 240 1 624,0 1 624,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 29,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Коммунальное хозяйство 05 02 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры сельского поселения 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской области" 

05 02 700000000 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 02 7000020000 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд

05 02 7000020000 240 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Благоустройство 05 03 19,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Благоустройство сельского 

поселения Чувашское Урметьево муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области на 2015-2022 годы"

05 03 8700000000 19,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 8700020000 19,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд

05 03 8700020000 240 19,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Культура,кинематография 08 00 85,1 0,0 85,1 0,0 85,1 0

Культура 08 01 85,1 0,0 85,1 0,0 85,1 0,0

Непрограммные направления расходов 08 01 8500000000 85,1 0,0 85,1 0,0 85,1 0,0

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты 

муниципального района в соответствии с заключаемыми 

соглашениями о передаче органам местного самоуправления 

муниципального района полномочий органов местного 

самоуправления поселений

08 01 8500078210 85,1 0,0 85,1 0,0 85,1 0,0

Иные межбюджетные трансферты 08 01 8500078210  540 85,1 0,0 85,1 0,0 85,1
0,0

Социальная политика 10 00 43,3 0,0 43,3 0,0 43,3

Пенсионное обеспечение 10 01 43,3 0,0 43,3 0,0 43,3 0,0

Социальное обеспечение населения 10 01 8500080000 43,3 0,0 43,3 0,0 43,3 0,0

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат

10 01 8500080000 320 43,3 0,0 43,3 0,0 43,3

0,0

ИТОГО 4 301,4 1 624,0 1 427,6 0,0 1 391,9 0,0

Условно утвержденные расходы 9990000 0 36,6 73,3

Всего с учетом условно утвержденных расходов
4301,4 1624 1464,7 0,0 1465,7 0



31 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

Спецвыпуск, 17 ноября 2021 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
ГЛАВА 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЭШТЕБЕНЬКИНО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 от 15 ноября 2021 года  № 7  
 
О вынесении проекта решения «О бюджете сельского  
поселения Эштебенькино муниципального района Челно- 
Вершинский на 2022 год и на плановый период 2023 и  
2024 годов» на публичные слушания  
 
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 75 
Устава сельского поселения Эштебенькино муниципального района Челно-Вершинский, 
решением Собрания представителей сельского поселения Эштебенькино муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области от 29.11.2019 № 130 «Об утверждении 
Положения о публичных слушаниях по проекту местного бюджета и отчету о его исполне-
нии на территории сельского поселения Эштебенькино муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
Вынести проект решения «О бюджете сельского поселения Эштебенькино муниципаль-

ного района Челно-Вершинский на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 го-
дов» (прилагается) на публичные слушания. 

Провести на территории сельского поселения Эштебенькино муниципального района 
Челно-Вершинский Самарской области публичные слушания по проекту решения «О 
бюджете сельского поселения Эштебенькино  муниципального района Челно-Вершинский 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» в соответствии с Порядком органи-
зации и проведения публичных слушаний в сельском поселении Эштебенькино муници-
пального района Челно-Вершинский Самарской области, утвержденным решением Собра-
ния представителей сельского поселения Эштебенькино  муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области от 29.11.2019  № 130. 

Срок проведения публичных слушаний составляет 30 (тридцать) дней с 28 ноября 2021 
года по 27 декабря 2021 года. 

Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний в 
соответствии с настоящим постановлением, является администрация сельского поселения 
Эштебенькино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области. 

Место проведения публичных слушаний (место ведения протокола публичных слуша-
ний) –446853, Самарская область, Челно-Вершинский район, с. Старое Эштебенькино, ул. 

 

Всего

в том числе за 

счет 

безвозмездны

х 

поступлений

Всего

в том числе 

за счет 

безвозмездн

ых 

поступлений

Всего

в том числе за 

счет 

безвозмездны

х поступлений

Муниципальная программа 

"Модернизация и развитие 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

сельского поселения Чувашское 

Урметьево муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области " 86 0 00 00000 737,00 0 744,00 0 732,00 0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 86 0 00 00000 240 737,00 0 744,00 0 732,00 0

Муниципальная   программа 

«Совершенствование 

муниципального управления 

сельского поселения Чувашское 

Урметьево муниципального 

района Челно-Вершинский».

39 0 00 00000 3338,90 1624,00 545,70 0,00 522,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 39 0 00 00000 120 1409,80 0,00 517,00 0,00 493,30 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 39 0 00 00000 240 1833,50 1624,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты
39 0 00 00000 540 63,40 0,00 28,70 0,00 28,70 0,00

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей

39 0 00 00000 850 32,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие систем 

комунальной инфраструктуры 

сельского поселения Чувашское 

Урметьево муниципального 

района Челно-Вершинский 

Самарской области" 70 0 00 00000 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

70 0 00 00000 240 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Муниципальная программа 

"Комплексное развитие социальной 

инфраструктуры сельского поселения 

Чувашское Урметьево муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской 

области" 85 0 00 00000 128,40 0,00 128,40 0,00 128,40 0,00

Иные межбюджетные трансферты

85 0 00 00000 540 85,10 0,00 85,10 0,00 85,10 0,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат
85 0 00 00000 321 43,30 0,00 43,30 0,00 43,30 0,00

Муниципальная программа 

"Благоустройство сельского 

поселения Чувашское Урметьево 

муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области 

на 2015-2022 годы"
87 0 00 00000 19,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров,работ и услуг для 

обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд
87 0 00 00000 240 19,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Муниципальна япрограмма "Пожарная 

безопасность на территории сельского 

поселения Чувашское Урметьево 

муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области  "
88 0 00 00000 52,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Приложение 2

 

 

Сумма, тыс.рублей

Наименование ЦСР ВР

2022 год 2023 год 2024 год

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 

(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджета сельского поселения Чувашское Урметьево муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 

"О бюджете сельского поселения Чувашское-

Урметьево муниципального района Челно-Вершинский 

на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годы "

от                        №   

к Решению Собрания представителей  сельского поселения Чувашское Урметьево

Субсидии некоммерческим организациям 

(за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений)
88 0 00 00000 630 47,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей

88 0 00 00000 850 5,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Непрограммные направления расходов

99 0 00 00000 15,00 0,00 10,00 0,00 10,00 0,00

Иные межбюджетные трансферты

99 0 00 00000 540 5,00 0,00 5,00 0,00 5,00 0,00

Резервные средства

99 0 00 00000 870 10,00 0,00 5,00 0,00 5,00 0,00

Итого
4301,4 1624,0 1428,1 0,00 1392,4 0,00

Условно утвержденные расходы х 36,6 73,3

Всего с учетом условно утвержденных 

расходов 4301,4 1624,0 1464,70 0,00 1465,70 0,00

Приложение № 4

2023 2024

541 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ

0,0 0,0

541 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 0,0 0,0

541 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 1 464,7 1 465,7

541 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 1 464,7 1 465,7

541 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 1 464,7 1 465,7

541 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 1 464,7 1 465,7

541 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 1 464,7 1 465,7

541 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 1 464,7 1 465,7

541 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 1 464,7 1 465,7

541 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 1 464,7 1 465,7

 к Решению Собрания представителей сельского поселения

"О бюджете сельского поселения Чувашское Урметьево муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"                                                                                                                 

от                          № 

Источники внутреннего финансирования

дефицита  бюджета сельского поселения Чувашское Урметьево  на плановый период 2023 и 2024 годов

Код 

админист

ратора

Код Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источников 

финансирования дефицита бюджета муниципального района

Сумма, тыс.руб.

Приложение № 3

Сумма, 

тыс.руб.

2022

541 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ

0,0

541 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 0,0

541 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 4 301,4

541 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 4 301,4

541 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 4 301,4

541 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 4 301,4

541 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 4 301,4

541 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 4 301,4

541 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 4 301,4

541 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 4 301,4

Код 

админист

ратора

Код Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источников 

финансирования дефицита бюджета сельского поселения

 к Решению Собрания представителейсельского поселения

"О бюджете сельского поселения Чувашское Урметьево муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" от                         

№   

Источники внутреннего финансирования

дефицита  бюджета сельского поселения Чувашское Урметьево на 2022 год



32 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

Спецвыпуск, 17 ноября 2021 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

Луговая, д. 5 А. 
Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний и протокола 

мероприятия по информированию жителей района по вопросу публичных слушаний, специали-
ста администрации сельского поселения Эштебенькино Стехину Т.М.  

Мероприятие по информированию жителей поселения по вопросу публичных слушаний 
состоится 03 декабря 2021 года в 18 часов по адресу: 446853, Самарская область, Челно-
Вершинский район, с. Старое Эштебенькино, ул. Луговая, д. 5 А, здание администрации. 

Принятие замечаний и предложений по вопросам публичных слушаний, поступивших от 
жителей поселения и иных заинтересованных лиц, осуществляется по адресу, указанному в 
пункте 5 настоящего решения, в рабочие дни с 10 часов до 19 часов, в субботу с 12 до 17 часов. 
Письменные замечания и предложения подлежат приобщению к протоколу публичных слуша-
ний. 

Прием замечаний и предложений по вопросу публичных слушаний осуществляется по 23 
декабря 2021 года.   

Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник». 
Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней со дня его офици-

ального опубликования. 
 
 
        Глава  поселения                                                                                   Л.В. Соколова 
 
 
 
 
 
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ                                                                        
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
              ЭШТЕБЕНЬКИНО  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
РЕШЕНИЕ- ПРОЕКТ 
 
с.Старое Эштебенькино 
 
О бюджете сельского поселения Эштебенькино муниципального района Челно- 
Вершинский на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 
 
Рассмотрев внесенный администрацией сельского поселения Эштебенькино муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской области проект решения Собрания представителей 
сельского поселения Эштебенькино муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области «О бюджете сельского поселения Эштебенькино муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» Собра-
ние представителей сельского поселения Эштебенькино муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области   

 
РЕШИЛО: 

 
 Принять Решение «О бюджете сельского поселения Эштебенькино муниципального района 

Челно-Вершинский на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024годов»: 
 Статья 1 
   1. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Эштебенькино 

муниципального района Челно-Вершинский    на 2022 год: 
общий объем доходов –   6208,8 тыс. рублей; 
общий объем расходов – 6208,8тыс. рублей; 
дефицит –  0 тыс.рублей. 
 2. Утвердить основные характеристики  бюджета сельского поселения Эштебенькино 

муниципального района Челно-Вершинский   на 2023 год: 
общий объем доходов –  3780,4 тыс. рублей; 
общий объем расходов – 3780,4 тыс. рублей; 
дефицит – 0 тыс. рублей. 
3. Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения Эштебенькино  муни-

ципального района Челно-Вершинский на 2024 год: 
общий объем доходов –  7275,4тыс. рублей; 
общий объем расходов – 7275,4тыс. рублей; 
дефицит – 0 тыс. рублей. 
Статья 2 
Утвердить общий объем условно утвержденных  расходов: 
на 2023 год –  94,5 тыс. рублей; 
на 2024 год –  364 тыс. рублей. 
      Статья 3 
Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных 

нормативных обязательств в 2022 году, в размере  0 тыс. рублей. 
Статья 4 
1.Утвердить объем  межбюджетных трансфертов, получаемых из областного  бюджета  
в 2022 году -  в сумме   1436,0 тыс. рублей 
в 2023 году – в сумме  280,0 тыс. рублей 
в 2024 году – в сумме  3770,0 тыс. рублей 
2. Утвердить объем безвозмездных поступлений в доход  бюджета сельского поселения 

Эштебенькино муниципального района Челно-Вершинский  
в 2022году  -  в сумме  3513,8 тыс. рублей 
в 2023 году – в сумме  1042,4 тыс. рублей 
в 2024 году – в сумме   4532,4 тыс. рублей. 
3. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджета муниципального 

района по выполнению передачи полномочий . 
 
в 2022 году  - в сумме 0 тыс. рублей 
в 2023 году – в сумме  0 тыс.рублей 
в 2024году – в сумме  0 тыс.рублей. 
 
Статья 5 
1. Установить на 2022 г и плановый период 2023-2024 годов норматив распределения по-

ступлений  местных налогов и сборов : 

Статья 6 
Образовать в расходной части бюджета сельского поселения Эштебенькино муниципального 

района Челно-Вершинский резервный фонд Администрации сельского поселения: 
в 2022 году – в размере  10,0 тыс. рублей; 
в 2023 году – в размере 0,0 тыс.рублей 

в 2024 году – в размере 0,0 тыс.рублей 
Статья 7 
           1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского поселения 

Эштебенькино на 2022 и на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению №1 
к настоящему Решению. 

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения 
Эштебенькино на 2022 и на плановый период  2023 и 2024 годов по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам 
(группам и подгруппам) видов  расходов классификации расходов бюджета сельского 
поселения  Эштебенькино согласно приложения №2. 

 
Статья  8 
Утвердить объем межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения 

Эштебнькино муниципального района Челно-Вершинский  на выполнение переданных 
полномочий:  

в 2022 году – в сумме  607,5 тыс. рублей; 
в 2023 году – в сумме  555,4 тыс. рублей; 
в 2024 году – в сумме  555,4 тыс. рублей. 
        
            Статья 9              
 Установить верхний предел муниципального внутреннего  долга: 
на 1 января 2023 года – в сумме  0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга  
по муниципальным гарантиям  в сумме 0,0 тыс.рублей    
на 1 января 2024 года – в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга 
по муниципальным гарантиям  в сумме  0,0 тыс.рублей 
на 1 января 2025 года – в сумме 0,0 тыс.рублей, в том числе верхний предел  долга 
по муниципальным гарантиям в сумме  0,0 тыс.рублей  
Установить предельный объем  расхода на обслуживание муниципального долга  
            в  2022г -  в сумме   0,0 тыс.рублей 
            в  2023г - в сумме  0,0 тыс.рублей  
            в  2024г - в сумме  0,0 тыс.рублей  
Установить предельный  объем  муниципального  долга 
            в  2022г - в сумме  0,0 тыс.рублей  
            в  2023г - в сумме  0,0 тыс.рублей  
            в  2024г – в сумме 0,0 тыс.рублей 
Установить, что в 2022 году и плановом периоде 2023 и 2024 годов бюджетные кредиты 

и муниципальные гарантии за счет средств бюджета сельского поселения Эштебенькино 
не предоставляются, программа муниципальных гарантий и программа муниципальных 
внутренних заимствований не утверждаются. 

 
            Статья 10 
Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 
            в 2022г – в сумме  1533,0 тыс.рублей 
            в 2023г -  в сумме  1546,0 тыс.рублей 
            в 2024г – в сумме  1521,0 тыс. рублей  
           Статья 11  
Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского 

поселения Эштебенькино муниципального района Челно-Вершинский на 2022 год соглас-
но приложению №3 к настоящему Решению. 

Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета сельского 
поселения Эштебенькино на плановый период 2023 и 2024 годов согласно приложению 
№4 к настоящему Решению. 

Статья 12 
1. Настоящее Решение  вступает в силу с 1 января 2022 года и действует по 31 декабря 

2022 года. 
Статья 13 
  
          Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации сельского 

поселения Эштебенькино муниципального района Челно-Вершинский  Самарской области 
и опубликовать   в газете «Официальный вестник» 

 
                           
      Председатель Собрания представителей    
      сельского поселения Эштебенькино                                                               Н.Н. Чадаев 
 
 
 
 
 
 
 

Вид налога Код бюджетной 

классификации (вид дохода 

Нормативы отчислений 

доходов от уплаты налогов 

(сборов) и платежей в 

бюджет сельского поселения 

Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты 

поселений 

11701050100000180                     100 

Прочие неналоговые доходы 

бюджетов поселений 

11705050100000180                      100 

 

Приложение №1

№

тыс.рублей

Всего

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений

Всего

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений

Всего

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений

495 Администрация сельского поселения Эштебенькино муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской области

Общегосударственные вопросы 01 00 2 463,4 0,0 1 082,7 0,0 987,7 0

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и органа местного самоуправления

01 02 715,5 0,0 368,6 0,0 285,6 0,0

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления 

сельского поселения Эштебенькино муниципального района Челно-

Вершинского Самарской области

01 02 3900000000 715,5 0,0 368,6 0,0 285,6 0,0

Расходы на обеспечение выполнения функций органов местного 

самоуправления

01 02 3900011000 715,5 0,0 368,6 0,0 285,6 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов 01 02 3900011000 120 715,5 368,6 0,0 285,6 0

Функционирования законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований

01 03 0,5 0,5 0,5

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления 

сельского поселения Эштебенькино муниципального района Челно-

Вершинского Самарской области

01 03 3900000000 0,5 0,5 0,5

Межбюджетные трансферты,предоставлямые в бюджеты мун.района в 

соответствии с заключаемыми соглашениями о передаче органам местного 

самоуправления мун.района полномочийорганов местного самоуправления 

поселений

01 03 3900078210 0,5 0,5 0,5

Иные межбюджетные трансферты 01 03 3900078210 540 0,5 0,5 0,5

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

01 04 1 361,7 0,0 585,7 0,0 581,2 0,0

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления 

сельского поселения Эштебенькино муниципального района Челно-

Вершинского Самарской области" 

01 04 3900000000 1 361,7 0,0 585,7 0,0 581,2 0,0

Расходы на обеспечение выполнения функций органов местного 

самоуправления

01 04 3900011000 1 338,5 0,0 562,5 0,0 558,0 0,0

Расходы на выплаты персоналу государственных(муниципальных) органов 01 04 3900011000 120 1 312,2 0,0 550,0 0,0 528,0 0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд

01 04 3900011000 240 26,3 0,0 12,5 0,0 30,0

0

Межбюджетные трансферты,предоставлямые в бюджеты мун.района в 

соответствии с заключаемыми соглашениями о передаче органам местного 

самоуправления мун.района полномочийорганов местного самоуправления 

поселений

01 04 3900078210 23,2 0,0 23,2 0,0 23,2

Иные межбюджетные трансферты 01 04 3900078210 540 23,2 0,0 23,2 0,0 23,2 0

Обеспечение деятельности финансовых,налоговых и таможных органови 

органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 52,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления 

сельского поселения Эштебенькино муниципального района Челно-

Вершинского Самарской области 

01 06 3900000000 52,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты,предоставлямые в бюджеты мун.района в 

соответствии с заключаемыми соглашениями о передаче органам местного 

самоуправления мун.района полномочийорганов местного самоуправления 

поселений

01 06 3900078210 52,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 к  проекту Решения Собрания представителей сельского поселения

О бюджете сельского поселения Эштебенькино 

муниципального района Челно-Вершинский Самарской 

области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов от  

Код Рз  ПР  ЦСР  ВР

2022 2023

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения Эштебенькино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области   на 2022 

год и на плановый период 2023 и 2024 годов

2024

Наименование главного распорядителя средств  бюджета сельского 

поселения, раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов



33 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

Спецвыпуск, 17 ноября 2021 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 3900078210 540 52,1 0,0 0,0 0,0

Резервные фонды 01 11 10,0 0,0 0,0 0,0

Непрограммное направление расходов 01 11 9900000000 10,0 0,0 0,0 0,0

Резервные фонды 01 11 9900079900 10,0

Резевный фонд местной администрации 01 11 9900079900 870 10,0 0,0 0,0 0,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 323,6 0,0 127,9 0,0 120,4 0,0

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления 

сельского поселения Эштебенькино муниципального района Челно-

Вершинского Самарской области "

01 13 3900000000 323,6 0,0 127,9 120,4

Закупка товаров,работ и услуг для муниципальных нужд 01 13 3900020000 318,6 0,0 122,9 0,0 115,4 0,0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

(государственных)муниципальных нужд

01 13 3900020000 240 301,6 0,0 122,9 0,0 115,4 0,0

Уплата  налогов ,сборов и иных платежей 01 13 3900020000 850 17,0

Межбюджетные трансферты,предоставлямые в бюджеты мун.района в 

соответствии с заключаемыми соглашениями о передаче органам местного 

самоуправления мун.района полномочийорганов местного самоуправления 

поселений

01 13 3900078210 5,0 5,0 5,0

Иные межбюджетные трансферты 01 13 3900078210 540 5,0 5,0 5,0 0,0

Национнальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 57,2 0,0 7,0 0,0 5,3 0,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона

03 09 5,0 0,0 7,0 0,0 5,3 0,0

Непрограммные направления расходов 03 09 9900000000 5,0 0,0 7,0 0,0 5,3 0,0

Закупка товаров,работ и услуг для муниципальных нужд 03 09 9900020000 0,0 0,0 2,0 0,0 0,3 0,0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд

03 09 9900020000 240 0,0 0,0 2,0 0,0 0,3 0,0

Межбюджетные трансферты,предоставлямые в бюджеты мун.района в 

соответствии с заключаемыми соглашениями о передаче органам местного 

самоуправления мун.района полномочийорганов местного самоуправления 

поселений

03 09 9900078210 5,0 0,0 5,0 0,0 5,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 03 09 9900078210  540 5,0 0,0 5,0 0,0 5,0 0

Обесчение пожарной безопасности 03 10 52,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Пожарная безопасность  на территории  СП 

Эштебенькино муниципального района Ч-Вершинский "

03 10 7600000000 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров,работ и услу для муниципальных нужд 03 10 7600020000 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд

03 10 7600020000 240 5,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Представление субсидий бюджетным,автономным 

учреждениям,некоммерческим организациям и иными юридическим 

лицам,индивидуальным предприятиям,физическим лицам

03 10 7600060000 47,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Субсидии некомерческим организациям(за исключением 

государственных(муниципальных) учреждений

03 10 7600060000 630 47,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Национальная экономика 04 00 2 974,0 1 436,0 1 551,0 1 521,0

Дорожное хозяйство ( дорожные фонды) 04 09 1 533,0 0,0 1 546,0 0,0 1 521,0 0,0

Муниципальная программа "Комплексное развитие транспортной 

инфраструктуры и дорожного хозяйства СП Эштебенькино муниципального 

района Ч-Вершинский"на 2020-2033г

04 09 7700000000 1 533,0 0,0 1 546,0 0,0 1 521,0 0,0

Закупка товаров,работ и услуг для муниципальных нужд 04 09 7700020000 1 533,0 0,0 1 546,0 0,0 1 521,0 0,0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд

04 09 7700020000 240 1 533,0 0,0 1 546,0 0,0 1 521,0 0,0

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 1 441,0 1436,0 5,0 0,0 0,0 0,0

Муниципальная программа "Совершенствование муниципального управления 

сельского поселения Эштебенькино муниципального района Челно-

Вершинского Самарской области "

04 12  3900000000 1 441,0 1436,0 0,0

Внесение изменений в схему территориального планирования муниципальных 

районов Самарской области, в генеральные планы и в правила 

землепользования и застройки

04 12 39000S3650 1 436,0 1436,0 0,0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд

04 12 39000S3650 240 1 436,0 1436,0 0,0

Муниципальная программа "Развитие малого и среднего предпринимательства 

на территори СП Эштебенькино муниципального района Ч-Вершинский "на 

2020-2022гг

04 12  7900000000 5,0 0,00 5,0 0,0 0,0 0,0

Закупка товаров,работ и услу для муниципальных нужд 04 12 7900020000 5,0 0,0 5,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд

04 12 7900020000 240 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 92,5 0,0 523,5 280,0 105,7 0,0

Благоустройство 05 03 92,5 0,0 523,5 280,0 105,7 0,0

Муниципальная программа "Благоустройство территории СП Эштебенькино 

муниципального района Ч-Вершинский Самарской области "

05 03 78000000 92,5 0,0 523,5 280,0 105,7 0,0

Закупка товаров,работ и услуг для  муниципальных нужд 05 03 7800020000 92,5 0,0 243,5 0,0 105,7 0,0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд

05 03 7800020000 240 92,5 0,0 243,5 0,0 105,7 0,0

Обеспечение  комплексного развития сельских территорий 05 03 78000L5760 0,0 0,0 280,0 280,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд

05 03 78000L5760 240 0,0 0,0 280,0 280,0 0,0 0,0

Культура ,кинематография 08 00 621,7 0,0 521,7 0,0 4 291,7 3 770,0

Культура 08 01 621,7 0,0 521,7 0,0 4 291,7 3 770,0

Муниципальная программа "Комплексное развитие социальной 

инфракструктуры  сельского поселения Эштебенькино муниципального района 

Челно-Вершинского Самарской области "

08 01 8500000000 621,7 0,0 521,7 0,0 521,7 3 770,0

Закупка товаров,работ и услуг для  муниципальных нужд 08 01 8500020000 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд

08 01 8500020000 240 100,0 0,0 0,0 0,0

Межбюджетные трансферты,предоставлямые в бюджеты мун.района в 

соответствии с заключаемыми соглашениями о передаче органам местного 

самоуправления мун.района полномочийорганов местного самоуправления 

поселений

08 01 8500078210  521,7 0,0 521,7 0,0 521,7 0

Иные межбюджетные расходы 08 01 8500078210  540 521,7 0,0 521,7 0,0 521,7 0

Государственная поддержка отраслей культуры(создание( реконструкция) и 

капитальный ремонт учреждений культурно-досугового типа в сельской 

местности)

08 01 850A1R5191 0,0 0,0 0,0 0,0 3 770,0 3770,0

Иные закупки товаров,работ и услуг для обеспечения 

государственных(муниципальных)нужд

08 01 850A1R5191 240 0,0 0,0 0,0 0,0 3 770,0 3770,0

Итого 6 208,8 1 436,0 3 685,9 280,0 6 911,4 3 770,0

Условно утвержденные расходы 9990000000 94,5 364

Всего с учетом условно утвержденных расходов 6208,8 1436,0 3780,4 280,0 7275,4 3770,0

Приложение № 3

Сумма, 

тыс.руб.

2022

495 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ

0

495 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 0

495 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 6 208,8

495 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 6 208,8

495 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 6 208,8

495 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 6 208,8

495 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 6 208,8

495 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 6 208,8

495 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 6 208,8

495 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 6 208,8

Код 

админист

ратора

Код Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источников 

финансирования дефицита бюджета сельского поселения

 к проекту Решения Собрания представителейсельского поселения

"О бюджете сельского поселения Эштебенькино муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" от   

№ 

Источники внутреннего финансирования

дефицита  бюджета сельского поселения Эштебенькино на 2022 год

Приложение 4

2023 2024

495 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ

0 0

495 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 0 0

495 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 3 780,4 7 275,4

495 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 3 780,4 7 275,4

495 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 3 780,4 7 275,4

495 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 3 780,4 7 275,4

495 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 3 780,4 7 275,4

495 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 3 780,4 7 275,4

495 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 3 780,4 7 275,4

495 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских 

поселений 3 780,4 7 275,4

 к проекту Решению Собрания представителей сельского поселения

"О бюджете сельского поселения Эштебенькино муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"    от                   

№

Источники внутреннего финансирования

дефицита  бюджета сельского поселения Эштебенькино на плановый период 2023 и 2024 годов

Код 

админист

ратора

Код Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источников 

финансирования дефицита бюджета муниципального района

Сумма, тыс.руб.

УЧРЕДИТЕЛЬ   
Администрация муниципального района  
Челно-Вершинский Самарской области  

СОУЧРЕДИТЕЛИ   
Администрации сельских поселений  

муниципального района  
Челно-Вершинский Самарской области 

Газета изготовлена в администрации 
муниципального района  

Челно-Вершинский Самарской области 
446840, Самарская область, 

с. Челно-Вершины, ул. Почтовая, 8. 
Тел. 8 (84651) 2-17-32  

Электронная версия газеты размещена  
на официальном сайте района: 

    челно-вершины.рф  
выходит по пятницам 

Тираж 999 экз.  

ОФИЦИАЛЬНЫЙ  

ВЕСТНИК 

Всего

в том числе 

за счет 

безвозмездн

ых 

поступлений

Всего

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений

Всего

в том числе за 

счет 

безвозмездных 

поступлений

Муниципальная программа "Совершенствование 

муниципального управления сельского поселения 

Эштебенькино муниципального района Челно-

Вершинского Самарской области 

39 0 00 00000

3889,4 1436,0 1082,7 987,7

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 39 0 00 00000

120 2027,7 918,6 813,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд

39 0 00 00000 240 1763,9 1436,0 135,4 145,4

Иные межбюджетные трансферты

39 0 00 00000 540 80,8 0 28,7 0 28,7

Уплата налогов,сборов и иных платежей
39 0 00 00000 850 17 0 0 0 0 0

Муниципальная программа «Пожарная 

безопасность на территории СП Эштебенькино 

муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области »

76 0 00 00000

52,2 0,0

0

0,0

0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных( муниципальных) 

нужд
76 0 00 00000 240 5,0 0 0,0 0 0,0 0

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений) 76 0 00 00000 630 47,2 0 0 0 0 0

Муниципальная программа "Комплексное развитие 

транспортной инфраструктуры и дорожного 

хозяйства на територии СП Эштебенькино 

муниципального района Ч-Вершинский" 77 0 00 00000 1533,0 0 1546,0 0 1521,0 0

Приложение 2

 

 

Сумма, тыс.рублей

Наименование ЦСР ВР

2022 2023 2024

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) 

видов расходов классификации расходов  бюджета сельского поселения Эштебенькино муниципального района Челно-Вершинский Самарской области на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов 

к проекту Решения Собрания представителей сельского 

поселения Эштебенькинокино "Обюджете сельского поселения 

Эштебенькино муниципального района Челно-Вершинский на 

2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов" от     г №

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 77 0 00 00000 240 1533,0 0 1546,0 0 1521,0 0

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории сельского поселения  Эштебенькино 

муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области " 78 0 00 00000 92,5 0 523,5 280,0 105,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

78 0 00 00000 240 92,5 0 523,5 280,0 105,7

Иные межбюджетные трансферты 78 0 00 00000 540 0,0 0 0,0 0

Муниципальная программа «Развитие малого и 

среднего предпринимательства на территории 

сельского поселения Эштебенькино 

муниципального района Челно-Вершинский"
79 0 00 00000  5,0 0,0 5,0 0 0,0  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 79 0 00 00000 240 5,0 0,0 5,0 0 0,0 0

Иуниципальная программа "Комплексное развитие 

систем коммунальной инфраструктуры сельского 

поселения Эштебенькино муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области" 
70 0 00 0000 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных(муниципальных) 

нужд
70 0 00 00000 240 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0

Муниципальная программа "Комплексное 

развитие социальной инфракструктуры  

сельского поселения Эштебенькино 85 0 00 00000 621,7 521,7 4291,7 3770,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных( муниципальных) 

нужд
85 0 00 0000 240 100,0 0 3770,0 3770,0

Иные межбюджетные трансферты

85 0 00 00000 540 521,7 0 521,7 521,7

Субсидии юридическим лицам (кроме  

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам 85 0 00 00000 810 0,0 0,0 0 0 0  

Непрограммные направления деятельности 99 0 00 00000 15,0 0,0 7,0 0 5,3 0

Непрограммные направления расходов 99 0 00 00000 540 5,0 5,0 5,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных( муниципальных) 

нужд 99 0 00 00000 240 0,0 0 2,0 0 0,3 0

резевный фонд 99 0 00 00000 870 10,0

Итого 6208,8 1436,0 3685,9 280,00 6911,4 3770,0

Условно утвержденные расходы х 94,5 0 364,0 0

Всего с учетом условно утвержденных расходов 6208,8 1436,0 3780,4 280,0 7275,4 3770,0


